
   

 

1 
 

  



   

 

2 
 

 

Gerbiami Druskininkų savivaldybės gyventojai, 

 

2020-ieji metai tapo didelių iššūkių ir išbandymų metais.  

Pasaulinė pandemija neaplenkė ir mūsų savivaldybės  - 

praėjusių metų kovą šalyje paskelbus karantiną, Druskininkų 

savivaldybės administracijai teko priimti daug iš anksto 

neplanuotų sprendimų, iš naujo susidėlioti finansus,  darbo 

metodus, pasirūpinti, kad gyventojų aptarnavimas vyktų 

sklandžiai, kad saugiai būtų teikiamos socialinės paslaugos, 

kad iškilusios problemos kaip ir iki pandemijos būtų 

sprendžiamos operatyviai, o miesto ir seniūnijų aplinka 

tvarkoma ir prižiūrima.  

2020 m. Druskininkų tarybos sprendimu buvo 

patvirtintas ir suformuotas Administracijos direktoriaus 

rezervas, kuriame kaupiamos lėšos naudojamos apsaugos 

priemonių įsigijimui ir biudžetinių įstaigų darbuotojų saugumo 

užtikrinimui.  

Vienas svarbiausių Druskininkų savivaldybės administracijos specialistų uždavinių – sklandus, 

patogus ir greitas gyventojų aptarnavimas. 2020-aisiais turėjome persiorientuoti į paslaugų teikimą 

nuotoliniu būdu tam, kad užtikrintume ir specialistų, ir bendruomenės saugumą. Šį iššūkį pavyko 

įveikti tikrai gerai ir greitai – paslaugų teikimą nuotoliniu būdu tęsime ir ateityje, nes jis pasiteisino.  

Džiaugiuosi, kad turėdami su kitomis savivaldybėmis palyginti mažą darbuotojų skaičių, 

profesionaliai ir efektyviai įgyvendiname visas savarankiškas ir valstybės deleguotas funkcijas. Tai 

pavysta padaryti atsakingų, sąžiningų ir efektyviai savo darbą atliekančių specialistų dėka.  

2020 m. pažymėti labai svarbiu įvykiu – pasibaigė 2014-2020 m. Druskininkų savivaldybės 

strateginio plano laikotarpis. Tai vienas svarbiausių ir reikšmingiausių dokumentų, kuriame – 

pagrindinės kurorto vystymo kryptys. Džiaugiuosi, kad pavyko įgyvendinti labai didelę dalį 

užsibrėžtų tikslų. Tai rodo, kad dirbame kryptingai ir produktyviai.  

Nepaisant pandemijos iššūkių, Druskininkai ir 2020 m. sulaukė puikių išorės ekspertų 

įvertinimų – buvome pripažinti kaip neįgaliesiems draugiškiausias miestas, gavome Europos ženklą 

už nepriekaištingą valdymą, geriausiais pripažinti ir „Menų kalvės“ bei Leipalingio viešosios erdvės 

sutvarkymo projektai.  

2020 metų pradžioje prie daugiabučių namų buvo įrengti 44 maisto atliekoms skirti 

konteineriai. Atskiras maisto atliekų surinkimas iš gyventojų padėjo pasiekti geresnių rūšiavimo 

rezultatų ir tuo pačiu leido sumažinti  komunalinių atliekų kiekį. Atliekų rūšiavimas leidžia dirbti 

taupiai, racionaliai ir ekonomiškai, padeda išlaikyti stabilius rinkliavos kaštus. Ši sritis 

Druskininkams itin aktuali ir kaip žaliam, aplinką tausojančiam kurortui, todėl dėmesys šiai sričiai 

ateityje dar labiau augs.  

Druskininkai – turizmo miestas, todėl pandemijos padarinius mūsų kurorte veikiantis verslas 

pajuto itin smarkiai.  

Siekiant palaikyti verslo bei bendruomenės ekonominį stabilumą taip išsaugant darbo vietas ir 

iš dalies kompensuojant karantino laikotarpiu susidariusius nuostolius, Taryba patvirtino 25 proc. 

nekilnojamojo turto ir žemės mokesčio lengvatas 2020 metams –  kitaip tariant, mokėtojai – ir verslas, 

ir bendruomenė – nuo šių mokesčių buvo atleisti 3 mėnesius.  



   

 

3 
 

Atsižvelgus į tai, kad užsienio ir Lietuvos turistai kurį laiką negalėjo atvykti į Druskininkus, 

peržiūrėjome darbo metodus ir labai daug veiklų perkėlėme į virtualią erdvę, daugiau dėmesio 

skyrėme socialiniams tinklams. Druskininkų Turizmo ir verslo informacijos centras atsisakė 

dalyvavimo parodose, vietoj to buvo pasirinkti inovatyvūs rinkodaros metodai, kurie davė labai gerų 

rezultatų.  

2020 m. Taryba patvirtino Studentų rėmimo programą  ir Druskininkams reikalingų specialybių 

sąrašą. Tai labai svarbus sprendimas, kuris padės paskatinti jaunus žmones, mūsų kraštui reikalingus 

specialistus, po studijų sugrįžti į Druskininkus.  

Projektų įgyvendinimas – viena iš stipriųjų administracijos veiklos pusių.  

2020 m. projektų įgyvendinimas nesustojo, o gavus papildomą finansavimą pavyko užbaigti 

bendruomenei itin reikšmingus projektus: buvo sutvarkyta viešoji biblioteka, pabaigtas K. Dineikos 

sveikatingumo parko paskutinysis trečiasis etapas, nenaudojamo Viečiūnų baseino patalpose įrengtas 

edukacijos centras.  

Aktyviai vyko ir vieno reikšmingiausių projektų – modernaus Druskininkų kultūros centro 

statybos darbai.  2020 m. pabaigoje į šį projektą jau buvo investuota 16 mln. eurų.  

Praėjusiais metais didelis dėmesys Druskininkų mieste, Viečiūnų bei Leipalingio seniūnijose buvo 

skiriamas tokioms prioritetinėms sritims kaip švietimas, socialinė parama,  ūkio infrastruktūros 

priežiūra, gerinimas ir plėtra, investicijos į kelius ir kt.  

Apibendrinant 2020-uosius noriu pažymėti, kad pandemija neišvengiamai padarė įtaką visoms 

Druskininkų savivaldybės administracijos veiklos sritims ir jos padarinius jausime ne vienerius 

metus.  

Tačiau džiaugiuosi, kad pavyko susidoroti su visais iššūkiais,  išspręsti nemažai gyventojams aktulių 

klausimų, sutvarkyti ir pagerinti gyvenamąją aplinką mieste ir seniūnijose, atrasti naujas kultūrinio 

gyvenimo galimybes, įgyvendinti skaitmenines rinkodaros priemones, patobulinti gyventojų 

aptarnavimą.  

Nuoširdžiai dėkoju bendruomenės žmonėms, verslo atstovams, administracijos specialistams 

už bendrai nuveiktus reikšmingus darbus.  

Kviečiu tęsti tai, ką esame sukūrę – pradedant didžiaisiais projektais ir baigiant mažais, tačiau 

bendruomenei itin aktualiais darbais. Neabejoju, kad 2021-ieji bus aktyvūs ir produktyvūs metai, per 

kuriuos bendromis pastangomis pavyks atsitiesti po pandemijos.  

 

 

 

Pagarbiai, 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė  

  



   

 

4 
 

 

 



   

 

5 
 

ĮŽANGA. STRATEGINIS PLANAVIMAS 

Siekiant kryptingai, efektyviai ir tvariai vykdyti plėtrą Savivaldybės administracija veiklą 

vykdo vadovaudamasi  Druskininkų savivaldybės strateginiu plėtros planu. 

Strateginio plėtros plano prioritetai, tikslai, uždaviniai bei priemonės skirti suformuluotai 

vizijai pasiekti. Druskininkų savivaldybės administracijos vizija – veržli, novatoriška, kūrybinga, 

nuolat tobulėjanti viešojo administravimo įstaiga, kryptingai siekianti užsibrėžtų tikslų, užtikrinanti 

kokybišką administracinių paslaugų teikimą ir viešųjų paslaugų teikimo administravimą Druskininkų 

savivaldybėje. 

Druskininkų savivaldybės administracija, įgyvendindama strateginį plėtros planą, 2020 m. 

gerino Savivaldybės valdymą, tobulino vykdomų programų užduočių atlikimą, skatino investicijas, 

sukūrė naują turizmo rinkodaros sistemą, skatino bendruomenių aktyvumą, gerino aplinkos kokybę, 

kelių ir gatvių infrastruktūrą, plėtojo darnią švietimo sistemą, vystė subalansuotą kultūros 

infrastruktūrą įtraukiant gyventojus į kultūrinę veiklą, puoselėjo kultūros paveldą, užtikrino jaunimo 

užimtumą, teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą, saugią gyvenamąją aplinką, gerino sveikatos 

įstaigų paslaugų prieinamumą. 

Siekiant efektyvaus, kokybiško ir rezultatyvaus numatytų programų uždavinių įgyvendinimo, 

ypatingai svarbus kryptingas visų darbuotojų komandinis darbas, dalyvavimas organizacijos 

strategijos formavime bei nuolatinis tobulėjimas, novatoriškas požiūris ir kompetencijos kėlimas. 

 

Ataskaitiniai metai – paskutiniai Druskininkų savivaldybės plėtros 2014–2020 m. strateginio 

plano laikotarpio metai. Druskininkų savivaldybės plėtros 2014–2020 m. strateginio plano 

įgyvendinimui buvo išsikelti 3 prioritetai, 6 tikslai, 16 uždavinių ir 91 priemonė. Per 2014–2020 

metus buvo įgyvendintos arba iš dalies įgyvendinta 98 % planuotų priemonių. Iš jų 9 priemonių 

įgyvendinimas tęsiamas 2021 m. Intensyvus, sistemingas bei  į išsikeltus tikslus orientuotas visų 

savivaldos institucijų ir įstaigų darbas leido pasiekti užsibrėžtus tikslus gerinant gyventojų gyvenimo 

kokybę,  įgyvendinti ambicingus projektus ir didinti kurorto žinomumą Lietuvoje bei Europoje. 

Remiantis Savivaldybės plėtros 2014–2020 m. strateginiu plėtros planu vykdoma Druskininkų 

savivaldybės veikla, atitinkamai finansuojamos 13 programų iš įvairių finansavimo šaltinių. 

Kiekviena programa turi strateginius tikslus ir uždavinius, paskirstytą finansavimą. 

 



   

 

6 
 

1. SAVIVALDYBĖS VEIKLOS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR 

TOBULINIMO PROGRAMA 

 

Druskininkų savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo programa siekiama, kad 

teisės aktais nustatytas funkcijas bei  priskirtas viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo 

funkcijas Savivaldybė vykdytų kuo kokybiškiau, racionaliau ir efektyviau. 

 

Pav. 1. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

IŠŠŪKIAI KARANTINO METU 

2020 m. užklupusi pandemija privertė pakeisti ir atnaujinti visas darbo sritis, keisti įprastas 

tvarkas ne tik ieškant kelio sėkmingam paslaugų suteikimui, bet ir efektyviam pandemijos 

suvaldymui.  

Nuotolinis darbas. 2020 metais Savivaldybės administracijai, kaip ir visam viešajam sektoriui, 

valstybės lygio ekstremalios situacijos laikotarpiu visuotinio karantino sąlygomis teko pereiti prie 

nuotolinio darbo. Buvo patvirtintas Administracijos nuotolinio darbo tvarkos aprašas, aptarta 

interesantų aptarnavimo tvarka, pasitelktos papildomos išorinio ir vidinio komunikavimo priemonės, 

nustatyti papildomi užduočių atlikimo kontrolės būdai. Nuotolinio darbo metu Administracija vykdė 

priskirtas funkcijas, aptarnavo gyventojus ir sprendė jiems aktualius klausimus, koordinavo 

savivaldybės įstaigų veiklą. Administracijos darbuotojai stengėsi išlaikyti komandinio darbo 

principus, bendradarbiavo nuotoliniuose pasitarimuose, prisiėmė atsakomybę už savo darbo laiką ir 

rezultatus. 

Vykdant Vyriausybės paskelbtus karantino ribojimus buvo  organizuojami nuotoliniai 

Savivaldybės tarybos komitetų bei Savivaldybės tarybos posėdžiai. Tarybos posėdžių nuotolinės 

transliacijos tiesiogiai transliuojamos bei archyvuojamos Druskininkų savivaldybės administracijos 

Youtube kanale. 
 



   

 

7 
 

Gyventojų informavimas. Tik prasidėjus 

pandemijai Savivaldybės interneto svetainėje 

www.druskininkusavivaldybe.lt buvo  sukurtas 

COVID-19 informacinis skydelis 

(Druskininkiečiams dėl koronaviruso), kuriame 

keliama naujausia informacija susijusi su virusu, 

sergančiųjų asmenų statistika, aktualūs 

pasikeitimai mieste, gydymo įstaigų informacija, 

svarbūs kontaktai, informacija verslo atstovams ir 

kt. 

Klientų aptarnavimas. 2020 metais kasdieninės paslaugos turėjo  prisitaikyti prie neeilinių 

aplinkybių.  Pirmojo karantino metu buvo pradėtas nuotolinių konsultacijų vykdymas, periodinis 

Savivaldybės administracijos specialistų kontaktų viešinimas skatinant bekontaktį aptarnavimą, 

ribotas į vidų užėjusių klientų skaičius, imtasi visų priemonių užtikrinant patvirtintas asmens 

apsaugos higienos rekomendacijas, įrengtos apsauginės sienelės, pritaikytos asmenų aptarnavimui 

„vieno langelio“ principui, vykdomam Vasario 16-osios g. 7. 

 

Pav. 2. Asmenų aptarnavimas „vieno langelio“ principu 

 

Pav. 3. Savanoriai nešioja plakatus / naudingų Administracijos specialistų kontaktų atmintinė 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/


   

 

8 
 

Viešinimas. Karantino pradžioje daugiabučių gyvenamųjų namų gyventojams buvo pateikta 

visa aktuali informacija dėl higienos reikalavimų, karantino ribojimų, paviešinti svarbiausi kontaktai 

ir kt. Siekiant, kad gyventojai greitai gautų visą svarbiausią informaciją apie teikiamas paslaugas 

karantino metu, Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt, 

Savivaldybės Facebook paskyroje, savaitraštyje „Mano Druskininkai“ gyventojams buvo  viešinami 

Savivaldybės specialistų kontaktai bei nurodoma registracijos tvarka. Iš anksto užsiregistravę 

gyventojai buvo aptarnaujami žymiai greičiau ir operatyviau. 

 

Pav. 4.  Pasitarimai su Savivaldybės įstaigomis 

Pandemijos valdymas. Sėkmingam pandemijos suvaldymui buvo nuolat organizuojami 

nuotoliniai susitikimai su sveikatos ir kitų  įstaigų vadovais, LR Sveikatos ministerijos atstovais, 

organizuojami ekstremalių situacijų posėdžiai. Užtikrinant pandemijos suvaldymą Druskininkų 

savivaldybėje buvo greitai ir sėkmingai įgyvendinamos svarbios užduotys:  

Ekstremalių situacijų komisijos posėdžio metu buvo paskirtas operacijų vadovas ir paskelbta trečio 

(visiškos parengties) lygio civilinės saugos sistemos parengtis. 

Druskininkų savivaldybės mero potvarkiu sudaryta darbo grupė, skirta koordinuoti ekstremaliąją 

situaciją dėl COVID-19 Druskininkų savivaldybėje. Buvo nuolatos organizuoti tarpsektoriniai 

pasitarimai su sveikatos priežiūros įstaigomis, sanatorijomis, verslo atstovais, kultūros, švietimo ir 

kitomis įstaigomis. Sukauptas apsaugos priemonių rezervas. 

Įstaigų darbas organizuotas nuotoliniu būdu, sustabdytas švietimo įstaigų ugdymo procesas, atšaukti 

visi renginiai. 

Buvo draudžiamas apgyvendinimo paslaugų teikimas Druskininkų savivaldybėje. 

Savivaldybės administracijos specialistai pasirūpino saviizoliacijos patalpomis, maitinimu, 

transportu bei fizine apsauga.  

Buvo pasitelkti socialiniai darbuotojai ir savanoriai būtinųjų paslaugų teikimui bendruomenės 

nariams. Juos Administracija apsaugant nuo galimo susirgimo COVID-19 infekcija apdraudė 

sveikatos draudimu. Tokiu pat sveikatos draudimu buvo apdrausti visi Administracijos darbuotojai. 

Druskininkuose pradėjo veikti mobili brigada ir karščiavimo klinika. 

Druskininkų ligoninėje buvo atidarytas specialus COVID-19 pacientams skirtas skyrius (30 lovų). 

Nuolat dezinfekuojamas viešasis transportas. 

UAB „Butų ūkio“ specialistai kartą per savaitę profilaktiškai dezinfekavo administruojamų 

daugiabučių laiptinių paviršius. 

Daugiabučių namų bendrijų pirmininkams išdalintas dezinfekcinis skystis, kad jie patys atliktų 

laiptinių dezinfekciją.  

Verslininkai buvo atleisti nuo dalies mokesčių. Savivaldybės tarybos nutarimu buvo leista kavinėms 

išplėsti savo lauko erdves. 



   

 

9 
 

 

Pav. 5. Apsaugos priemonės 

Administracijos direktoriaus rezervas. 2020 m. Druskininkų tarybos sprendimu buvo 

patvirtintas Administracijos direktoriaus rezervas. Savivaldybės mero patvirtintu aprašu „Dėl 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ rezervo lėšos naudojamos apsaugos priemonių užtikrinimui. Apsaugos priemonės: 

kaukės, apsauginiai kombinezonai, chalatai, vienkartiniai antbačiai, vienkartinės kepuraitės, 

respiratoriai, vienkartinės pirštinės, dezinfekavimo skysčiai buvo dalinami Savivaldybės įstaigoms. 

Atsakingi Administracijos specialistai prižiūrėjo apsaugos priemonių likutį, koordinavo jų 

užsakymus. Apsaugos priemonių rezervas buvo nuolat pildomas, siekiant užtikrinti saugią ir 

numatytus higienos reikalavimus atitinkančią viso viešojo sektoriaus veiklą.  

Suformuotas direktoriaus rezervas sudarė 129,0 tūkst. eurų. Per 2020 metus apsaugos 

priemonėms išleista 298,4 tūkst. eurų, iš jų 292,0 tūkst. eurų kompensuota iš valstybės biudžeto, o iš 

suformuoto direktoriaus rezervo panaudota 6,4 tūkst. eurų. Administracijos direktoriaus rezervas 

kaupiamas ir 2021 m. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA IR 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Vienas pagrindinių Druskininkų savivaldybės  administracijos tikslų – efektyviai organizuoti 

darbą, kad būtų tinkamai įgyvendintos visos savivaldybės funkcijos.  

 Sėkmingam administracijos darbui reikalingas efektyvus ir kryptingas žmogiškųjų išteklių 

valdymas. Ataskaitiniais metais buvo nuolat užtikrinamas dėmesys vidiniams organizacijos 

poreikiams, komandinio darbo organizavimo metodų taikymui, darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, 

specialistų vykdomų funkcijų peržiūrėjimui. 

Siekiant efektyvinti bei tobulinti Administracijos veiklą, optimizuoti padalinių darbą, nuo 

2020 m. antrojo pusmečio Savivaldybės administracijos struktūra buvo iš dalies pakeista, dalį 

funkcijų perkeliant iš vieno skyriaus į kitą, tuo būdu sutelkiant viename padalinyje tarnautojus ir 

darbuotojus, turinčius reikalingą kvalifikaciją ir kompetencijas klausimais, susijusiais su 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymu bei savivaldybei priskirto valstybės turto 

valdymu, naudojimu ir disponavimu juo patikėjimo teise.  Iš Investicijų ir turto valdymo skyriaus į 

Ūkio skyrių buvo perkelti turto valdymo funkcijas vykdantys specialistai. Investicijų ir turto skyrius 

pakeitė pavadinimą į Investicijų ir projektų valdymo skyrių, o Ūkio skyrius tapo Ūkio ir turto 

valdymo skyrius. 



   

 

10 
 

 

Pav. 6. Savivaldybės administracijos struktūra, 2020 m. 

 Kiekvienais metais Savivaldybės administracijos komanda atsinaujina ir pasipildo  

kvalifikuotais ir talentingais darbuotojais. 2020 metais Savivaldybės administracijoje didžiausias 

leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius nesikeitė, jis 

išliko toks pats, kaip 2019 metais – 120 pareigybių. Druskininkų savivaldybės administracija turi 

vieną mažiausią pareigybių skaičių tarp 54 mažųjų šalies savivaldybių.  

 

Pav. 7. Panašaus dydžio savivaldybių darbuotojų palyginimas 



   

 

11 
 

2020 m. į  Savivaldybės administraciją nuolatiniam darbui buvo priimta 18 darbuotojų 

(valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis). 13 darbuotojų paliko 

administraciją  dėl įvairių priežasčių, pvz.: darbo specifikos keitimas, pensijinio amžiaus sulaukimas, 

gyvenamosios vietos keitimas ir kt. 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ MODERNIZAVIMAS 

Pasitarimams, posėdžiams, darbų aptarimams persikėlus į nuotolinį formatą 

buvo reikalingi nauji sprendimai, kurie padėtų vykdyti efektyvų ir patogų 

kasdieninį darbą.  

2020 m. buvo įsigyta ir įdiegta nuotolinio bendravimo programa Zoom, kuri 

leido planuoti ir vykdyti įvairius darbinius pasitarimus. Sklandaus nuotolinio 

darbo užtikrinimui bei kokybiškam klientų aptarnavimui buvo įsigyta daugiau 

nešiojamų kompiuterių, ausinių bei internetinių vaizdo kamerų. 

Savivaldybės konferencijų salėje buvo atnaujinta video ir audio įranga, kuri buvo reikalinga 

kokybiškam ir profesionaliam nuotoliniam darbui bendraujant su Prezidentūros, ministerijų, 

savivaldybių ir kitų įstaigų atstovais. 

2020 metų pabaigoje pasirašyta sutartis dėl Microsoft 365 paketo įsigijimo. 

Šis biuro programų paketas pritaikytas vykdyti nuotolinį komandinį darbą, 

įskaitant galimybę komunikuoti su savo kolegomis bei pasiekti savo 

duomenis bet kuriuo pasirinktu metu iš bet kurios vietos. Paslauga yra 

suderinta su visomis populiariausiomis naršyklėmis, skirtingais 

išmaniaisiais įrenginiais, t. y. ja galima naudotis tiek asmeniniame 

kompiuteryje, tiek planšetėje ar išmaniajame telefone. Naujas Microsoft 365 paketas padės 

specialistams pagerinti savo darbo kokybę bei produktyvumą.  

Praėjusiais metais skiriant didelį dėmesį informacinėms technologijoms taip pat buvo atnaujinta 

ir  Tarybos posėdžių įranga: įsigytas bei sumontuotas aukštos kokybės projektorius ir jam skirtas 

ekranas, pakeista komunikacijos įranga vaizdui ir garsui perduoti bei įrengti monitoriai Tarybos narių 

pranešimų laikui atvaizduoti.  

 

Pav. 8. Tarybos posėdžių salė 

Į PASLAUGAS IR KLIENTĄ ORIENTUOTAS POŽIŪRIS 

Druskininkų savivaldybės administracija, siekdama užtikrinti kokybišką, šiuolaikišką, efektyvų 

ir  atvirą naujovėms aptarnavimą, 2020 m. tęsė projekto ,,Vieno langelio paslaugų tobulinimas“ 

įgyvendinimą.  

Projekto metu buvo atlikta Savivaldybės teikiamų paslaugų analizė, pateiktos rekomendacijos 

dėl klientų aptarnavimo proceso tobulinimo ir sukurtas Klientų aptarnavimo standartas. Taip pat buvo 



   

 

12 
 

pateiktos rekomendacijos, kaip pereiti nuo tradicinio požiūrio į paslaugų teikimą (paremto paslaugas 

teikiančios institucijos funkcijomis ir organizacijos struktūra) prie modelio, kurio centre yra klientas 

ir jo gyvenimo įvykiai ar aplinkybės.  

 

Pav. 9. Ištrauka iš projekto rekomendacijų dėl klientų aptarnavimo proceso tobulinimo 

Išorės ekspertai, atlikę savivaldybės teikiamų paslaugų inventorizaciją, identifikavo kritinius 

paslaugų elementus ir jų svorius, pagal kuriuos skirtingos klientų grupės paslaugas vertina 

nevienodai. Atsižvelgiant į tipinių klientų kritinius elementus, administracijos specialistai kurdami 

paslaugas, stengėsi suprasti kliento potyrius paslaugos teikimo procese bei atskirų klientų grupių 

bendrus bruožus, jų poreikius, elgesio tendencijas, sprendimų priėmimui įtaką darančius veiksnius.  

Pagal pateiktas ekspertų rekomendacijas, savivaldybės interneto svetainėje Savivaldybės 

administracijos teikiamos paslaugos suskirstytos pagal kliento gyvenimo įvykius panaudojus 

vizualines priemones. Naujas paslaugų pateikimas gyventojams pagreitino, palengvino ir padarė 

patrauklesnę norimų paslaugų paiešką.  

 

Pav. 10. Administracijos teikiamų paslaugų ikonos pagal sritis 

Siekiant atitikti nuolat augančius klientų lūkesčius, užtikrinti aukštą aptarnavimo kokybę ir 

kliento pasitenkinimą teikiant (ir administruojant) Savivaldybės administracijos paslaugas, 2020 m. 

birželį buvo patvirtintas ,,Klientų aptarnavimo Druskininkų savivaldybės administracijoje 

standartas“.  Standarte nustatytas Savivaldybės administracijos požiūris į pageidaujamą darbuotojų 

elgesį, kuris sudaro sąlygas užtikrinti tiek klientų pasitenkinimą, tiek malonią darbo aplinką. 



   

 

13 
 

 

Pav. 11. Aptarnavimo standarto santrauka skirta Druskininkų savivaldybės klientams 

Norint įtvirtinti ,,Klientų aptarnavimo Druskininkų savivaldybės administracijoje standarto“ 

nuostatas, pagerinti klientų aptarnavimo įgūdžius bei išsikelti naujus administracijos iššūkius 

teikiamų paslaugų organizavimo tobulinimui, administracijos darbuotojams, kurie organizuoja ir 

teikia paslaugas, buvo organizuojami nuotoliniai mokymai „Klientų aptarnavimas praktikoje, iššūkiai 

ir pokyčių plano sudarymas“.  

 

Pav. 12. Ištrauka iš administracijos darbuotojų mokymų „Klientų aptarnavimas praktikoje, iššūkiai ir 

pokyčių plano sudarymas“ 

Projekto ,,Vieno langelio paslaugų tobulinimas“ įgyvendinimo metu buvo pateikta 

rekomendacija sukurti kompleksinę paslaugą vaikui. Kuriant kompleksinės paslaugos dizainą buvo 

atsižvelgiama į realius kliento poreikius, lūkesčius paslaugai ir kritinius elementus, kurie  nulemia 

gerą  kliento patirtį ir kliento norą sugrįžti. Antrame 2020 metų pusmetyje startavo Kompleksinė 

paslauga „VAIKAS+“. Sukurtas kompleksinis paslaugų paketas, susijęs su vaiku ir jo gyvenimo 

įvykiais (vaiko gimimo registravimas, išmokos vaikui, pirmas gydytojas, registracija į darželį ir kt.). 

 

VIDAUS AUDITAS IR KONTROLĖ 

Siekiant tobulinti bei efektyvinti veiklos, finansų valdymo, vidaus kontrolės procesus bei 

įgyvendinant numatytas strateginio plano priemones buvo vykdomas Centralizuoto vidaus audito 

skyriaus veiklos planas.  



   

 

14 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikti 7 

vidaus auditai. Atliekant vidaus auditus buvo 

analizuojamos ir vertinamos audituojamo subjekto 

sukurtos vidaus kontrolės procedūros, tikrinamas 

teisės aktų ir sutartinių įsipareigojimų laikymasis, 

veiklos ir turto naudojimo ekonomiškumas, 

efektyvumas, rezultatyvumas ir skaidrumas, 

strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimas, 

strateginiuose dokumentuose patvirtintų programų ir 

priemonių tinkamas įgyvendinimas, informacijos ir 

ataskaitų patikimumas ir išsamumas. 

Atlikus vidaus auditus, buvo pateiktos išvados dėl 

vidaus kontrolės funkcionavimo ir pateiktos 

rekomendacijos, kaip stiprinti vidaus kontrolės 

procedūras, rizikos valdymą bei dar labiau pagerinti 

ar sustiprinti vykdomą veiklą. 

2020 metais suplanuotas ir pradėtas Druskininkų 

„Atgimimo“ mokyklos mokymo lėšų 2019–2020 

metais panaudojimo efektyvumo bei atitikties teisės 

aktams vidaus auditas persikėlė į 2021 metus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 

1K-195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo 

viešajame juridiniame asmenyje“, buvo parengtas  

Savivaldybės administracijos Vidaus kontrolės 

politikos projektas.  
 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

Savivaldybės administracija 2020 metais atlikusi pirkimų procedūras sudarė sutarčių, kurių 

bendra vertė 7,58 mln. eurų, iš jų 97,89 proc.  rašytinių, 2,11 proc. žodinių. Lyginant su 2019 m. 

sudarytų rašytinių sutarčių skaičius kito nežymiai (2019 metais sudaryta daugiau kaip 200 rašytinių 

sutarčių, 2020 m.  daugiau kaip 190 rašytinių sutarčių).  

 

Pav. 13. 2020 m. vykdyti pirkimai pagal objekto rūšis  ir vertes (mln. Eur)  

1,14

2,32

4,12

0

1

2

3

4

5

Prekių pirkimo sutartys Paslaugų pirkimo sutartys Darbų sutartys



   

 

15 
 

2020 m. viešųjų pirkimų sritį kaip ir kitas veiklos sritis reikšmingai paveikė  COVID-19. 

Siekiant suvaldyti COVID-19 plitimą viešųjų pirkimų srityje buvo būtina veikti nedelsiant, spėti 

tinkamai reaguoti į savivaldybės bei valstybės lygmens priimtus sprendimus ir pasiruošti juos 

vykdyti. Todėl viešųjų pirkimų srityje teko vykdyti neplaninius specifinius, įprastai Savivaldybės 

administracijos veiklai vykdyti nebūdingus prekių ir (ar) paslaugų pirkimus.  

Vykdant minėtus pirkimus Savivaldybės administracijai pavyko net ir esant ekstremaliai 

situacijai, už racionalią kainą laiku įsigyti reikiamą kiekį geros kokybės asmens apsaugos, 

dezinfekcinių ir  kitų kovai su COVID-19 reikalingų priemonių ir (ar) paslaugų. 

Nepaisant to, kad 2020 metais dėl kovos su COVID-19 buvo iššūkių ir vykdant viešuosius 

pirkimus, Savivaldybės administracija ir toliau vykdė planinius pirkimus.  

2020 m. Savivaldybės administracija, prisidėdama prie tvarios aplinkos kūrimo, vis daugiau 

vykdo aplinkai palankių (žaliųjų) pirkimų. Atlikti elektromobilių įkrovimo aikštelių viešieji pirkimai,  

paskelbtas aplinkos neteršiančių elektra varomų autobusų pirkimas. Autobusai bus skirti gyventojų 

susisiekimui mieste ir priemiesčiuose, jie sudarys dalį ekologiško viešojo transporto Druskininkuose,  

planuojama, kad likusius autobusus turės įsigyti naujasis keleivių vežimo paslaugos tiekėjas. Taip pat 

pradėti rengti saulės šviesos energijos fotovoltinės elektrinės įrangos, projektavimo ir įrengimo darbų 

pirkimo dokumentai.  

2020 m. įvykdytas ir Vilniaus alėjos, ir renginių aikštės, vienos iš pagrindinių viešųjų erdvių 

Druskininkuose, rekonstravimo projekto parengimo pirkimas. Tai Druskininkų reprezentacinė 

poilsio, švenčių, prekybos ir daugybės kitų veiklų vieta, todėl rengiant projektą bus siekiama, kad ji 

būtų patogi, funkcionali ir moderni.  

Nepaisant to, kad viešųjų pirkimų sistema kuriama jau daugiau kaip 20 metų, 2020 m. tiek 

Viešųjų pirkimų įstatymas, tiek poįstatyminiai teisės aktai, reglamentuojantys viešųjų pirkimų 

vykdymą, vis dar buvo keičiami ir tobulinami, formuojama arba tikslinama jau suformuota teismų 

praktika. Reikšmingos įtakos pasiūlymų vertinimui turi ir pastaraisiais metais suformuota  LAT  

praktika pagal kurią pasiūlymų tikslinimas galimas tik išimtinais atvejais. 

 Teisinio reglamentavimo nepastovumas neleidžia susiformuoti vienodai viešųjų pirkimų 

vykdymo praktikai ir apsunkina viešųjų pirkimų procedūras: pirkimus atliekantys specialistai turi 

vykdyti nuolatinę teisinio reglamentavimo pokyčių stebėseną ir operatyviai prie jų prisitaikyti.  

Minėti pokyčiai įtakoja ir pasiūlymų rengimą bei lemia vis prastėjančią tiekėjų pirkimui 

pateikiamų pasiūlymų kokybę. Nekokybiškai parengtų pasiūlymų vertinimas ilgina viešųjų pirkimų 

procedūrų trukmę, o kartais, atmetus visus pasiūlymus, lemia ir pirminių pirkimų procedūrų pabaigą. 

JURIDINĖ VEIKLA 

Per 2020 metus savivaldybės teisininkai dalyvavo daugiau kaip 70 teismo posėdžių bei 64 

bylose, kuriose išnagrinėta 36 civilinės bylos ir 28 administracinės bylos. Parengta daugiau kaip 110 

procesinių dokumentų (ieškiniai, atsiliepimai, rašytiniai paaiškinimai, apeliaciniai skundai bei 

atsiliepimai į apeliacinius skundus ir kiti procesiniai dokumentai), atstovauta bylose dėl paskleistų 

duomenų pripažinimo neatitinkančiais tikrovės ir pažeidžiančiais juridinio asmens dalykinę 

reputaciją, dėl statybą leidžiančio dokumento, statybos užbaigimo akto, deklaracijų apie statybos 

užbaigimą panaikinimo ir statybos padarinių šalinimo, dėl sprendimų panaikinimo viešųjų pirkimų 

procese, dėl rūpybos nustatymo ir rūpintojo bei turto administratoriaus paskyrimo, dėl fizinio asmens 

pripažinimo neveiksniu, globos nustatymo, globėjo ir turto administratoriaus paskyrimo, dėl 

įpareigojimo pakeisti civilinės būklės akto įrašą, dėl įpareigojimo pakeisti pavardę, dėl nuomos 

sutarties nutraukimo ir iškeldinimo iš gyvenamųjų patalpų. 



   

 

16 
 

 
Pav. 2. Teisminių procesų klasifikacija 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS 

Pastaraisiais metais ypatingai svarbu buvo gauti norimas paslaugas saugiu būdu  – Druskininkų 

savivaldybės teikiamų paslaugų elektroniniu būdu buvo užsakyta beveik du kartus daugiau, lyginant 

su 2019 m.  Elektroniniu būdu 2020 m. buvo užsakyta 3020 paslaugų, tuo tarpu 2019 m. – 1818. Net 

1200 asmenų daugiau pasinaudojo galimybe užsisakyti paslaugas el. būdu. Gyventojai vis labiau 

vertina elektroniniu būdu užsakomų paslaugų privalumus: lankstus paslaugos užsakymo laikas, 

galimybė  gauti paslaugas bet kurioje vietoje, taupomas laikas – nereikia keliauti į atitinkamą įstaigą, 

saugiai gaunama užsakyta paslauga. Tai ne tik skatina  naudotis teikiamomis el. paslaugomis vis 

dažniau, bet ir administracijos specialistams leidžia aptarnauti didesnį gyventojų kiekį. 

 

Pav. 3. Elektroniniu būdu užsakytos paslaugos 

Savivaldybės administracijos specialistai elektronines paslaugas administruoja šešiose 

informacinėse sistemose: Socialinės paramos šeimai (SPIS), Metrikacijos paslaugų (MEPIS), 

statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros  (INFOSTATYBA), Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros, Geodezinės topografinės 

ir kartografinės medžiagos išdavimas, derinimo bei E-paslaugų portale.  

Labiausiai, net 2,5 karto, didėjo socialinės paramos šeimai užsakomų paslaugų skaičius SPIS 

informacinėje sistemoje bei paslaugų užsakymas naudojantis e-paslaugų portalu. 

36

28

Civilinės bylos Administracinės bylos

1 818

3 020

100

600

1 100

1 600

2 100

2 600

3 100

3 600

2019 m. 2020 m.
Gautų elektroninių paslaugų skaičius

64 teisminiai procesai 

https://planuojustatyti.lt/info-portal/web/guest/


   

 

17 
 

 

Pav. 14. Elektroniniu būdu užsakomų paslaugų klasifikacija 

Aukščiau pateiktuose užsakomų administracinių paslaugų skaičiuose neatsispindi prašymai bei 

įvairūs dokumentai registruojami 41 elektroniniame registre arba sistemoje, kurių valdytoja arba 

tvarkytoja yra savivaldybės administracija. 

Skatinant elektroniniu būdu užsakomų paslaugų skaičiaus didėjimą bei didinant visuomenės 

pasitenkinimą teikiamų paslaugų kokybe, nuo 2020 m. lapkričio 1 d. buvo dvigubai sutrumpinti 

elektroniniu būdu užsakomų reklamos ir medžių kirtimo leidimų išdavimo terminai. Tokiu būdu 

leidimą reklamai gyventojas gauna tik per 10 d. d. (teisės aktais numatytas išdavimo terminas – 20 d. 

d.), o leidimą kirsti ar genėti medžius / krūmus tik per 15 d. d. (teisės aktais numatytas išdavimo 

terminas – 30 d. d.).  Savivaldybės administracijos specialistai analizuoja, kiek paslaugų yra 

užsakoma el. būdu, ateityje planuojama trumpinti ir kitų, el. būdu užsakomų leidimų, išdavimo 

terminus. 

Dokumentų valdymas. Iš viso 2020 m. buvo gauta 23 558 dokumentų iš fizinių ir juridinių 

asmenų. Iš juridinių asmenų buvo gauti 9 043 dokumentai, net 8 269 iš jų buvo gauti elektroniniu 

būdu (el. paštas, e. siuntos arba tiesiogiai DVS).  

Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, 2020 metais Savivaldybės direktorius 

išleido 2025 įsakymus, iš jų – 1418 veiklos, 371 – personalo, 165 – atostogų ir 17 komandiruočių 

klausimais. Savivaldybės meras pasirašė 31 – veiklos, 64 – atostogų, 90 – personalo, 71 − potvarkius 

komandiruočių klausimais. 

Ataskaitiniais metais savivaldybės administracija pirmoji apskrityje inicijavo elektroninių 

dokumentų perdavimą Kauno regioninio valstybės archyvo Alytaus filialui. 2020 m. administracijos 

archyvas tvarkė  ir rengė perdavimui toliau saugoti savivaldybės tarybos veiklos ir savivaldybės 

administracijos vidaus administravimo nuolat saugomus elektroninius dokumentus. Buvo patikrintas 

elektroninio dokumento vientisumas ir atitiktis elektroninio dokumento specifikacijai, patikrinti visi 

privalomi elektroninio dokumento metaduomenys, uždėtos laiko žymos. Šiuo metu derinami 

elektroninių dokumentų apyrašai ir formuojami perdavimo paketai. 

 

  

124

311

1159

1399

122

268

413

1025

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2019 m. 2020 m.

E-paslaugos Infostatyba, TOPD, SEDRS MEPIS SPIS



   

 

18 
 

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Valstybė, siekdama užtikrinti, kad viešosios paslaugos būtų teikiamos tame lygyje, kuriame jos 

gali būti teikiamos efektyviausiai, dalį funkcijų perduoda vykdyti vietos savivaldai.  

Druskininkų savivaldybei 24 valstybinių (valstybės perduotų) funkcijų įgyvendinimui 

skiriamos specialiosios tikslinės dotacijos, kurios 2020 m. sudarė 1,4 mln. Eur. Valstybės deleguotų 

funkcijų įgyvendinimo priemonės yra numatytos skirtingose Strateginio veiklos plano programose, 

keletas jų: 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

bendradarbiaujant su savivaldybės administracijos Švietimo, Asmens ir visuomenės sveikatos, 

Socialinės paramos, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus specialistais, Pedagoginės psichologinės 

tarnybos atstovais 2020 m. parengė Druskininkų savivaldybės administracijos Koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 2020–2022 m. plėtros planą.  

Plano paskirtis – įvertinti savivaldybėje gyvenančioms šeimoms teikiamų pagalbos paslaugų: 

 

Rengiant Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros planą,  nutarta plėsti švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas: švietimo 

pagalbos specialistų – logopedo, psichologo, specialiojo pedagogo ir teikti tiflopedagogo, 

surdopedagogo, taikomosios elgesio analizės konsultanto paslaugas ugdymo įstaigose; įrengti ir 

pritaikyti  specialiąsias klases bei švietimo pagalbos specialistų kabinetus įsigyjant darbo, lavinamąja, 

ugdymo (-si), reabilitacijos bei kt. įranga ir priemones; stiprinti vaikų, turinčių elgesio ir emocijų 

sutrikimus, psichinę sveikatą (psichoterapijos paslaugos); stiprinti vaikų, turinčių judėjimo sutrikimų 

fizinę sveikatą (kineziterapijos, ergoterapijos paslaugos); įrengti universalaus dizaino vaikų žaidimo 

aikštelę, teikti laikinojo atokvėpio ir asmeninio asistento paslaugą šeimoms, auginančioms 

(globojančioms) mokyklinio amžiaus vaikus su negalia. 

Siekiant užtikrinti reikiamą prevencinę pagalbą, savivaldybės teritorijoje gyvenančioms visoms 

šeimoms ir auginančioms vaikus ar jų besilaukiančioms, savivaldybės administracija įsteigė naują 

kompleksinę paslaugą „Vaikas +“. Šeimos, kurios naudojasi paslauga „Vaikas+“ gali tiesiogiai 

įvardinti trūkstamų paslaugų poreikį savivaldybėje. Bendradarbiavimas tarp šeimos ir savivaldybės 

administracijos „Vaikas +“ ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus specialistų užtikrins 

paslaugų plėtrą pagal šeimų poreikius.  

 
Pav. 4. Bendradarbiavimo schema 



   

 

19 
 

2020 m. bendradarbiavimo sritys: institucijų bendradarbiavimo stiprinimas;  teisės  aktų 

pasikeitimai reglamentuojantys pagalbos teikimą vaikui ir šeimai; pagalbos paslaugų plėtra, šeimoms 

auginančioms vaikus su specialiais ugdymosi poreikiais; smurtinių atvejų ugdymo įstaigose ir 

reagavimo į smurtą algoritmo aptarimas; pagalbos teikimo užtikrinimas šeimoms auginančioms 

(globojančioms) vaikus. Pasitarimai vykdyti su Alytaus apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriaus, 

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato, Lietuvos 

probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus, ugdymo įstaigų, Socialinių paslaugų centro, 

Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro Psichikos centro, Druskininkų švietimo centro 

pedagoginės psichologinės tarnybos atstovais. 

Savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius organizavo 

savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veiklą. 2020 m. buvo organizuoti 5 

savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, kurių metu svarstyti 9 prašymai dėl 

minimalios priežiūros priemonės skyrimo nepilnamečiams, įvykdžiusiems administracinio ar 

baudžiamojo nusižengimo požymių turinčias veikas. Iš jų 5 nepilnamečiams skirtos minimalios 

priežiūros priemonės:  

 

 

 

 

Taikant įvardintas vaiko minimalios priežiūros priemones, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius bendradarbiavo ir esant poreikiui teikė rekomendacijas nepilnamečiams, jų tėvams bei 

paslaugų teikėjams.  

 

Savivaldybės priskirtų dokumentų tvarkymas. Vykdant valstybės deleguotą funkciją, 

Savivaldybės priskirtų dokumentų tvarkymą, 2020 m. pabaigoje savivaldybės administracijos 

likviduotų įmonių archyve buvo saugomi 345 likviduotų įmonių dokumentai. Per metus priimtos 

saugoti 646 bylos. 2020 metais dėl dokumentų perdavimo kreipėsi 8 likviduojamų įmonių vadovai ar 

bankroto administratoriai. Bendras Likviduotų įmonių saugomų dokumentų skaičius praėjusiais 

metais 380,55 tiesinių metrų.  

 

Pav. 15. Archyve saugomos likviduotų įmonių bylos 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Vykdant valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją 2020 m. buvo patikrinta, kaip 4 įstaigų 

rengiamuosiuose dokumentuose yra laikomasi Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų ir kitų valstybinės kalbos vartojimą ir jos 

atlikti 

bendruomenei 

naudingą veiklą 

sporto 

užsiėmimai psichologinės 

konsultacijos 

švietimo 

pagalba psichoterapinės 

konsultacijos 

socialinė 

pagalba 



   

 

20 
 

taisyklingumą reglamentuojančių teisės aktų. Valstybinės kalbos vartojimas bei taisyklingumas buvo 

patikrintas ir 8 visuomenės informavimo priemonėse (interneto svetainėse).  

Savivaldybės kalbos tvarkytojas taip pat konsultuoja Savivaldybės teritorijoje veikiančių 

įmonių, įstaigų ir organizacijų darbuotojus bei kitus asmenis valstybinės kalbos vartojimo klausimais. 

Kaip ir kasmet suteikta daugiau nei 700 kalbos konsultacijų telefonu, žodžiu ir el. paštu. 

 
Pav. 16. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo patikrinimai bei vykdytos konsultacijos, 2020 m. 

 

Civilinės būklės aktų registravimas. Viena iš valstybės deleguotų ir savivaldybėje vykdomų 

funkcijų yra civilinės būklės aktų registravimas. 2020 m. iš viso buvo sudaryti 799 civilinės būklės 

įrašai: įregistruota 161 santuoka, 56 santuokos 

nutraukimo įrašai, įregistruoti 188 

naujagimiai, atlikta 40 civilinės būklės įrašų 

pakeitimų, sudaryti 354 mirties įrašai. 

Dėl šalyje paskelbto karantino 

praėjusiais metais per elektroninę metrikacijos 

paslaugų informacinę sistemą (MEPIS) buvo 

gauta  dvigubai daugiau prašymų negu 2019 

m. Buvo gauti 268 prašymai, 2019 m. – 122. 

Daugiausiai elektroniniu būdu buvo 

pateikta prašymų dėl vaiko gimimo 

įregistravimo – 87, dėl santuokos 

įregistravimo – 79, dėl civilinės būklės aktų 

liudijančių kopijų, nuorašų, nuorašų išdavimo 

– 58. 

 

Praėjusiais metais 161 pora pasirinko santuoką įregistruoti Druskininkų mieste. Didžioji dalis 

jaunavedžių santuokas registravo atnaujintame ir išpuoselėta aplinka garsėjančiame Druskininkų 

miesto muziejuje. Daugiau kaip pusė porų – 94 atvyko iš kitų Lietuvos savivaldybių. 

32 santuokos buvo sudarytos bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka, kurios buvo įtrauktos į 

apskaitą. Karantinas taip pat netapo kliūtimi santuokai sudaryti. Per karantiną buvo įregistruota 11 

santuokų. 

  



   

 

21 
 

GYVENAMOSIOS VIETOS DEKLARAVIMAS 

 

2020 M. GYVENTOJŲ SKAIČIUS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE – 21 507  

(111 asmenų arba 0,5 proc. mažiau nei 2019 m.)   

 

Duomenys apie gyvenamosios vietos deklaravimą 2020 m. 

 

Užpildyta Gyvenamosios vietos 

deklaracijų 

 

 

1397 

 

544 – elektroniniu būdu* (savarankiškai 

užpildoma deklaracijos forma)  
 

853 – atvykus į deklaravimo įstaigą 

 

Išduota pažymų apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą 

 

 

738 

 

244 –  elektroniniu būdu**  

 

463 –  atvykus į deklaravimo įstaigą 

 

Užpildyta išvykimo iš Lietuvos 

Respublikos deklaracijų 

 

133 

 

82 –  elektroniniu būdu 

 

51 – atvykus į deklaravimo įstaigą 

Įtraukta asmenų į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų 

apskaitą 

 

125  

 

 

atvykus į deklaravimo įstaigą 

Priimta sprendimų dėl 

deklaravimo duomenų keitimo, 

taisymo ir naikinimo 

 

130 

 

 
 

atvykus į deklaravimo įstaigą 

* 11 proc. daugiau nei 2019 m. 

** 78 proc. daugiau nei 2019 m. 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas.  2020 metais pirminė teisinė 

pagalba buvo suteikta 221 asmeniui, 17 % daugiau nei  2019 metais. 

 

Paskelbus Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną ir savivaldybės administracijoje darbą 

organizavus nuotoliniu būdu, pirminės teisinės pagalbos teikimas nenutrūko – konsultacijos buvo 

vykdomos nuotoliniu būdu: telefonu arba elektroniniu paštu. 2020 m. beveik 27 proc. pirminės 

teisinės pagalbos konsultacijų buvo suteikta nuotoliniu būdu. Gyventojas buvo registruojamas fizinei 

konsultacijai pas specialistą tik tada, jeigu jo klausimo nuotoliniu būdu buvo neįmanoma išspręsti. 

 



   

 

22 
 

 

Pav. 17. Pirminės teisinės pagalbos teikimo klausimų klasifikacija 

Teikiant valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą 2020 metais buvo parengti 69 

prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą – dėl advokato skyrimo atstovauti ginant pažeistas teises ir 

interesus civiliniame, administraciniame ir baudžiamajame procesuose. Iš jų daugiausia kreiptasi dėl: 

nepilnamečio vaiko išlaikymo, santuokos nutraukimo, prievolių teisės (skolų išieškojimas), dėl 

globos / rūpybos nustatymo, ir atstovavimo baudžiamajame procese. 

Privalomoji mediacija. Nuo 2020 m. sausio 1 d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymu, sprendžiant šeimos ginčus, pradėta taikyti privalomoji mediacija. Teikiant 

valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą 2020 metais buvo parengti 23 prašymai dėl 

privalomosios mediacijos taikymo ir mediatoriaus skyrimo. 

 

Privalomoji mediacija taikoma ginčuose: dėl santuokos nutraukimo ir kitų privalomų klausimų 

išsprendimo, išlaikymo nepilnamečiams vaikams priteisimo, priteisto išlaikymo nepilnamečiams 

vaikams dydžio pakeitimo, išlaikymo pilnamečiams vaikams priteisimo, santuokoje įgyto turto 

padalinimo, santuokoje įgyto turto naudojimosi tvarkos nustatymo, vaikų gyvenamosios vietos 

nustatymo, bendravimo tvarkos su nepilnamečiais vaikais ir jų auklėjimo tvarkos nustatymo, tėvystės 

nustatymo, tėvystės nuginčijimo. 

 

Civilinė sauga. 2020 metais įvyko 3 ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai (toliau – ESK). 

Kiekvieno posėdžio metu buvo svarstomi ir patys aktualiausi klausimai dėl COVID-19 situacijos ir 

prevencinių pandemijos priemonių įgyvendinimo. 

• Pirmojo ESK posėdžio metu nutarta: laikytis karantino režimo; vykdyti valstybės lygio 

ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo nurodymus; bendruomenei viešinti 

aktualią informaciją; užtikrinti saviizoliacijos patalpų dezinfekcines priemones, maitinimą; 

Esant būtinybei panaudoti asmenų saviizoliavimui verslininkų siūlomas patalpas; paskirta 

atsakinga saviizoliacijos koordinatorė; paskirtas operacijų vadovas, skelbti trečio (visiškos 

parengties) lygio civilinės saugos sistemos parengtis;  

Šeimos teisė; 74

Darbo teisė; 3

Socialinės 

apsaugos teisė; 7

Baudžiamasis 

procesas; 18
Administracinė 

teisė; 6

Civilinė teisė; 

101

Baudžiamoji 

teisė; 6

Baudžiamasis 

procesas; 18
Kiti klausimai; 6



   

 

23 
 

• Antrojo ESK posėdžio metu buvo svarstoma savivaldybėje esančių patalpų, turinčių 

šaldymo įrangą užtikrinimas dėl COVID-19 pandemijos mirusiųjų žmonių palaikų 

laikymui. 

• Trečiojo ESK posėdžio metu nutarta: pasirengti galimai 

antrai infekcijos bangai; teikti aktualią informaciją 

savaitraščiui „Mano Druskininkai“. 

Nutarta viešinti specialų informacinį banerį, kuriame būtų 

pateikiama svarbiausia informacija susijusi su pasirengimu reaguoti 

į galimas branduolines ar radiologines avarijas Baltarusijos 

atominėje elektrinėje, savivaldybės tinklapyje. Taip pat aptartos 

priemonės, kaip pasirengti branduolinėms ir (ar) radiologinėms 

avarijoms. 
 

 
Pav. 18. Ekstremalių situacijų komisijos posėdis 

• 2020 metais buvo patikslintas ekstremalių situacijų valdymo planas. 

• Paskelbus trečią (visiškos parengties) sistemos parengties lygį priemonių sąrašą, 

vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus įsakymu, civilinės saugos pratybos buvo nutrauktos arba atidėtos.  

• Pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento patvirtintą Techninių perspėjimo 

sirenomis sistemos priemonių priežiūros organizavimo grafiką 2020 metais atlikta 12 

periodinių perspėjimo sirenomis sistemos priemonių patikrinimų. Dėl pandemijos nebuvo 

vykdomas perspėjimo sirenomis sistemos patikrinimas įjungiant garsinius sirenų signalus. 

Apie planuotų patikrinimų perkėlimą savivaldybės buvo informuotos. 

• Pagal Druskininkų savivaldybės 2020 metų civilinės saugos būklės kompleksinių (planinių) 

patikrinimų ūkio subjektuose ir kitose įstaigose planą buvo numatyti 3 civilinės saugos būklės 

kompleksiniai (planiniai) patikrinimai ūkio subjektuose ir kitose įstaigose. Visi numatyti 

patikrinimai įgyvendinti. Tikrinimo metu teikta metodinė pagalba įstaigoms ir ūkio 

subjektams tinkamai vykdyti veiklą civilinės saugos srityje. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Savivaldybė vykdo valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijas žemės ūkio srityje. Druskininkų savivaldybėje 2020 m. pabaigoje buvo 

įregistruoti 736 Žemės ūkio veiklos subjektai (fiziniai asmenys), visi jie užsiima žemės ūkio veikla ir 

galėjo gauti valstybės paramą. 



   

 

24 
 

Atsakingi Administracijos specialistai konsultavo žemės ūkio veiklos subjektus, padėjo pildyti 

įvairias formas, prašymus, deklaracijas, teikė visą reikalingiausią informaciją. 

2020 m. priimtų dokumentų apimtys Vnt. 

Įregistruotos, pakeistų registracijos duomenų ir išregistruotos žemės ūkio technikos 95 

Išduotų traktorių ir kitos žemės ūkio technikos apžiūros talonų 231 

Įregistruotų, išregistruotų ūkininkų ūkių ir duomenis patikslinusių ūkininkų  433 

Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio valdų 669 

Priimtų paraiškų dėl paramos bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą  68 

Priimtų pasėlių deklaravimo paraiškų  433 

Priimtų pieno gamybos ir realizavimo metinių deklaracijų už 2019–2020 metų apskaitos 

laikotarpį 

100 

Priimtų prašymų (SODRA) vienkartinei ir (ar) periodinei išmokai individualią žemės 

ūkio veiklą vykdantiems asmenims (2020-08-06, A1-702/3D-588)  

259 

Priimtų ir administruotų paraiškų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač 

paveikė COVID-19 krizė (39b straipsnis)“  

7 

Priimtų paraiškų laikinajai valstybės pieno gamintojams, susiduriantiems su 

ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 viruso protrūkio pagalbai gauti (2020-06-09, 

3D-427, Taisyklių 6.2.1 papunktis) už 2020 m. birželio 1 d. Ūkinių gyvūnų registre 

registruotą (-as) pieninių veislių karvę (-es) 

94 

Priimtų paraiškų kailinių žvėrelių auginimo veikla užsiimančių subjektų, patyrusių 

nuostolių dėl COVID-19 2020 m. pagalbai gauti už 2020 m. rugpjūčio 1 d. laikytus 

kailinius žvėrelius (2020-09-03, 3D-634) 

2 

Priimtų paraiškų laikinajai valstybės pagalbai gauti už parduotus galvijus  61 

Priimtų prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų 

žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymo 

3 

Priimtų paraiškų ketinamoms diegti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms 

priemonėms Druskininkų savivaldybės teritorijoje 2020 metais 

4 

Priimtų pažymų 2020 m. įdiegtoms medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms 

priemonėms kompensuoti iš Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 

4 

Pateiktų einamųjų metų išrašų apie ūkininko ūkyje ir (arba) žemės ūkio valdoje 

vykdomą pagrindinę bei papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas 

15 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio bendrojo standartinio gamybinio pelno ir ekonominio 

dydžio, išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais, apskaičiavimo sąrašų 

76 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominio dydžio apskaičiavimo sąrašų skaičius 67 

Pareiškėjams suteikta konsultacijų pagal įvairias Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. 

ir 2014–2020 m. programos priemones ir veiklas 

1340 

 

Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir vykdymas. 

Pagal prašymus pateikta 761 vnt. projektavimo, statybos, teritorijų planavimo ir kitiems darbams 

reikalingi topografiniai ir inžinerinių tinklų duomenys. Taip pat patikrintos ir suderintos 604 

inžinerinių tinklų ir topografinės nuotraukos. Geodezinės, topografinės ir kartografinės medžiagos 

išdavimas bei derinimas vyksta per Stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų 

derinimo (TOPD) sistemą. 



   

 

25 
 

 

Pav. 19. Geodezinių nuotraukų skaičius Druskininkų savivaldybėje 

 

Pav. 20. Suderintos geodezinių darbų programos 

Erdvinių duomenų tvarkymas SEDR. Vykdant Lietuvos Respublikos geodezijos ir 

kartografijos įstatymą bei 2018 m. gegužės 8 d. patvirtintą Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio 

tvarkymo aprašą, nuo 2019 m. sausio mėn. pradėtas kaupti ir tvarkyti Savivaldybės erdvinių duomenų 

rinkinys SEDR. Duomenų rinkinys sudaromas ir atnaujinamas naudojant savivaldybės teritorijos M 

1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir inžinerinių tinklų planų erdvinių objektų 

rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. 

 

Pav. 21. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys SEDR 

  

274 276 331

217
305

273

0

100

200

300

400

500

600

700

2018 m. 2019 m. 2020 m.

topografinės geodezinės

530
759 761

0

200

400

600

800

2018 m. 2019 m. 2020 m.

0

581
604

0

100

200

300

400

500

600

700

2018 m. 2019 m. 2020 m.



   

 

26 
 

SAVIVALDYBĖS FINANSAI  

Savivaldybės finansai – viena svarbiausių ir pagrindinių administracijos direktoriaus veiklos 

sričių. Svarbiausias Druskininkų savivaldybės veiklos dokumentas – Savivaldybės tarybos 

patvirtintas, subalansuotas 2020 m. savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas. Savivaldybės 

biudžetas tvirtinamas pagal programas, atsižvelgiant į patvirtintą savivaldybės trimetį strateginį 

veiklos planą. Programinis biudžetas yra efektyvi valdymo priemonė (valdymo požiūris) 

biudžetiniams ištekliams planuoti, paskirstyti ir kontroliuoti, kad ištekliai būtų suplanuoti ir 

paskirstomi pagal programas,  kurios sukuriamos numatytiems strateginiams tikslams bei 

uždaviniams pasiekti.   

Pajamos. Druskininkų savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš 

savarankiško biudžeto pajamų (41 proc.), dotacijų (57 proc.) ir skolintų lėšų (2 proc.). 2020 metų 

pradžioje patvirtintas Savivaldybės biudžetas siekė 24 663,0 tūkst. Eur, patikslintas – 43 679,8 tūkst. 

Eur. Biudžetas didėjo 19 016,8 tūkst. Eur (77 proc.), iš jų 316,4 tūkst. Eur sudarė savarankiško 

biudžeto pajamos ir 18 700,4 tūkst. Eur – dotacijos. 

 
 

Dėl COVID-19 keliamos grėsmės, 2020 m. kovo 16 d. Lietuvoje įvedus karantiną, didžioji dalis 

Druskininkų savivaldybės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugų, smulkaus ir vidutinio verslo 

(SVV) įmonių susidūrė su precedento neturinčiais iššūkiais, dažnam verslui keliančiais veiklos 

tęstinumo riziką. Pandeminė situacija ir įvesti ribojimai turėjo neigiamą įtaką 2020 metų biudžetui, 

negauta 2150,0 tūkst. Eur įplaukų (GPM –  600,0 tūkst. Eur, Kurorto rinkliavos –  300,0 tūkst. Eur, 

dividendų – 1 100,0 tūkst. Eur, kitų pajamų – 150,0 tūkst. Eur). Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. kovo 16 d. patvirtintame Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plane savivaldybei buvo numatyta 13 577,0 tūkst. Eur valstybės vardu skolintų 

lėšų:  

Kultūros centro įrengimui – 10 782,0 tūkst. Eur, K. Dineikos sveikatingumo parko 

rekonstravimui – 600,0 tūkst. Eur, Baseino pastato Druskininkų sav., Viečiūnų mstl. rekonstravimui, 

pritaikant bendruomenės edukacinio centro veiklai – 500,0 tūkst. Eur, Druskininkų viešosios 

bibliotekos rekonstravimui – 200,0 tūkst. Eur, Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) 

tiesti, rekonstruoti, kapitališkai remontuoti, taisyti  –  653,0 tūkst. Eur, melioracijai – 130,0 tūkst. Eur, 

įstaigoms, koronaviruso plitimo sukeltų pasekmių mažinimui – 712,0 tūkst. Eur 

Pav.22. Biudžeto pajamų pokytis (tūkst. eurų), 2020 m. 

 



   

 

27 
 

 
Pav.23. COVID-19 įtaka 2020 metų biudžetui (tūkst. eurų) 

Dėl sudėtingos ekonominės situacijos ir prognozuojamų biudžeto pajamų nesurinkimo, 2020 

metų savivaldybės savarankiško biudžeto pajamos metų bėgyje nebuvo didinamos. Siekiant 

efektyviai panaudoti lėšas, biudžeto asignavimai buvo perskirstomi, nukreipiant juos būtiniausioms 

reikmėms:  

- vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti; 

- direktoriaus rezervui suformuoti, kuris buvo naudojamas (COVID-19) plitimo sukeltų 

pasekmių mažinimo priemonėms finansuoti; 

- vežėjų nuostoliams kompensuoti; 

- Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams pagal grafiką dengti. 

2020 metais savivaldybė planavo surinkti iki 42 375,0 tūkst. eurų biudžeto pajamų, tačiau buvo 

surinkta 41 772,0 tūkst. eurų, negauta – 603,0 tūkst. eurų (-1,4 %). 

 
Pav. 24. Biudžetas įvykdytas 98,6 %, 2020 m. 

Mokesčiai. 2020 metais didžiausią gautų savarankiško biudžeto pajamų dalį sudarė pajamos iš 

mokesčių – 12 620,4 tūkst. Eur (79,0 proc.), nesurinkta 350,6 tūkst. Eur  (2,7 proc.) planuotų pajamų.  



   

 

28 
 

Mokesčiai 2020 m. 

patikslintas 

planas 

2020 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

(+/-) 

Vykdymas 

(%) 

GPM 12 060,0 11 470,9 -589,1 95,1 

Žemės mokestis 140,0 126,3 -13,7 90,2 

Paveldimo turto mokestis 11,0 4,8 -6,2 43,6 

Nekilnojamojo turto mokestis  740,0 996,4 256,4 134,6 

Mokesčiai už aplinkos teršimą 20,0 22,0 2,0 110,0 

Suma 12 971,0 12 620,4 -350,6 97,3 

Pav. 25. Mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. Eur), 2020 m. 
 

Gyventojų pajamų mokesčio nesurinkta 589,1 tūkst. eurų (-4,9 %) planuotų pajamų, tačiau 

lyginant su 2019 metais, darbo apmokėjimo įstatymo nuostatų įgyvendinimui, verslo plėtros sąlygų 

gerinimui, GPM gauta 144,8 tūkst. eurų daugiau nei 2019 metais.  

GPM dalies lėšų verslo plėtros sąlygoms gerinti savivaldybei skirta – 78,0 tūkst. eurų, kurios 

buvo panaudotos priemonėms: 

- 58,8 tūkst. eurų – Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos 

vykdymui; 

- 6,7 tūkst. eurų  – smulkaus ir vidutinio verslo programos vykdymui; 

- 12,5 tūkst. eurų – kultūros projektų finansavimui. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žemės mokesčio nesurinkta 13,7 tūkst. Eur (9,8 proc.) planuotų pajamų, lyginant su 2019 

metais, gauta 75,6 tūkst. Eur mažiau dėl: 

- Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu nustatytos 25 procentų lengvatos 2020 metams. Šis 

sprendimas priimtas siekiant palaikyti verslo bei bendruomenės ekonominį stabilumą, taip išsaugant 

darbo vietas ir iš dalies kompensuojant karantino laikotarpiu susidariusius nuostolius. 

-Teisės aktų pasikeitimų, kuriuos priėmus buvo išplėsta paviršinių vandenų pakrantės zona, kuri 

neapmokestinama žemės mokesčiu.  

- Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) mokestinės pagalbos priemonių taikymo nuo 

COVID-19 nukentėjusiems mokesčių mokėtojams. 

10 676,0 10 754,0

12 060,0

10 846,7

11 326,1

11 470,9

10 000,0

10 500,0

11 000,0

11 500,0

12 000,0

12 500,0

2018 2019 2020
GPM planas

Pav. 26. Gyventojų pajamų mokesčio vykdymas (tūkst. eurų), 2020 m. 



   

 

29 
 

 

Pav. 27.  Žemės mokesčio vykdymas (tūkst. eurų), 2020 m. 

Paveldimo turto mokesčio nesurinkta 6,2 tūkst. Eur planuotų pajamų, lyginant su 2019 metais 

gauta 58,5 tūkst. Eur mažiau. 

Nekilnojamojo  turto  mokesčio surinkta 256,4 tūkst. Eur (34,7 proc.) pajamų daugiau, negu 

buvo planuota (63,1 tūkst. Eur  daugiau nei 2019 m.) dėl Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinto 

bendro nekilnojamojo mokesčio tarifo (0,7 proc.), kuris taikomas nediferencijuojant pagal mokesčių 

mokėtojus. 

 

Pav. 28. Nekilnojamojo turto mokesčio vykdymas (tūkst. eurų, 2020 m.) 
 

Šį mokestį administruoja VMI, tačiau Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja mokestinių nepriemokų administravimo srityje. Savivaldybė norėdama paskatinti 

apleistų statinių ir pastatų savininkus juos sutvarkyti 2020 metams paliko galioti ankstesniais 

sprendimais nustatytą padidintą 3 proc. tarifą, kuriuo būtų apmokestinami apleisti pastatai ir statiniai. 

2020 metais padidintu mokesčio tarifu buvo apmokestinti 12 objektų savininkai, jiems nustatyta 

prievolė sumokėti 36,2 tūkst. eurų mokesčio. 

 

Mokesčių už aplinkos teršimą surinkta 22,0 tūkst. Eur planuotų pajamų, 2,0 tūkst. Eur 

daugiau negu 2019 m.  

 

167,0

193,0

140,0

177,8

201,9

126,3

 100,0

 120,0

 140,0

 160,0

 180,0

 200,0

 220,0

2018 2019 2020
ŽM planas ŽM vykdymas

932,0 929,3

740,0

940,6 933,3
996,4

 500,0

 600,0

 700,0

 800,0

 900,0

1 000,0

1 100,0

2018 2019 2020
NTM planas NTM vykdymas



   

 

30 
 

Kitos pajamos. Kitos pajamos sudarė 3080,5 tūkst. Eur, t. y. 19,0 %  savarankiško biudžeto 

pajamų. 2020 metais nesurinkta 268,9 tūkst. eurų (-8,0 %) planuotų pajamų. Įvesti griežti veiklos 

ribojimai reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugų įmonėms, švietimo ir kultūros įstaigoms 

turėjo neigiamą įtaką kitų pajamų surinkimui. 

Kitos pajamos 

2020 m. 

patikslintas 

planas 

2020 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

(+/-) 

Vykdymas 

(%) 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinio vandens fondo vandens telkinius 
160,0 168,8 8,8 105,5  

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 100,5 81,6 -18,9 81,2 

Pajamos už  savivaldybės būstų nuomą 250,0 329,2 79,2 131,7 

Pajamos už  patalpų nuomą 229,0 239,6 10,6 104,6 

Pajamos už atsitiktines paslaugas 273,1 230,0 -43,1 84,2 

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės 

apsaugos ir kitose įstaigose 
395,8 304,0 -91,8 76,8 

Valstybės rinkliavos 26,0 32,8 6,8 126,2 

Vietinės rinkliavos 1875,0 1630,7 -244,3 87,0 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 15,0 11,2 -3,8 74,7 

Dividendai 13,0 18,9 5,9 145,4 

Kitos neišvardintos pajamos 12,0 33,7 21,7 
 

Suma 3349,4 3080,5 -268,9 92,0 

Pav. 29. Kitų pajamų vykdymas (tūkst. eurų), 2020 m. 

Žemės nuomos mokesčio surinkta 8,8 tūkst. eurų (+5,5 %) pajamų daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2019 metais, gauta 1,0 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

Siekiant gerinti šio mokesčio administravimą, Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja su Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriumi potencialių šio mokesčio 

mokėtojų valstybinės žemės nuomos įteisinimo srityje.  

 

Pav. 30. Žemės nuomos mokesčio vykdymas (tūkst. eurų), 2020 m. 

 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius nesurinkta 18,9 tūkst. eurų (-18,8 %) planuotų 

150,0

160,0
160,0

135,0

167,8

168,8

 120,0

 130,0

 140,0

 150,0

 160,0

 170,0

 180,0

2018 2019 2020
ŽNM planas ŽNM vykdymas



   

 

31 
 

pajamų. Lyginant su 2019 metais, gauta 46,7 tūkst. eurų pajamų mažiau.  

Pajamų už  savivaldybės būstų nuomą surinkta 79,2 tūkst. eurų (+31,7 %) pajamų daugiau, 

negu buvo planuota.  

Pajamų už patalpų nuomą surinkta 10,6 tūkst. eurų (+4,6 %) pajamų daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2019 metais, gauta 108,6 tūkst. eurų pajamų mažiau. 2019 metais pradėti rengti 

prekybos ir paslaugų vietų viešieji aukcionai, padėję išspręsti skaidrumo, skirstant vietas prekybai, 

klausimus. 2020 metais gauta 51,2 tūkst. eurų turto nuomos pajamų, lyginant su 2019 metais, gauta  

6,1 tūkst. eurų pajamų mažiau. 2020 metais įvyko 4 vieši turto nuomos aukcionai (3 iš jų – 

pakartotiniai), kuriuose dalyviams buvo siūloma išsinuomoti 114 turto vienetų ir sudarytos 58 turto 

nuomos sutartys. Lyginant su 2019 metais, įvyko 2 viešais turto nuomos aukcionais mažiau, tačiau 

sudaryta 2 turto nuomos sutartimis daugiau. 

 

Pajamų už atsitiktines paslaugas nesurinkta 43,1 tūkst. eurų (-15,8 %) planuotų pajamų. 

Lyginant su 2019 metais, gauta 51,8 tūkst. eurų pajamų mažiau.  

Įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose nesurinkta 91,8 tūkst. 

eurų (-23,2 %) planuotų pajamų. Lyginant su 2019 metais, gauta 63,7 tūkst. eurų pajamų mažiau.  

Valstybės rinkliavų surinkta 6,8 tūkst. eurų (+26,2 %) pajamų daugiau, negu buvo planuota.  

Vietinių rinkliavų nesurinkta 244,3 tūkst. eurų (-13,0 %) planuotų pajamų. Lyginant su 2019 

metais, gauta 344,7 tūkst. eurų pajamų mažiau. 

 

 
Pav. 31. Vietinių rinkliavų surinkimas (tūkst. eurų), 2020 m. 

 

 Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą (toliau – Atliekų rinkliava) surinkta 10,3 tūkst. eurų (+1,1 %) daugiau, negu planuota. 

Lyginant su 2019 m., surinkta 14,1 tūkst. eurų pajamų daugiau. Ataskaitiniais metais Atliekų 

rinkliavos surinkimas sudarė 103 %. Toks surinkimas aiškiai parodo Atliekų rinkliavos 

administravimo efektyvumą bei skolų išieškojimą.  



   

 

32 
 

 
Pav. 32. Atliekų rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų), 2020 m. 

 

2020 metais buvo 12 093 rinkliavos mokėtojų, lyginant su 2019 metais, 132 mokėtojais 

daugiau. Padidėjimą sąlygojo tai, kad buvo atnaujinti VĮ „Registrų centras“ duomenys, tikslinami 

įsiskolinusių rinkliavos mokėtojų VĮ „Registrų centras“ duomenys, Gyventojų registro duomenys ir 

vietinės rinkliavos mokestis buvo paskirstytas visiems nekilnojamojo turto savininkams, įtraukti / 

patikslinti faktiškai gyvenami, tačiau nepriduoti naudoti pastatai.  

Metai Mokėtojų skaičius (vnt.) Objektų skaičius (vnt.) 
Gauta rinkliava 

(tūkst. eurų) 

2019 11961 13683 971,2 

2020 12093 13817 985,3 

Pokytis (+/-) 132 134 14,1 

Pav. 33. Atliekų rinkliavos surinkimo pokyčiai, 2020 m. 

 

Vietinės rinkliavos skolininkų skaičius nuolat mažėja dėl Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centro vykdomo ikiteisminio ir teisminio skolų išieškojimo. 2020 m. teismine tvarka išieškota –  
11,3 tūkst. eurų skolų. Ataskaitiniais metais puikiai veikė lengvatų ir kompensacijų teikimo tvarka. 

2020 m. buvo pritaikyta lengvatų ir kompensacijų už 27,94 tūkst. Eur.  

Atliekų sistemos kaštai. Alytaus regiono sistemos kaštai ataskaitiniais metais išaugo, nes 

padidėjo deginimo kaštai, mokesčiai už aplinkos teršimą, draudimas, atlyginimų augimas ir kitos 

sąnaudos. Savivaldybė siekdama nedidinti Atliekų rinkliavos jos mokėtojams iš savarankiško 

biudžeto skyrė 152,6 tūkst. Eur bešeimininkių komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris neegzistuoja, perdirbimo, kitokio naudojimo ar šalinimo darbams finansuoti ir 

žaliųjų atliekų iš bendro naudojimo teritorijų – miesto parkų, viešųjų erdvių, daugiabučių gyvenamųjų 

kiemų ir kt. surinkimui ir tvarkymui Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos (medžių 

šakos, šaknys, lapai, žolė, daržo ir sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.) buvo 

transportuotos į kompostavimo aikšteles.  

Taip pat Aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje (toliau – SAARP) buvo numatyta 

priemonė – bešeimininkių komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

neegzistuoja, perdirbimo, kitokio naudojimo ar šalinimo darbai. Per ataskaitinius metus tinkamai 

sutvarkyta 500,215 t bešeimininkių komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti buvo neįmanoma 

arba kuris neegzistavo (drabužiai, baldai, didelių gabaritų atliekos, statybinės ir izoliacinės atliekos, 

statybinės medžiagos, turinčios asbesto ir kt.). Jos buvo surinktos iš pakelių, pakrančių, miško parkų, 

paliktų šalia konteinerinių aikštelių ir kt. Bešeimininkės atliekos buvo surinktos ir transportuotos 

pagal lokaciją į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles (rūšiavimo centrus). 

925,0

939,8

975,0

940,5

971,2
985,3

 900,0

 910,0

 920,0

 930,0

 940,0

 950,0

 960,0

 970,0

 980,0

 990,0

2018 2019 2020
Planas Vykdymas



   

 

33 
 

 

Pav. 34. Atliekų sistemos kaštai 2020 m. (tūkst. Eur) 

 Nepaisant visų sunkumų, teisės aktų pasikeitimų Savivaldybė atliekų tvarkymo srityje ir toliau 

siekia dirbti kokybiškai bei efektyviai, kuo mažiau keičiant sukurtą ir puikiai veikiančią sistemą bei 

siekia aukštesnės gyvenimo kokybės, švaros, patrauklios bei saugios aplinkos. Savivaldybė numato 

priemones, kurios padeda sukurti ir išsaugoti sveiką bei subalansuotą aplinką Druskininkuose.  

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra nesurinkta 272,8 tūkst. eurų (-35,0 %) planuotų pajamų. Lyginant su 2019 metais, 

gauta 338,2 tūkst. eurų pajamų mažiau.     

 
Pav. 35. Kurorto rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų), 2020 m. 

Kaip ir kasmet, šios rinkliavos lėšos naudojamos kurorto įvaizdžio kūrimui ir infrastruktūros 

gerinimui.  

2020 metais gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, E-rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio 

kūrimui, kultūriniam turizmui buvo panaudota 533,2 tūkst. eurų, tai 282,2 tūkst. eurų mažiau, negu 

buvo planuota.  

 

774,0
810,0 780,0

775,6
845,4

507,2

 300,0

 400,0

 500,0

 600,0

 700,0

 800,0

 900,0

2018 2019 2020Planas Vykdymas

(-35,0 %) 



   

 

34 
 

 

Vietinės rinkliavos už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą nesurinkta 

17,4 tūkst. eurų (-34,8 %) planuotų pajamų. Savivaldybės viešosiose vietose galima prekyba: 

- Pagal savivaldybės patvirtintas prekybos ir paslaugų teikimo vietų schemas. 

- Pagal sudarytas turto nuomos sutartis. 

- Privačiose teritorijose – ne savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise, panaudos ar patikėjimo teise 

valdomose teritorijose. 

- Švenčių, renginių ir mugių metu. 

Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti 

ar teikti paslaugas išdavimą 

Prekyba iš 

laikinųjų 

įrenginių 

Prekyba 

pagal turto 

nuomos 

sutartis 

(aukcionai) 

Prekyba 

privačiose 

teritorijose 

Prekyba 

švenčių, 

renginių ir 

mugių metu 

Iš viso: 

2019 
Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 66 47 48 1203 1364 

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 10,4 0,0 0,0 44,9 55,3 

2020 
Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 31 51 34 456 572 

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 5,1 0,0 0,0 27,5 32,6 

Pokytis 

(+/-) 

Išduotų leidimų skaičius 

(vnt.) 
-35 4 -14 -747 -792 

Gauta rinkliava (tūkst. 

eurų) 
-5,3 0,0 0,0 -17,4 -22,7 

Pav. 37. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti surinkimas (tūkst. eurų), 2020 m. 

2020 m. buvo padidinti vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose 

vietose išdavimą dydžiai, tačiau dėl pandemijos įvesti griežti ribojimai prekybai, paslaugų teikimui ir 

renginių organizavimui turėjo neigiamą įtaką vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti išdavimą 

surinkimui. Lyginant su 2019 metais, 792 vnt. sumažėjo išduotų leidimų prekiauti ar teikti paslaugas 

viešosiose vietose skaičius ir gauta 22,7 tūkst. eurų vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti išdavimą 

pajamų mažiau. Išduotų leidimų prekiauti švenčių, renginių ir mugių metu skaičius sumažėjo 747 vnt. 

ir rinkliavos už leidimo prekiauti išdavimą gauta 17,4 tūkst. eurų mažiau. 

Vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę savivaldybės teritorijoje reklamą išdavimą 

surinkta 34,7 tūkst. eurų (+57,8 %) daugiau, negu planuota.  

Vietinė rinkliava už leidimo įrengti 

išorinę reklamą savivaldybės 

teritorijoje išdavimą 

Iškaba Stendas 

Stovai, 

lipdukai, 

tentai, 

vėliavos ir 

kt. 

Iš viso: 

2019 Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 75 20 74 169 

Priemonė 
Planuota 

panaudoti 

Faktiškai 

panaudota 

I. Kurorto infrastruktūros 

gerinimas 
Gėlynai 358,1 297,9 

II. Turizmo rinkodaros 

priemonės 

Turizmo rinkodara 210,0 107,5 

E-rinkodara 15,0 2,0 

Įvaizdžio programa 100,0 52,6 

Kurortų asociacijos mokestis 7,3 7,3 

Kultūrinis turizmas 125,0 65,9 

 Suma 815,4 533,2 



   

 

35 
 

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 12,7 40,2 32,5 85,4 

2020 
Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 59 25 56 140 

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 8,8 59,5 26,4 94,7 

Pokytis 

(+/-) 

Išduotų leidimų skaičius 

(vnt.) 

-16 5 -18 -29 

Gauta rinkliava (tūkst. 

eurų) 

-3,9 19,3 -6,1 9,3 

Pav. 38. Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą surinkimas (tūkst. eurų), 2020 m. 

2020 metais išduota 140 leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje. Lyginant su 

2019 metais, 29 vnt. sumažėjo išduotų leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje 

išdavimų skaičius ir gauta 9,3 tūkst. eurų vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą 

savivaldybės teritorijoje išdavimą pajamų daugiau. Pagrindinė pajamų augimo priežastis – didėjo 

išduotų leidimų skaičius reklamai ant stendų, kuriai įrengti yra nustatyti didesni rinkliavos dydžiai, ir 

leidimų skaičius, kurių galiojimo terminas ilgesnis nei vieneri metai. 

Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį 

arba apriboti eismą joje išdavimą surinkta 0,9 tūkst. eurų (+1,0 %) daugiau, negu planuota.  

 
Pav. 39. Vietinės rinkliavos už leidimo kasinėti surinkimas (tūkst. eurų), 2020 m. 

Išduodamų leidimų kasinėti skaičius priklauso nuo naujai statomų, rekonstruojamų ar 

remontuojamų statinių, kuriems reikalingas prisijungimas prie miesto inžinerinių tinklų, skaičiaus, 

taip pat nuo rekonstruojamų ar remontuojamų, likviduojant avarijas, inžinerinių tinklų skaičiaus. 

2020 metais išduoti 75 leidimai kasinėti, lyginant su 2019 metais, išduotų leidimų skaičius sumažėjo 

31 vnt. ir gauta 7,2 tūkst. eurų vietinės rinkliavos pajamų mažiau.   

Pajamų iš baudų ir konfiskacijos nesurinkta 3,8 tūkst. eurų (-25,3 %) planuotų pajamų. Dėl 

pandemijos mažiau gauta mokestinių baudų iš VMI. 

Dividendų surinkta 5,9 tūkst. eurų (+45,4 %) planuotų pajamų daugiau, negu buvo planuota.  

Kitų neišvardintų pajamų surinkta 33,7 tūkst. eurų planuotų pajamų daugiau, iš jų  

10,2 tūkst. eurų medžių atkuriamosios vertės atstatymo lėšos, 23,5 tūkst. eurų ES projektų grįžtančios 

lėšos. 

Turto realizavimo pajamos. Turto realizavimo pajamos sudarė 351,0 tūkst. eurų, t. y. 2,0 % 

gautų savarankiško biudžeto pajamų. Šių pajamų surinkta 51,0 tūkst. eurų (+16,7 %) daugiau, negu 

planuota, tačiau lyginant su 2019 metais, gauta 49,8 tūkst. eurų turto realizavimo pajamų mažiau.  

1,0 2,0

10,0

1,9

18,1

10,9

 0,0

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

 16,0

 18,0

 20,0

2018 2019 2020
Planas Vykdymas



   

 

36 
 

Sandoriai su materialiuoju ir nematerialiuoju turtu 

2020 m. 

patikslintas 

planas 

2020 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

(+/-) 

Vykdymas 

(%) 

Žemės realizavimo pajamos (NŽT) 71,6 71,6 0,0 100,0 

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 

(butai) 
229,3 277,5 48,2 121,0 

Transporto priemonių realizavimo pajamos  0,0 1,9 1,9 100,0 

Suma 300,9 351,0 50,1 116,7 

Pav. 40. Turto realizavimo pajamų vykdymas (tūkst. eurų), 2020 m. 

 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos ir Turto banko 2020 metais gauta 71,6 tūkst. eurų už miesto 

gyvenamosiose vietovėse parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus. Šios 

lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį – inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir renovuoti.  

Už parduotus savivaldybės nuosavybės teise valdomus socialinius būstus gauta  

277,5 tūkst. eurų, lyginant su patikslintu planu gauta 48,2 tūkst. eurų (+21,0 %) pajamų daugiau. Šios 

lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį – Druskininkų savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 

programos įgyvendinimui. 

Iš Druskininkų švietimo centro gauta 1,9 tūkst. eurų už parduotą netinkamą veikloje naudoti 

autobusą. 

Mokestinių ir nemokestinių pajamų lengvatos. Savivaldybė kiekvienais metais siekdama 

skatinti verslo plėtrą ir gerinti socialinę aplinką peržiūri ir pritaiko mokesčių bei rinkliavų lengvatas 

verslui. 2020 m. parama verslui buvo ypatingai svarbi dėl pandemijos sukeltų nuostolių. Savivaldybė 

siekdama iš dalies kompensuoti pandemijos sukeltus nuostolius,  praėjusiais metais suteikė beveik 

262 tūkst. Eur lengvatų biudžeto pajamų sąskaita: 

• mokestinių pajamų –  89,9 tūkst. eurų, iš jų 39,9 tūkst. eurų žemės mokesčio 

lengvatai, kurią patvirtino savivaldybės taryba, reaguodama į COVID-19 sukeltus padarinius verslui; 

• nemokestinių pajamų – 172,0 tūkst. eurų. 

 
Pav. 41. Mokestinės ir nemokestinės pajamų lengvatos (tūkst. eurų), 2020 m. 

Kavinėms atvertos viešosios kurorto erdvės. 2020 m. pandemijos metu  griežtėjant saugumo 

reikalavimams maitinimo sektoriui, daugelis Druskininkų verslininkų susidūrė su problema, kaip 

laikytis teisės aktuose nustatytų apribojimų ir toliau vykdyti veiklą. Smulkiam ir vidutiniam 

Druskininkų verslui ši situacija buvo labai sudėtinga, nes dauguma kurorto kavinių ir restoranų 

nedideli ir gali priimti labai ribotą kiekį žmonių. Laikantis visų nustatytų apribojimų ir 2 metrų 

atstumo talpina vos keletas staliukų, tokiomis sąlygomis išsilaikyti labai sunku. 

  



   

 

37 
 

 

Buvo ieškoma būdų, kaip palaikyti verslą, išsaugoti darbo vietas, sudaryti sąlygas turėti nors 

šiek tiek didesnes veiklos apimtis. Rugpjūčio mėnesį Druskininkų Taryba pritarė, kad maitinimo 

įstaigoms būtų atvertos viešosios kurorto erdvės, būtų galima plėsti savo veiklą lauke. Taryba pritarė, 

nustatyti 100 proc. lengvatą už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas lauko kavinėse išdavimą ir leisti 

įsirengti arba išplėsti lauko kavinių teritoriją iki valstybės lygio ekstremaliosios situacijos pabaigos. 

Dotacijos. Patvirtintame 2020 metų savivaldybės biudžete dotacijos sudarė 6 187,1 tūkst. eurų 

arba 27,5 % bendro biudžeto pajamų. Metų eigoje savivaldybei papildomai skirta 18 700,4 tūkst. eurų 

dotacijų ir patikslintame 2020 metų savivaldybės biudžete jos sudarė 24 887,5 tūkst. eurų arba 60,0 

% bendro biudžeto pajamų. 

DOTACIJOS PASKIRTIS SUMA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano įgyvendinimui 

13  577,1 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimui, taisymui, prižiūrėjimui ir saugaus eismo sąlygų 

užtikrinimui (KPPP) 

2 112,10 

Valstybės investicijų programos lėšos Kultūros centro įrengimui 1 274,00 

Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos 

projektų įgyvendinimui 

1 032,40 

Socialinės srities (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 232,6 

Ugdymo reikmėms finansuoti 201,4 

Pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programą įgyvendinamų projektų 

nuosavam indėliui užtikrinti 

149,7 

Kitoms tikslinėms reikmėms 121,1 

  18 700,4 

Pav. 42. Dotacijų pokyčiai (tūkst. eurų), 2020 m. 

2020 metais dotacijų faktiškai gauta 24 853,9 tūkst. eurų, lyginant su 2019 metais  

12 475,8 tūkst. eurų daugiau. Didžiausią pokytį sudarė Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto 

Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano 

įgyvendinimui gautos lėšos. Šių lėšų pagalba (bei prisidėjus savarankiško biudžeto lėšomis) pavyko 

tęsti savivaldybei labai svarbių projektų įgyvendinimą ir atlikti visuomenei būtinų objektų 

atnaujinimą. 

Dotacijų panaudojimą reglamentuoja jas kuruojančių institucijų teisės aktai. Savivaldybė metų 

pabaigoje likusias nepanaudotas tikslinės paskirties lėšas privalo grąžinti į valstybės biudžetą. 2020 

metais į valstybės biudžetą buvo grąžinta nepanaudotų 29,3 tūkst. eurų dotacijų. 



   

 

38 
 

Išlaidos. Druskininkų savivaldybės 2020 metų biudžeto asignavimų planas patvirtintas 24 

663,0 tūkst. eurų, patikslintas – 43 679,8 tūkst. eurų. Šios lėšos paskirstytos 2020–2022 metų 

strateginio veiklos plane numatytoms vykdomų 13 programų priemonėms finansuoti.  

2020 metais faktiškai panaudota programoms vykdyti 41 902,2 tūkst. eurų, iš jų savarankiško 

biudžeto lėšų 17 899,2 tūkst. eurų (40 %), valstybės biudžeto lėšų 24 821,4 tūkst. eurų (60 %).  

Didžiausią lyginamąjį svorį sudarė lėšos programoms vykdyti: 

- kultūros plėtros – 14 523,2 tūkst. eurų (35 %); 

- švietimo – 9 149,3 tūkst. eurų (22 %); 

- ūkio infrastruktūros bei priežiūros – 7 425,5 tūkst. eurų (18 %); 

- savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo – 4 001,5 tūkst. eurų (10 %). 

 

SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMAS  

 Savivaldybės nekilnojamojo turto valdymas. Pagal turto nuosavybės formas savivaldybės 

administracijos valdomas ir naudojamas turtas skirstomas į dvi rūšis: savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis turtas ir savivaldybės valdomas valstybės perduotas turtas. 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis savivaldybės administracijos apskaitomo turto vertė siekė 157 068,7 tūkst. Eur, iš kurio 

Savivaldybės turto vertė – 147 732,8 tūkst. Eur arba 94,1 proc. viso apskaitomo ilgalaikio turto. 

Valstybės turto vertė – 9 335,9 tūkst. Eur arba 5,9 proc. viso ilgalaikio turto.  

 

Pav. 43. Savivaldybės administracijos valdomas ilgalaikis turtas pagal nuosavybės formas, tūkst. Eur. 

0

50000

100000

150000

2017 2018 2019 2020

3773,2 1242,6 1220,6 9335,9

122035,2 128618,5 134889,3
147732,8

Valstybės turtas Savivaldybės turtas

Vadovaujantis LRV 2020 m. kovo 16 d. patvirtintu Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių planu savivaldybei skirtos 13 

570,3 tūkst. eurų valstybės vardu skolintos lėšos buvo panaudotos: 

• Kultūros centro įrengimui – 10 782,0 tūkst. eurų; 

• K. Dineikos sveikatingumo parko rekonstravimui – 597,7 tūkst. eurų; 

• Baseino pastato Druskininkų r., Viečiūnų mstl. rekonstravimui, pritaikant bendruomenės 

edukacinio centro veiklai – 500,0 tūkst. eurų; 

• Druskininkų viešosios bibliotekos rekonstravimui – 200,0 tūkst. eurų; 

• Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti, plitimo sukeltų 

pasekmių mažinimui – 653,0 tūkst. eurų); 

• Melioracijai – 130,0 tūkst. eurų; 

• Savivaldybei COVID-19 pandemijos plitimo sukeltų pasekmių mažinimui – 292,0 tūkst. 

eurų; 

• Piniginei socialinei paramai nepasiturintiems gyventojams – 281,9 tūkst. eurų; 

• Įstaigoms COVID-19 pandemijos plitimo sukeltų pasekmių mažinimui – 133,8 tūkst. Eur. 

eurų. 



   

 

39 
 

2020 m. įgyta ir neatlygintinai gauta ilgalaikio turto už daugiau kaip 13 mln. eurų. Didžiausią 

dalį įgyto turto sudarė neatlygintinai gautas turtas, kurio gauta už 12,6 mln. eurų. Tai Nacionalinės 

žemės tarnybos savivaldybei patikėjimo teise perduoti Druskininkų savivaldybės nuosavybėn 4 

valstybinės žemės sklypai (0,0750 ha žemės sklypas Veisiejų g.; 1,2654 ha žemės sklypas Mizarų g. 

55; 45,5538 ha žemės sklypas Mizarų g. 59A; 0,31447 ha žemės sklypas T. Kosčiuškos g.), kurių 

likutinė tikroji vertė 8,1 mln. eurų bei LR aplinkos ministerijos perduoti 77 keliai ir gatvės, kurių 

vidutinė rinkos vertė  3,7 mln. eurų. 

1. Vadovaujantis LR sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 str. 3 dalimi, perduota ilgalaikio 

turto už 7,3 mln. eurų. Didžiausią dalį perduoto turto sudarė: 

• VšĮ Druskininkų ligoninei patikėjimo teise perduotas turtas, kurio vertė 5,7 mln. eurų; 

• VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centrui patikėjimo teise perduotas turtas, 

kurio vertė 865 tūkst. Eur. 

 

 

Pav. 44. Perduotas ilgalaikis turtas, tūkst. Eur, 2020 m. 

 Parduodamas turtas. Druskininkų savivaldybės taryba 2020 m. spalio mėn. patvirtino naują 

viešame aukcione parduodamo Druskininkų savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašą, į kurį įtraukti savivaldybių funkcijoms vykdyti nebūtini (nereikalingi) pastatai ir kitas 

turtas: 

Eil. Nr.  Pavadinimas Bendras plotas Adresas 

1. Pastatas (buvęs siuvimo 

cechas) 

794,79 m2 Darželio g. 5, Neravų k., 

Druskininkų sav. 

2. Ūkinis pastatas užstatytas plotas 40 m2 

3. Stoginės, tvora  

4. Pastatas (buvę kultūros 

namai) 

249,91 m2 Ilgoji g. 19, Ricielių k., Leipalingio 

sen., 

Druskininkų sav. 5. Stoginė, lauko tualetas  

6. Pastatas (buvusi sanatorija) 1328,45 m2 Liepų g. 1, Druskininkai 

7. Pastatas (buvusi sanatorija) 1520,44 m2 

8. Pastatas (buvusi sanatorija) 16558,23 m2 

9. Pastatas (buvusi gydykla) 1085,77 m2 Sausoji g. 1, 

Druskininkai 

10. Gyvenamas namas 202,81 m2 V. Kudirkos g. 9, Druskininkai 

11. Bendrosios praktikos 

gydytojo kabinetas 

50,62 m2 Gardino g. 72-1, Druskininkai 

305,6
186,5

865,5

5727,6

121,3 72 BĮ Druskininkų socialinių

paslaugų centrui

BĮ Druskininkų švietimo

centrui

VšĮ Druskininkų pirminės

sveikatos priežiūros centrui

VšĮ Druskininkų ligoninei

BĮ Druskininkų M. K.

Čiurlionio meno mokyklai

Kitoms įstaigoms



   

 

40 
 

 Specialiame aukcionų www.evarzytines.lt tinklalapyje 2020 m. buvo paskelbti 7 nekilnojamojo 

turto aukcionai, iš jų 3 aukcionai pirminiai, keturi – pakartotiniai. Aukcione parduotas vienas 

nekilnojamojo turto objektas – Bendrosios praktikos gydytojo kabinetas.  

 Nuoma. 2020 m. nekilnojamasis turtas buvo ne tik parduodamas, bet ir ieškoma nuomininkų, 

kurie įsikurtų nenaudojamose patalpose Verpėjų g. 26, Viečiūnuose (buvusio „Drobės“ fabriko 

teritorijoje), išsinuomotų stacionarią Nemuno prieplauką, laisvus žemės sklypus. 

 Lapkričio mėn. su fiziniu asmeniu sudaryta nuomos sutartis dėl 208,6 m2 patalpų nuomos 

Verpėjų g. 26, Viečiūnuose. Šiose patalpose nuomininkas įrenginėja šiuolaikišką erdvę, pritaikytą 

aktyviam laisvalaikio praleidimui, o vien į patalpų sutvarkymą ir pritaikymą veiklai investuos ne 

mažiau kaip 4 tūkst. eurų.  

 

Pav. 45. Išnuomotų patalpų vizualizacija 

 2020 m. buvo išnuomotas žemės sklypas Mizarų g. 55, Druskininkuose, kuriame bus įrengtas 

teniso klubas: pastatytas teniso klubo pastatas, įrengtas aikštynas ir 4 teniso kortai, dengtos žiūrovų 

tribūnos, sportininkų persirengimo patalpos, lauko kavinė ir 24 vietų automobilių stovėjimo aikštelė. 

Objektas įrengiamas panaudojant tik privačias investicijas, kurios bus ne mažesnės kaip 100 tūkst. 

Eur.   

 
Pav. 46. Teniso kortų vizualizacija 

Daugiau informacijos apie Savivaldybės nuomojamą turtą Savivaldybės interneto 

tinklalapyje. (https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Turto-valdymas)  

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdymas. Savivaldybė 2020 m. valdė 4 uždarąsias 

akcines bendroves ir 1 akcinę bendrovę: 

  

http://www.evarzytines.lt/
https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Turto-valdymas


   

 

41 
 

 

Pav. 47. Bendrovių valdomų akcijų dalis procentais  

Išsami informacija apie Savivaldybės valdomas įmones Savivaldybės interneto tinklalapyje. 

(https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/savivaldybes-kontroliuojamos-imones40247).  

2020 metai bendrovėms buvo kupini iššūkių dėl du kartus per metus skelbto karantino, veiklos 

ribojimo ir net sustabdymo, papildomų investicijų poreikio, siekiant apsaugoti darbuotojus ir klientus. 

Sumažėjusi paslaugų paklausa neleido bendrovėms vykdyti veiklos pilnu pajėgumu, tai turėjo įtakos 

bendrovių metiniams rezultatams: per ataskaitinius metus patirtų nuostolių suma siekia 982 tūkst. 

eurų.  

Eil. 

Nr. 

Straipsniai UAB 

„Druskininkų 

vandenys“ 

UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo ir 

poilsio centras 

AQUA“ 

UAB 

„Druskininkų 

butų ūkis“ 

UAB 

„Alytaus 

regiono 

atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

AB 

„Druskininkų 

šilumos 

tinklai“ 

A Ilgalaikis turtas 15803035 34691301 57402 20896321 1992622 

C Trumpalaikis turtas 715743 1541130 1041938 2590940 116569 

C Ateinančių 

laikotarpių sąnaudos 

ir sukauptos pajamos 

4205 47529     1283 

  Iš viso turto: 16522983 36279960 1099340 23487261 2110474 

D Nuosavas kapitalas 6323383 25876009 469201 1173277 1325000 

I Įstatinis kapitalas 

arba įmonės 

savininko (dalininkų) 

kapitalas 

6368448 23441553 340102 463392 1772332 

II Turtą, kuris pagal 

įstatymus gali būti tik 

valstybės nuosavybė, 

atitinkantis kapitalas 

  816       

IV Rezervai 12392 1422510 94852 66142   

V Nepaskirstytas pelnas 

(nuostoliai) 

-57457 1011130 34247 643743 -447332 

V.1 Ataskaitinių metų 

pelnas (nuostoliai) 

-164887 -993430 34247 102870 39045 

V.2 Ankstesnių metų 

pelnas (nuostoliai) 

107430 2004560   540873   

https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/savivaldybes-kontroliuojamos-imones40247


   

 

42 
 

E Dotacijos ir 

subsidijos 

8339010 4426   14979856   

F Atidėjiniai       2543983   

G Kiti įsipareigojimai 1857390 10399525 630139 4790145 258193 

H Sukauptos sąnaudos 

ir ateinančių 

laikotarpių pajamos 

3200       527281 

  Iš viso nuosavo 

kapitalo ir 

įsipareigojimų: 

16522983 36279960 1099340 23487261 2110474 

Druskininkų savivaldybė taip pat yra ir energetikos bendrovių AB „Energijos skirstymo 

operatorius“, AB „Ignitis gamyba“, AB „Kruonstatas“, AB „Elektros kapitalas“, AB „Litgrid“ 

akcininkė. Bendrovėms dirbant pelningai, dalį pelno skyrus dividendų mokėjimui, savivaldybė, 

būdama akcininke, taip pat gauna jai priklausančių dividendų dalį. Vis dėlto, savivaldybės valdomų 

akcijų dalis yra tokia maža, kad nesuteikia teisės dalyvauti bendrovių veikloje priimant sprendimus, 

todėl 2020 m. pradėtos vertinimo procedūros dėl tikslingumo išlaikyti valdomų akcijų kiekį.  

2020 m. rugpjūčio 25 d. Druskininkų savivaldybės taryba priėmė sprendimą parduoti 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą: 

• AB „Ignitis gamyba“ 37 869 paprastąsias vardines akcijas, kurių kiekvienos 

nominali vertė 0,29 Eur, už 24 236,16 Eur (vienos akcijos pardavimo kaina 0,64 

Eur). 

• AB „Energijos skirstymo operatorius“ 33 345 paprastąsias vardines akcijas, 

kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 Eur, už 29 343,60 Eur (vienos akcijos 

pardavimo kaina – 0,88 Eur). 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdybos. 2020 m. savivaldybės kontroliuojamose 

įmonėse UAB „Druskininkų šilumos tinklai“, UAB „Druskininkų vandenys“ ir UAB „Druskininkų 

butų ūkis“ veiklą pradėjo naujai sudarytos bendrovių valdybos, kuriose ne mažiau kaip pusė valdybos 

narių yra nepriklausomi valdybos nariai. 2020 m. parodė, kad 2019 m. rudenį atlikta nepriklausomų 

valdybos narių atranka buvo sėkminga, o į valdybas atrinkti kandidatai svariai prisidėjo prie įmonių 

veiklos, kompetentingai vykdė savo funkcijas, laiku ir tinkamai svarstė klausimus, priiminėjo 

sprendimus, konstruktyviai bendradarbiavo su kitais bendrovės valdymo organais ir akcininku – 

savivaldybe. 

Lūkesčių raštai. Vadovaujantis LR vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ kas 4 

metus valdomoms įmonėms turi būti teikiami lūkesčių raštai. 2020 metais savivaldybės valdomoms 

bendrovėms buvo pateikti lūkesčių raštai, kurie nustatė bendrovių tikslus. Pagal numatytus tikslus 

bendrovės nusistatė savo strateginius planus.  

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 

Druskininkų savivaldybės taryba 2020 m. priėmė 16 sprendimų pritarti 75 projektų 

paraiškų teikimui ir (arba) projektų įgyvendinimui. Projektų paraiškas teikė ir (arba) projektus 

įgyvendino 19 Druskininkų savivaldybės biudžetinių / viešųjų įstaigų pareiškėjo / partnerio teisėmis. 

Daugiausia ‒ 26 proc., paraiškų teikta sporto srities finansavimui gauti, 24 proc. – kultūros, 21 proc. 

– energijos taupymo priemonių įgyvendinimui. Finansavimas skirtas 50 projektų, neskirtas ‒ 17 

projektų, dar  8 projektų paraiškos yra vertinamos.  



   

 

43 
 

Sritis Pateiktų 

paraiškų 

skaičius 

Skirtas 

finansavimas 

Neskirtas 

finansavimas 

Vertinamų 

paraiškų 

skaičius 

Dalis nuo 

visų pateiktų 

paraiškų 

(proc.) 

Sveikatos 5 3 2  7 

Švietimo 8 6 2  11 

Sporto 20 8 5 7 26 

Kultūros 18 13 5  24 

Turizmo 2 1 1  3 

Socialinės 

integracijos 

3 1 1 1 4 

Vandentvarkos 2 2   3 

Energetikos 16 15 1  21 

Eismo saugumo 1 1   1 

Viso: 75 50 17 8  

 

 
2020 m. pritrauktas 15 078,2 tūkst. Eur Europos sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės 

biudžeto lėšų finansavimas. 

Daugiausia – 14 paraiškų, pateikė Druskininkų savivaldybės administracija ir 10 projektų 

įgyvendinimui gavo finansavimą. Druskininkų kultūros centras pateikė 12 paraiškų (iš jų 10 projektų 

skirtas finansavimas).  

2020 m. ypatingas dėmesys skirtas atsinaujinančių energetinių išteklių ir energijos efektyvumo 

priemonėms ir jų finansavimui iš Europos sąjungos struktūrinių fondų ir nacionalinių lėšų gauti. Buvo 

pateikta ir teigiamai įvertinta 14 paraiškų saulės elektrinių įrengimui ir 1 paraiška Druskininkų miesto 

gatvių apšvietimo modernizavimui, kurių bendra vertė – 1369 tūkst. Eur. Pritrauktas 62 proc. projektų 

vertės finansavimas.  

Projektai ES lėšos 

(tūkst. Eur) 

Nacionalinės 

lėšos (tūkst. Eur) 

Nuosavos 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Viso 

(tūkst. 

Eur) 

19-kos saulės elektrinių 

įrengimas 

 511,3 190,7 702 

Druskininkų miesto gatvių 

apšvietimo modernizavimas 

333,5  333,5 667 

Viso: 333,5 511,3 524,2 1369 

 



   

 

44 
 

2021–2022 m. įdiegus minėtas energijos taupymo ir aplinkos tausojimo priemones, ateityje 

prognozuojamas ženklus elektros energijos sąnaudų sumažėjimas. 

 

2020 m. įgyvendinti 5 kultūros ir švietimo / sporto srities projektai finansuoti iš valstybės 

biudžeto, valstybės skolintų lėšų ir savivaldybės biudžeto lėšų. 

Projekto pavadinimas Bendra 

vertė 

(tūkst. 

Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Valstybės 

vardu 

pasiskolin

tos lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Savivaldy

bės 

biudžeto 

lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Viso  

2020 m. 

(tūkst. 

Eur) 

Druskininkų savivaldybės 

pastatų Druskininkuose, T. 

Kosciuškos g. 4 ir Maironio g. 7, 

rekonstravimas ir Druskininkų 

kultūros centro juose įrengimas 

34300,0 1274,0 10978,2 178,9 12431,1 

Bibliotekos Druskininkuose, V. 

Kudirkos g. 13, rekonstravimas 

599,0  200,0 259,9 459,9 

Baseino pastato Druskininkų r., 

Viečiūnų mstl., Jaunystės g. 6A, 

rekonstravimas pritaikant 

bendruomenės edukacinio 

centro veiklai 

509,0  500,0  500,0 

Druskininkų K. Dineikos 

sveikatingumo parko 

Druskininkuose, Sausojoje g. 1, 

rekonstravimas 

597,7  597,7  597,7 

Vėdinimo ir kondicionavimo 

sistemų Druskininkų 

savivaldybės egzaminų 

centruose-grupėse įrengimas 

26,3  24,7 1,6 26,3 

Viso: 36032,00 1274,0 12302,9 438,8 14017,3 

 

Druskininkų savivaldybės administracija 2020 m. baigė 12 projektų įgyvendinimą, 21 

projekto įgyvendinimas bus tęsiamas 2021–2022 m. ir laukiama 3 projektų paramos sutarčių 

pasirašymo.  

  



   

 

45 
 

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJA 

2020 m. gyventojų skaičius seniūnijoje didėja. Šiuo metu seniūnija gyventojų skaičiumi yra 

viena didžiausių, o seniūnijos centras Viečiūnų miestelis tapo didžiausiu miesteliu  Alytaus apskrityje. 

2020 m. gyvenamąją vietą Viečiūnų seniūnijoje deklaravo 325 asmenys: 26,8 % persikėlė iš 

Druskininkų, 21,5 % grįžo iš užsienio ir 19,7 % atvyko iš kitų Lietuvos savivaldybių.. 

 

Pav. 48. Viečiūnų miestelis 

Administracinės paslaugos. Seniūnija teikia 18 administracinių paslaugų. 2020 m. gavo 835 

gyventojų prašymus įvairioms paslaugoms atlikti, iš jų 625 gyvenamosios vietos deklaravimo 

paslaugai. Vis daugiau paslaugų yra užsakoma elektroniniu būdu. 2020 m. elektroninės paslaugos  

sudarė 24 %.  

Seniūnaičių veikla. Seniūnija suskirstyta į keturias seniūnaitijas. Visi seniūnaičiai funkcijas 

vykdo nuo 2019 m. vykusių seniūnaičių rinkimų. Išplėstinių seniūnaičių  sueigų darbe dalyvauja ir 

seniūnijoje esančių visų bendruomeninių organizacijų atstovai. 2020 m. vyko keturios išplėstinės 

seniūnaičių sueigos, dėl visuotinio karantino apribojimų  2 iš jų  vyko nuotoliniu būdu. 

Išplėstinė seniūnaičių sueiga dalyvauja Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2020 m.  veiksmų plano 1.2.5 priemonės „Stiprinti  bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinime. Pagal šią priemonę bendruomenės teikia projektų paraiškas jų 

finansavimui gauti. Bendruomenių projektų įgyvendinimas:  

Bendruomenė Projektas Skirtas 

finansavimas 

Lėšų panaudojimas 

Viečiūnų 

bendruomenė 

,,Versmė“ 

,,Sužinok ir aktyviai 

dalyvauk“ 

1935 Eur Informacijos viešinimui, įsigyta 3 

mobilios skelbimų lentos, atributika su 

bendruomenės logotipu, televizorius ir 

nešiojama garso kolonėlė. 

Neravų 

bendruomenei 

,,Gera gyventi kaime 1935 Eur Organizuota akcija ,,Spindintys Neravai“, 

organizuota 4 edukaciniai užsiėmimai 

ir  renginys bendruomenės nariams. 

Papuošta kalėdinė eglutė 

Jaskonių ir 

Naujasodės 

kaimų 

bendruomenei 

,,Du kaimai – vienas 

tikslas 

1300 Eur Įrengta elektros instaliacija konvekcinei 

krosnelei, pastatytas kaimo kryžius, 

atnaujinti lauko baldai prie bendruomenės 

namų. 

Švendubrės 

kaimo 

bendruomenei 

,,Švendubrės kaimas – 

viena darni šeima“ 

1300 Eur Organizuota Švendubrės 400 metų 

minėjimo šventė, pažintinė išvyka. 

Šv. Apaštalo 

Baltramiejaus 

parapijai 

,,Pripildyti džiaugsmo 

2020“ 

1200 Eur Organizuota vaikų vasaros stovykla. 



   

 

46 
 

Seniūnijos kelių vienas svarbiausių klausimų gyventojams, verslo įmonėms, sodininkų 

bendrijoms yra gatvių ir kelių priežiūra. Seniūnijoje prižiūrima 162,8 km kelių ir gatvių. Vykdant 

maksimaliai įmanomus kelių ir gatvių priežiūros darbus, dangų būklė gerėja. 

Kelių danga 2015 m. ilgis km 2020 m. ilgis km 

Viešieji keliai ir gatvės, viso 135,9 162,8 

Asfalto danga 11,3 17,0 

Žvyro danga  58,4 114,0 

Grunto keliai 66,2 29,0 

Seniūnijos viešosios erdvės, mažosios architektūros statiniai, poilsio, sporto ir vaikų žaidimų 

aikštelės  prižiūrimi ir tvarkomi laikinųjų darbų darbininkų pagalba. 2020 m. rekonstruoti Viečiūnų 

progimnazijos laiptai, Randamonyse prie kapinių atvestas elektros įvadas apšvietimui ir vandens 

padavimui, pastatyti nauji suoliukai, atnaujinti ar pakeisti naujais susidėvėję laisvalaikio ir sporto 

įrenginiai. Gyventojų pageidavimu tęsiamas gatvių nuorodų statymas. Puoselėjami ir plečiami 

gėlynai Viečiūnų miestelyje. 

 
Pav. 49. Rekonstruoti Progimnazijos laiptai / Gėlynas „Boružėlė“ 

Kelių ir gatvių danga yra gerinama asfaltuojant, skleidžiant skaldą ir žvyrą. 2020 m.  skaldos 

mišiniu pagerinta 5,2 km kelių dangos: Mašnyčių g. Mašnyčiose, Marcių g. Viečiūnuose, Grovos g., 

Randamonyse, Ilgio g. ir  Daugintų g. Grūte, Senųjų Viečiūnų g., Vėjų g., Žiogelių g. Viečiūnuose, 

Akmens g. Švendubrėje, Žiogelių g. Žiogeliuose, Vakaro g., Ryto g. Neravuose.  Asfalto dangos 

paklota: 0,53 km. Senųjų Viečiūnų g., 0,43 km – Sodžiaus g. Neravuose, 0,5 km Jaskonių g. 

Jaskonyse. 

 

 
Pav. 50. Jaskonių g. Jaskonyse ir S. Viečiūnų g. Viečiūnuose atnaujinimai 

  



   

 

47 
 

Siekiant dar labiau pagerinti susisiekimo kokybę 

sausuoju metų periodu  žvyro dangos keliai buvo laistomi 

mineralizuotu vandeniu ir barstomi drėgmę 

absorbuojančiomis bei dangą stabilizuojančiomis 

medžiagomis. Šių priemonių taikymas davė gerų rezultatų, 

buvo žymiai sumažintas kelio dulkėjimas. 

Prie aktyvaus laisvalaikio praleidimo ir savo vietovės 

pažinimo prisidėjo identifikuoti Senųjų Viečiūnų objektai, 

sukurta pažintinė trasa su objektų aprašymais, krypties 

rodyklėmis. 

 Siekiant užtikrinti efektyvų stambiųjų ir žalių atliekų 

tvarkymą Alytaus ARATC įrengė naują komunalinių 

atliekų rūšiavimo centrą Viečiūnų miestelyje, kuriuo mielai 

naudojasi Viečiūnų ir aplinkinių teritorijų gyventojai.  

 

Pav. 52. Atliekų rūšiavimo centras / lankomų objektų stendas  

Bendruomenių veikla. 4 kaimo bendruomenės nuolat atstovauja Viečiūnams ne tik 

Druskininkų savivaldybėje, bet ir Lietuvos regionuose: Viečiūnų  bendruomenė „Versmė“, Jaskonių–

Naujasodės kaimų bendruomenė, Neravų kaimo bendruomenė ir Švendubrės kaimo bendruomenė.  

Bendruomenės aktyviai vykdo savo veiklą, įtraukdamos vis daugiau gyventojų, organizuoja naujus ir 

tęstinius renginius, Valstybinių švenčių minėjimus, rūpinasi bendruomenės viešosiomis erdvėmis bei 

bendruomenių namais. Didžiausias gyvenamąsias vietoves atstovauja Viečiūnų ir Neravų 

bendruomenės. 

Pav. 51. kelio dulkėjimo mažinimas 



   

 

48 
 

 

Pav. 53. Viečiūnų  bendruomenės „Versmė“ organizuotas  Vasario 16-osios minėjimas / Jaskonių –

Naujasodės kaimų  bendruomenės statomas kaimo kryžius Jaskonyse 

  
Pav. 54. Neravų kaimo bendruomenės  vaikų  išvyka / Švendubrės bendruomenės eisena minint kaimo  

jubiliejų 

LEIPALINGIO SENIŪNIJA 

Administracinių paslaugų teikimas seniūnijoje. Seniūnija teikia 19 administracinių 

paslaugų, suteikia informaciją gyventojams į jiems rūpimus klausimus, darbo vietoje, telefonu ir el. 

paštu. 2020 metais ženkliai padidėjo paslaugų, teikiamų el. būdu. 2020 metais seniūnija gavo 1009 

gyventojų prašymus: 

PRAŠYMO PAVADINIMAS Prašymai 

(vnt.) 

Prašymai išduoti pažymas, kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti 59 

Prašymai išduoti pažymas dėl deklaruotos gyvenamosios vietos 148 

Prašymai išduoti pažymas dėl savininko būste deklaruotų asmenų 11 

Prašymai išduoti pažymas dėl leidimų važiuoti transporto priemonėmis 

vietinės reikšmės keliais 

4 

Prašymai įregistruoti žemės ūkio valdą 13 

Prašymai atnaujinti žemės ūkio valdų duomenis 435 

Prašymai išregistruoti  žemės ūkio valdą 2 

Prašymai atnaujinti  ūkininkų ūkių duomenis 119 

Prašymai skirti vienkartines ar periodines išmokas individualią žemės ūkio 

veiklą vykdančiam asmeniui 

180 

Prašymai pakeisti žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų paraiškos duomenis 38 

VISO  1009 



   

 

49 
 

Seniūnija taip pat gavo 32 raštus iš įvairių įstaigų ir organizacijų. Išdavė: 323 pažymas apie 

šeimos sudėtį, deklaruotą gyvenamąją vietą, žemę, namų valdas, draudžiamąsias pajamas pensijai 

skirti ir kitas, faktinę padėtį patvirtinančias pažymas, charakteristikas; 31 raštą įstaigoms ir 

organizacijoms; 88 leidimus laidoti Leipalingio ir Gerdašių kapinėse; atlikta 18 notarinių veiksmų.  

Elektroninėmis valdžios vartų paslaugomis pasinaudojo 94 asmenys. 

Leipalingio seniūnijoje yra 49 kaimai. Gyventojų skaičius 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 3419. Per 

metus gyventojų skaičius truputį padidėjo, nes paskelbus karantiną, gyventojai sugrįžo iš užsienio 

valstybių. 

Seniūnijos viešojo ūkio tvarkymas. Kelių priežiūros darbams 2020 metais buvo skirta 

93150,9 tūkst.  Eur.  Šiomis lėšomis yra greideriuojami, žvyruojami keliai, tvarkomos asfaltuotų 

gatvių išdaužos, valomas sniegas, barstomos gatvės, keičiami kelio ženklai, atliekamas horizontalus 

kelio ženklinimas. Išasfaltuota 300 m ilgio ir 5,50 m pločio Alėjos gatvės atkarpa ir įrengtas 

šaligatvis. Leipalingio seniūnijoje 2020 metais išardytos ir išgabentos cisternos nuo laisvalaikio salės,  

sutvarkyta aplinka; įrengtas naujas apšvietimas Leipalingio miestelyje, Bilso gatvėje; pakeisti  išblukę 

kelio ženklai. Iš Druskininkų savivaldybės lėšų, prisidedant Leipalingio parduotuvės ,,Aibė“ 

savininkams,  buvo paklota 850 m²  nauja asfalto danga ir įrengti nauji šaligatviai 247 m² prie 

Leipalingio laisvalaikio salės ir  ,,Aibės“ parduotuvės. 

 
Pav. 55. Naujai paklota asfalto danga prie Leipalingio laisvalaikio salės 

2020 metais viešųjų darbų pagalba buvo atnaujintos žaidimų aikštelės Ricieliuose, 

Didžiasalyje, Leipalingyje, Stračiūnuose pastatyti 4 suolai, Leipalingyje perdažyti 24 suoliukai. 

Guronių, Didžiasalio, Vilkanastrų ir Kaziulių kaimuose išpjauti  krūmai ir menkaverčiai medžiai 20 

km kelio zonoje. Paklotas 34 metrų ilgio naujas šaligatvis prie vaikų darželio, pastatytos 7 naujos 

skelbimų lentos, suruoštos ir sukrautos malkos, išpjautos ir susmulkintos atžalos Ricielių senųjų 

kultūros namų teritorijoje, suremontuota 15 metrų šaligatvio prie Melioratorių g. 14 namo, pasodintos 

pušys prie mokyklos stadiono. Nuolat tvarkomos Leipalingio miestelio gatvės ir šaligatviai, autobusų 

sustojimai, kapinės, gyvenviečių teritorijos, priemiestinių kelių juostos, šienaujamos vejos, prižiūrimi 

miestelyje įrengti gėlynai. 



   

 

50 
 

 
Pav. 56. Klojamas naujas šaligatvis prie vaikų darželio / pasodintos  pušys prie mokyklos stadiono 

Seniūnaičių veikla. 2020 metais vyko 4 išplėstinės seniūnaičių sueigos, kurių metu buvo 

svarstyta nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, įgyvendinime. 

Pagal šią priemonę bendruomenės teikia projektų paraiškas jų finansavimui gauti. Bendruomenių 

projektų įgyvendinimas: 

Bendruomenė Projektas Skirtas  

Finansavi

mas 

Lėšų panaudojimas 

Leipalingio miestelio 

bendruomenė 

Šviesus 

Kalėdų 

laukimas 

2753,00 

Eur 

Įsigyta miestelio puošimui 

reikalingos dekoracijos ir girliandos. 

Ricielių  kaimo 

bendruomenė kartu su 

,,Bilso“ bendruomene 

Pilietiškum

o ugdymas 

 

2093 Eur Įsigyta tautinė atributika: vėliavų 

komplektai bei džemperiai ir šalikai 

su Lietuvos valstybės simbolika.  60 

valstybės vėliavų komplektų. 

Stračiūnų bendruomenė Veiklų 

įvairovės 

skatinimas 

1769 Eur Remonto darbai: sienų, lubų 

dažymas, grindų tvarkymas. Buvo 

numatyta 8 stalo teniso ir 6 

aerobikos užsiėmimai spalio –

lapkričio mėnesiais, bet – karantinas. 

Bendruomenių veikla. 6 kaimo bendruomenės nuolat atstovauja Leipalingio seniūnijai ne tik 

Druskininkų savivaldybėje, bet ir Lietuvos regionuose: Leipalingio miestelio bendruomenė, Jovaišių 

kaimo bendruomenė, Stračiūnų kaimo bendruomenė, Ricielių kaimo bendruomenė, Kairiojo Nemuno 

kranto bendruomenė bei Bilso bendruomenė. Bendruomenės aktyviai vykdo savo veiklą, įtraukdamos 

vis daugiau gyventojų, organizuoja naujus ir tęstinius renginius, Valstybinių švenčių minėjimus, 

rūpinasi bendruomenės viešosiomis erdvėmis bei bendruomenių namais. Seniūnijai 

bendradarbiaujant su Leipalingio bendruomenės atstovais  sukurtas eglučių parkas aikštėje aplink 

pagrindinę miestelio eglę. Sužibo kompozicijos, kurias parengė įmonės, organizacijos, būreliai, 

šeimos.   



   

 

51 
 

 

Pav. 57. Kalėdinė Leipalingio miestelio eglutė / gėlynas aikštelėje 

  

  

Pav. 58. Leipalingio miestelio bendruomenės organizuota Jotvingių šventė / Stračiūnų kaimo 

bendruomenė, laimėjusi pirmą vietą 10-ajame bendruomenių sąskrydyje 

 

 

Pav. 59. VVG projektas ,,Bilso bendruomenės kulinarinės kelionės“, kurio metu vyko bandų kepimo 

edukacijos, buvo įsigyti juodosios keramikos indai“ / Jovaišių moterų ansamblis Rudenėlio šventėje 
11111 



   

 

52 
 

 
Pav. 60. Ricielių kaimo bendruomenės atnaujinta vaikų žaidimų aikštelė / Kairiojo Nemuno kranto 

bendruomenės „Bendruomenės viešųjų erdvių priežiūra ir bendruomenės veiklos palaikymas“ 

 

Žemės ūkio veikla. Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijoje bendras žemės 

naudmenų plotas yra 25854 ha, žemės ūkio naudmenų plotas 8035 ha. Daugiau kaip tūkstantis 

subjektų užsiima žemės ūkio veikla. Žemdirbiams, norintiems gauti išmokas už dirbamą žemę, 

padaugėjo ir tapo sudėtingas įvairios dokumentacijos srautas. 2020 metais, vykdant žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimą, buvo atlikta: 

                                                                                                                                 

Eil. 

Nr. 

Veikla Įvykdytų 

prašymų 

skaičius 

1. Naujų žemės ūkio valdų įregistravimas 13 

2. Žemės ūkio valdų duomenų atnaujinimas 435 

3. Žemės ūkio valdų išregistravimas 2 

4. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis paraiškų formos 

pildymas 

366 

5. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis žemėlapių 

įbraižymas 

3340 

6. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti paraiškos 

duomenis 

38 

7. Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio subjektams įvairiais 

žemės ūkio klausimais 

852 

8. Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams 930 

9. Ūkininkų ūkių atnaujinimas 119 

10. Prašymas skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio 

veiklą vykdančiam asmeniui 

180 

 

Leipalingio seniūnijoje kovo mėnesį vyko seminarų ciklas: ,,Geroji ES paramos praktika miškų 

ūkyje ir galimybės ją pritaikyti privačių miškų savininkams“  

Tradicinė  ūkininkų šventė ,,Metų ūkis 2020“ dėl karantino neįvyko, tačiau išrinkti trys 

geriausieji Druskininkų krašto ūkininkai, jie bus pagerbti  pasibaigus karantinui. 
 

  



   

 

53 
 

2. TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 

 

Turizmo plėtros programa siekiama įgyvendinti Druskininkų savivaldybės politiką turizmo 

srityje, skatinti ir vystyti turizmo plėtrą Druskininkuose, kurti atviro, jaukaus, svetingo, šilto bei 

saugaus kurorto įvaizdį, skatinti turizmo verslo atstovus bei miesto bendruomenę prisidėti prie 

turizmo plėtros, analizuoti ir skatinti naujų turizmo produktų vystymąsi.  

 

Pav. 61. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. eurų), 2020 m. 

2020 m. dėl COVID-19 pandemijos visas turizmo sektorius susidūrė su dideliais iššūkiais, tai 

paskatimo iš esmės peržvelgti savivaldybės turizmo sritį, siekiant prisitaikyti prie situacijos ir 

išlaikyti kurorto konkurencinį pranašumą, peržvelgti planus, pasitelkiant inovatyvius bei 

šiuolaikiškus sprendimus keisti rinkodaros strategiją.  

 Uždavinys „Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas“ 

Siekiant prisitaikyti prie turizmo rinkų pokyčių ir efektyvinti įgyvendinimą 2020 m. pradžioje buvo 

peržiūrėta ir iš esmės pakeista turizmo rinkodaros strategija bei jos įgyvendinimo priemonės: 

atsisakyta tradicinių ir brangiai kainuojančių turizmo rinkodaros veiksmų – didžiosios dalies turizmo 

parodų, sumažintas spausdintinių turizmo informacinių leidinių kiekis, dalies jų iš viso atsisakyta, 

didžioji dalis kurorto rinkodaros ir komunikacijos veiksmų nukreipta į efektyvesnes ir didesnę tikslinę 

auditoriją apimančias rinkodaros priemones – socialinius tinklus. Viso 2020 m. priemonės 

įgyvendinimui buvo skirta 252 tūkst. Eur Druskininkų savivaldybės biudžeto, kuris buvo paskirstytas 

ir naudojamas labai efektyviai. 

 

  

 

 
 

 

 

Pav. 62. Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos įgyvendinamai priemonei (tūkst. Eur) 

273
313,8

252

0

100

200

300

400

2018 m. 2019 m. 2020 m.



   

 

54 
 

2020 m. inicijuoti ir atlikti atsakingos už programos įgyvendinimą įstaigos, VšĮ Druskininkų 

turizmo ir verslo informacijos centro, struktūros pakeitimai. Nauja struktūra ir pareigybių sąrašas 

parengti atlikus išsamią įstaigos struktūros ir pareigybių analizę, funkcijų pasiskirstymą bei darbų 

apimtis. Pertvarkius įstaigos struktūrą etatų skaičius nepakito, tačiau pasipildė naujomis 

pareigybėmis: vyriausiojo rinkodaros vadybininko, komunikacijos vadybininko, projektų 

vadybininko Lietuvai, projektų vadybininko užsieniui bei grafikos dizainerio. Atsižvelgiant į tai, 

2020 m. pabaigoje prie įstaigos komandos prisijungė jauni ir entuziastingi savo sričių specialistai, 

todėl įstaigos darbas tapo efektyvesnis, sklandesnis, greitesnis ir profesionalesnis.   

2020 m. įgyvendintas MITA finansuotas projektas „Turizmo inovacijos“ buvo „Druskininkų 

kurorto rinkodaros ir viešųjų ryšių strategijos sukūrimas“, kurio metu buvo sukurta „Druskininkų 

savivaldybės 2021 – 2026 m. viešųjų ryšių ir rinkodaros strategija“. Kuriant strategiją buvo atlikta 

SSGG ir konkurencinė analizė, identifikuotos tikslinės rinkos bei išskirti turistų segmentai, atrinktos 

turizmo produktų grupės bei parinkti viešinimo kanalai. Nuoseklus strategijos įgyvendinimas padės 

patobulinti ir modernizuoti kurorto rinkodaros priemones, efektyviau paskirstyti rinkodaros 

priemonių įgyvendinimui skirtą biudžetą bei pasiekti pagrindinius kurorto rinkodaros tikslus: 

padidinti Druskininkų žinomumą tikslinėse rinkose, kurti teigiamą kurorto kaip šiuolaikiškos poilsio 

krypties įvaizdį, akcentuojant kurorto pranašumus – aukštos kokybės sveikatingumo ir grožio 

paslaugas bei pramogas, išskirtinius kurorto objektus, gamtos grožį, kultūrinį kurorto gyvenimą  – 

pritraukti lankytojų iš naujų turizmo rinkų,  padidinti Lietuvos ir užsienio turistų srautus. Projekto 

metu buvo sukurtas vienas iš strategijos įgyvendinimo įrankių, svetainės www.druskininkai.lt polapis 

„Renginiai“ – efektyvi ir funkcionali Druskininkų renginių kalendoriaus platforma, leidžianti 

lankytojams patogiai surasti informaciją apie visus kurorto renginius. Viso projekto vertė – 27,3 tūkst. 

eurų. 

 

Pav. 63. Nauja Renginių platforma www.druskininkai.lt tinklalapyje 

Siekiant pagerinti turistų informavimo kokybę teikiant turizmo informaciją klientams tiesiogiai 

2020 m. buvo atlikti turizmo informacijos centro M. K. Čiurlionio gatvėje atnaujinimo darbai. Tam 

buvo skirta  28,4 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. Rekonstruojant pastatą buvo atlikti stogo 

remonto ir dažymo darbai, įrengtas naujas fasado apšvietimas, fasadas buvo perdažytas naujomis 

spalvomis. Moderniai sutvarkytas pastato vidus: pakeistos grindys, perdažytos sienos, atnaujinta 

elektros instaliacija, įsigyti nauji baldai, kurie kardinaliai pakeitė interjerą bei suteikė turizmo 

http://www.druskininkai.lt/


   

 

55 
 

informacijos centrui jaukumo. Pastato viduje įrengtos metalinės žaliuzės, kurias užtraukus ir nedarbo 

metu  turistai gali užeiti į vidų ir pasiimti spausdintą turizmo informaciją. 

 

Pav. 64. Turizmo informacijos centro patalpos po atnaujinimo 

 

UŽDAVINYS „FORMUOTI KURORTO IŠSKIRTINUMĄ, PLĖTOJANT 

TURIZMOIŠTEKLIŲ INFORMACINĘ INFRASTRUKTŪRĄ“ 

2020 m. buvo įgyvendinami projektai, apimantys turizmo išteklių informacinės infrastruktūros 

plėtrą, inicijuojant inovatyvias, išskirtines turizmo traukos objektų rinkodaros priemones bei viešųjų 

kurorto erdvių atnaujinimą.  

2020 m. visiškai įgyvendinti trys e-rinkodaros projektai: bendras Druskininkų ir Lazdijų rajono 

e-rinkodaros projektas „Atrask Dzūkijos gamtą ir kultūrą“, keturių Lietuvos kurortų bendras projektas 

„Kurortų paveldas išmaniai“ bei  projektas „Lietuvos tarpukario (1918–1940) architektūra“, kurio 

įgyvendinime dalyvavo net 7 šalies savivaldybės.  Taip pat buvo tęsiamos e-rinkodaros projekto 

„Druskininkai legendų takais“ veiklos: sukurta audio gido aplikacija, sukurtas internetinės svetainės 

www.atraskdzukija.lt polapis „Druskininkų legendos“, sukurti tekstai audio gidui bei polapiui.  

Įgyvendinant turizmo ženklinimo informacinės infrastruktūros plėtros projektus „Turizmo trasų 

ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų 

savivaldybėse“ bei „Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra“ kurorte buvo 

pastatyta naujų informacinių stendų bei krypties rodyklių, nukreipiančių į gamtos ir kultūros turizmo 

objektus. 

Didžiausias 2020 m. įgyvendintas viešosios kurorto erdvės atnaujinimo projektas 

„Druskininkų K. Dineikos sveikatingumo parko Druskininkuose, Sausojoje g. 1, 

rekonstravimas“. Projekto metu buvo įgyvendinami Druskininkų K. Dineikos sveikatingumo parko 

techninio projekto III etapo sprendiniai, todėl šiuo etapu pilnai baigtas parko atnaujinimas. Įrengti 

nauji takai, atnaujintas pėsčiųjų tiltelis per Ratnyčios upelį, pastatyta vasaros lauko scena – 

amfiteatras, sutvarkyti Ratnyčios upės šlaitai, įrengta parko informacinė sistema, įkomponuota 

augmenija. 

Pagal šią priemonę projektų įgyvendinimui 2020 m. buvo panaudota 733,4 tūkst. eurų. 
 

http://www.atraskdzukija.lt/


   

 

56 
 

3. BENDRUOMENIŲ AKTYVINIMO IR SĄLYGŲ VERSLO PLĖTRAI 

SUDARYMO PROGRAMA 

 

Bendruomenių aktyvinimo ir sąlygų verslo plėtrai sudarymo programa siekiama skatinti aktyvų 

kaimo bendruomenių integravimą į kurorto veiklą, naujų darbo vietų kūrimą, viešųjų erdvių 

pritaikymą bendruomenės poreikiams seniūnijose bei  sudaryti palankias sąlygas smulkaus ir 

vidutinio verslo plėtrai, suteikti lengvatas verslui bei mažinti administracinę naštą. 

 

Pav. 65. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. eurų), 2020 m. 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS VERSLUI 

2020 m. buvo dar labiau sumažinta reguliavimo našta ūkio subjektams:  

Leidimai prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose. Atsisakyta perteklinių dokumentų ir 

procedūrų išduodant leidimus prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose:  

• Norint prekiauti ar teikti paslaugas vietoje, dėl kurios sudaryta turto nuomos sutartis, 

nebereikia teikti prašymo išduoti leidimą prekiauti ar teikti paslaugas. Leidimas bus 

išduodamas remiantis sudaryta turto nuomos sutartimi ir nuomininkui sumokėjus sutartyje 

nurodytą sumą. Teikiamoje paraiškoje pakanka nurodyti asmens kodą ir fizinio asmens 

individualios veiklos vykdymo registracijos pažymos ar verslo liudijimo numerį. Remiantis 

šia informacija informacinėse sistemose administracijos specialistas patikrins dokumentų 

galiojimą. Nereikia pateikti maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo ir rinkliavos 

apmokėjimą patvirtinančio dokumento – administracijos specialistas rinkliavos apmokėjimo 

faktą patikrins bankinėje sistemoje.  



   

 

57 
 

 
Pav. 66. LIS leidžia mažinti administracinę naštą bei paprastina gaunamą paslaugą 

• Norint prekiauti ar teikti paslaugas švenčių, renginių, mugių metu nebereikia teikti prašymo 

leidimui gauti. Renginio organizatorius teikdamas prašymą išduoti leidimą organizuoti 

renginį, prašyme nurodys, kad renginyje planuojama prekyba (paslaugų teikimas) ir kartu su 

prašymu pateiks priedą, kuriame bus pateikiama informacija apie ketinančius prekiauti ar 

teikti paslaugas asmenis, asortimentą, vietą ir pan.  
• Pakeistos Prekybos viešose vietose taisyklės, kuriose terminas pašalinti laikinuosius 

prekybos (paslaugų teikimo) įrenginius, kioskus, paviljonus, prekybai pritaikytus 

automobilius ar priekabas, lauko kavines ir sutvarkyti teritoriją, atsižvelgiant į prekybos 

(paslaugų) teikimo įrenginių tipą bei reikalingų atlikti darbų apimtis, prailgintas nuo 5 d. d.  

iki 10 d. d. 

PARAMA SMULKIAM VERSLUI 

 
Pav. 67. Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos pareiškėjų veiklų vykdymas 

Druskininkų savivaldybė jau ne vienerius metus įgyvendina smulkaus ir vidutinio verslo 

rėmimo programą, kurios tikslas – padėti smulkiesiems verslininkams susikurti ir išlaikyti darbo 

vietas, įgyvendinti naujas idėjas, plėtoti jau sukurtą verslą.  



   

 

58 
 

2020 metais 16-ai pareiškėjų paskirstyta 7 tūkst. Eur. Prioritetas buvo skiriamas jaunesniems 

nei 29 m. pareiškėjams, vykdantiems įvairias kūrybos, edukacines veiklas, bei tiems verslo subjektus, 

kurie steigė naujas darbo vietas, užsiėmė verslo plėtra. Dėl COVID-19 įtakos paraiškų teikimo 

terminas buvo pratęstas bei veiklų vykdymo terminai nukelti, nes ne visi paraiškų teikėjai sugebėjo 

laiku įvykdyti nurodytus veiklos tikslus. 

Ši parama labai reikalinga ir tikslinga šio sektoriaus atstovams, stiprinant savo veiklas. Savo 

kūryba jie kuria pridėtinę vertę Druskininkams bei garsina kurorto vardą.  

KAIMO BENDRUOMENIŲ RĖMIMAS 

Įgyvendinant šią priemonę buvo suteikta 14 tūkst. Eur finansinė parama iš savivaldybės 

biudžeto lėšų Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančioms 10-čiai kaimo bendruomenių. Paramos 

tikslas – užtikrinti kokybišką kaimo bendruomenių veiklą, ugdyti aktyvumą bei verslumą, gerinti 

gyvenimo kokybę bei integruoti kaimo vietoves į kurorto plėtrą.  

 

Pav. 68. Jotvingių šventė Leipalingyje 

2020 metais buvo finansuota tiesiogiai su kaimo bendruomenių projektų įgyvendinimu 

susijusios išlaidos, dalinės veiklos išlaidos ir taip pat prisidėta prie bendruomeninių projektų, 

finansuotų ES struktūrinių fondų, valstybės biudžeto ar kitų programų lėšomis finansuotų projektų 

apmokėjimo. Bendruomenės aktyviai organizavo tradicinius renginius: „Verpstės“ festivalį 

Viečiūnuose, Jotvingių šventę Leipalingyje, Žolinių, Joninių, Rudenėlio šventes, minėjo 400 m. 

Švendubrės kaimo sukaktį, organizavo parodas, edukacines veiklas, išvykas bei skatino kaimo 

bendruomenių narių bendruomeniškumą, aktyvumą bei įsitraukimą į kurorto veiklą. 

VIEŠŲJŲ ERDVIŲ PRITAIKYMAS BENDRUOMENĖS POREIKIAMS 

2020 m. įgyvendinant projektą „Viečiūnų viešosios erdvės pritaikymas bendruomenės 

poreikiams“, kurio vertė 674 tūkst. Eur, šalia progimnazijos įrengtas naujas universalus sporto 

aikštynas. Stadione paklota ilgaamžė universali danga, puikiai tinkanti futbolui, bėgiojimui ir kitoms 

sporto šakoms. Taip pat įrengti nauji bėgimo takai, atnaujintos krepšinio  ir tinklinio aikštelės, nauja 

šuoliaduobė bei multifunkciniai lauko treniruokliai.  

Projekto metu didelis dėmesys skirtas ir gatvių infrastruktūrai. Įgyvendinant projektą „Viečiūnų 

viešosios erdvės pritaikymas bendruomenės poreikiams“ rekonstruota 704 m ilgio Verpėjų gatvės 

atkarpa, prasidedanti ties sankirta su Žiogelių gatve ir vedanti iki sankirtos su Senųjų Viečiūnų ir 

Paparčių gatvėmis. Taip pat įrengtas naujas autobusų laukimo paviljonas, automobilių stovėjimo 

aikštelė bei pastatytas informacinis stendas, kuriame atvaizduota pėsčiųjų-dviračių takų bei 



   

 

59 
 

šiaurietiško ėjimo trasa, einanti per Senuosius Viečiūnus. Atnaujintas ir daugiabučių gyvenamųjų 

namų kiemų, pėsčiųjų perėjų apšvietimas. Įrengti modernūs ir šiuolaikiški, didesnę važiuojamosios 

dalies bei šaligatvių dalį apimantys šviestuvai. Projekto metu sukurta infrastruktūra sudaro galimybes 

Viečiūnų miestelio bendruomenės nariams saugiai ir aktyviai leisti laisvalaikį net ilgais žiemos 

vakarais. Pasivaikščioti apšviestais naujais dviračių takais, sportuoti lauke dabar daug saugiau ir 

smagiau. 

 

Pav. 69. Viečiūnų progimnazijos stadionas  

 UŽIMTUMO PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

COVID-19 pandemija sukėlė didelius nedarbo augimo tempus Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje. 2020 m. dėl COVID-19 pandemijos paskelbta ekstremali situacija ir karantinas turėjo 

tiesioginių pasekmių verslui, ypač – smulkiam ir vidutiniam verslui. Druskininkų savivaldybėje apie 

68 proc. įmonių teikia paslaugas, tiesiogiai susijusias su atvykstančių turistų skaičiumi, kuris 

pandemijos laikotarpiu itin sumažėjo dėl gydymo, sveikatinimo ir SPA procedūrų paslaugų 

apribojimo ar visiško uždraudimo. 

Pandemija paveikė visą turizmo sektorių – ir savarankiškai dirbantys fiziniai asmenys, ir 

įmonės turėjo savo veiklą iš dalies arba net visai nutraukti. Lietuvos darbo biržos duomenimis, 

nedarbo lygis Druskininkų savivaldybės teritorijoje 2020 m. sausio 1 d. buvo 9,4 proc. Dėl Lietuvą 

sukausčiusios pandemijos per 2020 metus nedarbo lygis Druskininkuose išaugo dvigubai, pasiekė 

18,9 proc. Druskininkų savivaldybėje 2020 m. pabaigoje buvo registruoti 2135 bedarbiai. 

 
Pav. 70. Nedarbo lygio augimas 

Savivaldybė kartu su Užimtumo tarnyba bei verslu įgyvendina užimtumo didinimo programą,  

kurios tikslas yra pasiekti kuo didesnį gyventojų užimtumą, integruoti į darbo rinką ir mažinti ilgalaikį 

nedarbą ir skurdą.  

8,7
10 9,4

16,1

18,6 18,9

0

5

10

15

20

Šalyje Alytaus apskr. Druskininkuose

2020-01-01 2021-01-01



   

 

60 
 

Šios programos dėka 85 asmenys galėjo dalyvauti šios programos priemonėse. Programos 

dalyvių laikino darbo trukmė – iki 6 mėnesių, vidutinė įdarbinimo trukmė – apie 3 mėnesius. 

 

Pav. 71. Lėšų, skirtų užimtumui didinti, struktūra (tūkst., Eur) 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2019, 2020 ir 2021 m. drastiškai sumažino Užimtumo 

didinimo programos finansavimą, tačiau Druskininkų savivaldybė skiria ypatingą dėmesį užimtumo 

savivaldybės teritorijoje didinimui ir skiria reikiamą finansavimą. 

4. URBANISTINĖS PLĖTROS PROGRAMA 

 

Užtikrinant darnią Druskininkų, kaip modernaus kurorto, plėtrą, svarbus yra ne tik miesto, bet 

ir dviejų savivaldybės kaimiškųjų seniūnijų kompleksiškas planavimas. Nuo to, kaip racionaliai bus 

suplanuotos savivaldybės teritorijos, priklausys tolimesnis kurorto verslo, rekreacijos bei 

infrastruktūros vystymasis, bendruomenės viešajam naudojimui skiriamų teritorijų įrengimas.  Kartu 

su teritorijų planavimo dokumentų rengimu programa apima ir žemės sklypų geodezinius, 

topografinius, kadastrinius matavimus, GIS tinklo ir įrangos palaikymą, mažosios architektūros 

objektų įrengimą Druskininkų mieste. 

 

Pav. 72. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

0

33,4
56,5

120 128,2

8,6

77,1
48,8

178,5

0

50

100

150

200

2018 m. 2019 m. 2020 m.

ES lėšos (Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų modelis)

Savivaldybės biudžeto lėšos

LR valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija



   

 

61 
 

BENDROJO PLANO KEITIMAS 

2020 metais buvo užbaigtas rengti ir patvirtintas pagrindinis savivaldybės teritorijų planavimo 

dokumentas – Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas. Rengiant savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano keitimą didelis dėmesys buvo skiriamas Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014–2020 m. strateginio plano iškeltų tikslų pildymui.  

Planavimo procesas buvo vykdomas Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS), 

užtikrinant planavimo viešumą ir proceso valstybinę priežiūrą. 

Visos derinančios institucijos pritarė Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

keitimo sprendiniams, derinančių institucijų buvo 27. 

Atsižvelgiant į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos 2020 m. balandžio 8 d. teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktą Nr. 

REG137513, Druskininkų savivaldybės taryba 2020 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T1-57 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“  patvirtino Druskininkų 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimą, kuris yra įregistruotas Teritorijų planavimo 

dokumentų registre (TPDR) Nr. T00084670. 

Vadovaujantis Bendrojo plano keitime nustatytais sprendiniais numatytos ne tik Druskininkų 

miesto, Viečiūnų bei Leipalingio miestelių,  bet ir visų savivaldybės teritorijoje esančių kaimiškųjų 

teritorijų vystymosi ir subalansuotos plėtros galimybės. 

 
Pav. 73. Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano pagrindinis brėžinys 



   

 

62 
 

SPECIALIEJI PLANAI 

2020 m. buvo pradėti rengti svarbiausi savivaldybės inžinerijos antrieji teritorijų planavimo 

dokumentai – specialieji planai:  

• Druskininkų savivaldybės šilumos ūkio specialusis planas. 

• Druskininkų savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas. 

 

I. Druskininkų savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano tikslai:  

• suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis,  

užtikrinant saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis 

sąnaudomis, neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai;   
• suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių 

interesus, aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai;  
• reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei energijos rūšis šilumos 

gamybai šilumos vartotojų teritorijose;  
• numatyti preliminarias investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo šaltinius į 

šilumos ūkio plėtrą ir modernizavimą.   
 

II. Druskininkų savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano tikslai:  

• nustatyti aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijas;  
• nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis;  
• nurodyti šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą, 

siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį 

vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti 

geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas. 
Šie specialieji planai bus pabaigti 2021 m.  

 

  



   

 

63 
 

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai. 2020 m. įsigaliojus naujoms LR Žemės 

įstatymo nuostatoms, žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų parengimą organizuoja 

savivaldybės administracijos direktorius. Visi žemės sklypų pertvarkymo projektai rengiami 

per  ŽPDRIS. 2020 m. buvo pradėta rengti 57 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, 19 

patvirtina. 

Pav. 74. Neravų gatvės, Druskininkuose, sprendinių brėžinys 

STATYBA 

Viena iš savarankiškųjų savivaldybės funkcijų yra specialiųjų architektūros reikalavimų 

nustatymas ir statybą leidžiančių dokumentų išdavimas. 

2020 m. druskininkiečiai buvo supažindinti su 24 visuomenei svarbiais statinių (jų dalių) 

projektiniais pasiūlymais. Daug dėmesio sulaukė skvero adresu M. K. Čiurlionio g. 80, sporto 

paskirties pastato (teniso klubo) ir pagalbinio ūkio paskirties pastato Druskininkuose adresu Mizarų 

g. 55 bei UAB „LIDL Lietuva“ Prekybos paskirties pastato adresu Neravų g. 2, Druskininkuose, 

projektiniai pasiūlymai. 

 

Pav. 75. Skvero M. K. Čiurlionio g. 80 / „LIDL Lietuva“ prekybos centro vizualizacijos 

Visuomenei buvo pristatyta didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės įrengimo 

Druskininkų sav., Viečiūnų sen., Viečiūnai, Verpėjų g. 26, projektiniai pasiūlymai bei Tilto ir jo 

prieigų per Ratnyčios upę Kurorto g., Druskininkuose, rekonstravimo projektiniai pasiūlymai ir kiti.  



   

 

64 
 

2020 m. buvo išduoti 56 specialieji (architektūros) reikalavimai statinių projektavimui. Buvo 

išduota 171 statybą leidžiantis dokumentas.  

Didžiąją dalį išduotų statybą leidžiančių dokumentų sudaro naujų gyvenamųjų namų statyba. 

Lyginant su 2019 m., statybą leidžiančių dokumentų išduota 55 daugiau. Metų pabaigoje buvo 

pateikta daugiau prašymų vieno buto gyvenamųjų namų statybai, kadangi statytojai norėjo suspėti 

gauti statybos leidimus, kai dar naujų pastatų statybai galiojo  energinio naudingumo A+ klasė. 

2020 m. buvo pradėta ruoštis Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymui. Metų pabaigoje 

buvo patvirtintas Druskininkų savivaldybės 2021–2023 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas 

bei patvirtinta nauja  savivaldybės vyriausiojo inžinieriaus pareigybė. Jis atsakingas už minėto 

įstatymo įgyvendinimą savivaldybės infrastruktūros plėtros srityje. 

 
Pav. 76. Išduoti statybą leidžiantys dokumentai 

Druskininkų savivaldybės žemėlapių portalas. Siekiant efektyvinti savivaldybės 

administracijos darbą ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę miesto gyventojams ir svečiams įdiegtas  

žemėlapių portalas – žemėlapių turinio valdymo sistema, kuri palengvina prieigą prie geografinės 

informacijos. Žemėlapių portale galima  rasti įvairius interaktyvius žemėlapius ir kitus aktualius 

geografinės informacijos duomenis, susijusius su Druskininkų savivaldybe. Duomenis taip pat 

lengvai galima pasiekti mobiliuosiuose įrenginiuose. Nemokamas Druskininkų savivaldybės 

žemėlapių portalas:  https://gis.druskininkai.lt/portal/. 

 

Pav. 77. Žemėlapių portalas 

128
116

171

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2018 2019 2020



   

 

65 
 

5. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

Programos tikslai yra užtikrinti sklandų teritorijų planavimą; tobulinti vandentvarkos, atliekų ir 

oro kokybės valdymo sistemas; tausoti gamtos išteklius, išsaugoti kraštovaizdį ir biologinę įvairovę; 

užtikrinti darnų energetikos išteklių naudojimą; mažinti klimato kaitą; ugdyti ekologinę savimonę. 

 

Pav. 78. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APLINKOSAUGA 

Atliekų sistemos kaštai. Atliekų tvarkymo sistema padidėjo 2020 m. apie 10 procentų. 

Padidėjimą nulėmė atliekų deginimo sąnaudų ir draudimo paslaugų brangimas; atlyginimų augimas.  

 
Pav. 79. Atliekų tvarkymo kaštų struktūra 2018–2020 m., tūkst. Eur 

2020 m. mišrių komunalinių atliekų iš fizinių ir juridinių asmenų surinkta 5000,9 t mišrių 

komunalinių atliekų, tai 9,2 % mažiau lyginant su 2019 m. Tai galėjo įtakoti Lietuvoje 2020 m. 

susiklosčiusi COVID-19 pandemijos situacija ir jos metu nustatyti griežti veiklos ribojimai 

juridiniams asmenims. Daugelis įvairios srities įmonių beveik visus metus neturėjo galimybės 

vykdyti veiklos, todėl jų veikloje mišrių komunalinių atliekų susidarė mažiau bei Savivaldybėje buvo 

vykdomas atskiras maisto / virtuvės atliekų surinkimas iš individualių ir namų gyventojų.  



   

 

66 
 

2020 m. Savivaldybėje antrinių žaliavų buvo surenkama 32 % nuo bendro mišrių komunalinių 

atliekų kiekio. Lyginant su 2019 m. druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo 2 %. Iš viso iš gyventojų 

individualiais ir kolektyvinio naudojimo konteineriais surinkta ir išrūšiuota 1070,42 t antrinių žaliavų, 

tame tarpe pakuočių, taromatuose surinkta – 216,50 t, stambiųjų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėse 

– 145,18 t bei mechaninio rūšiavimo įrenginiuose iš likutinių mišrių komunalinių atliekų atskirta 

140,62 t. 

Užduočių ir ES projektų įgyvendinimas. Alytaus regionas kartu su UAB „Alytaus regiono 

tvarkymo centras“ (toliau – ARATC) 2020 m. užtikrintai tęsė projekto „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ vykdymą, sukuriant biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo 

infrastruktūrą ir (ar) atliekų naudojimo energijai gauti pajėgumus. 2020 m. efektyviai veikė pirmieji 

Lietuvoje komunalinių atliekų mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginiai. Savivaldybėje 

susidarė 5 000,9 t likutinių mišrių komunalinių atliekų. Visos jos apdorotos mechaninio rūšiavimo 

linijoje. 

Viečiūnuose įrengta didelių gabaritų 

ir kitų atliekų surinkimo aikštelė 

(rūšiavimo centras). 2020 m. rugsėjo 22 d. 

Verpėjų g. 26, Viečiūnų sen., Druskininkų 

sav. pradėjo veikti nauja didelių gabaritų ir 

kitų atliekų surinkimo aikštelė – rūšiavimo 

centras, kuriame iš gyventojų bus nemokamai 

priimamos buityje susidarančios pavojingos ir 

nepavojingos atliekos. Projekto vertė – 

377,40 tūkst. Eur taip pat ARATC prisidėjo 

savo lėšomis – 93,37 tūkst. Eur. 

 

Ataskaitiniais metais rūšiavimo centre iš gyventojų buvo priimamos nemokamai visos buitinės 

atliekos, kurių negalima mesti į komunalinių atliekų konteinerius ir palikti prie jų: seni baldai, buities, 

elektros, elektronikos prietaisai, statybos ir remonto darbų, tekstilės ir kitos atliekos. 

Naujame centre buvo surenkamos ir kai kurios žaliosios atliekos: medžių lapai, žolė, gėlės. 

Viečiūnų rūšiavimo centre numatytas ir daiktų mainų punktas „Mainukas“. Čia gyventojai galės 

palikti jiems nebereikalingus, bet gerus, naudojimui dar tinkamus daiktus, o tie, kam tokių daiktų 

reikia, „Mainuke“ visada galės jų pasirinkti ir pasiimti nemokamai. Deja, dėl COVID-19 pandemijos 

situacijos dėl galimo kontakto ir saugumo reikalavimų mainų punktas negalėjo veikti ataskaitiniais 

metais. 

Aplinkosauginius reikalavimus atitinkančią naują aikštę Viečiūnuose įrengė UAB ,,Alytaus 

regiono atliekų tvarkymo centras“ kartu su Druskininkų savivaldybės administracija, įgyvendinami 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Alytaus regione“. Visi įrengimo darbai finansuoti projekto lėšomis. 

Iki šiol Druskininkų savivaldybėje veikė du rūšiavimo centrai, anksčiau vadinti stambiųjų 

atliekų surinkimo aikštelėmis. O šiuo metu pagal lokaciją bei fizinių ir juridinių asmenų patogumui 

įrengti ir veikia 3 rūšiavimo centrai. 

 2020 m. puikiai veikė visos trys ES ir savivaldybės lėšomis įrengtos stambiųjų atliekų 

surinkimo aikštelės.  

Pav. 80. Viečiūnų didelių gabaritų ir atliekų surinkimo aikštelė 



   

 

67 
 

 
 

 Pusiau požeminių aikštelių rekonstrukcija Druskininkų savivaldybėje. Įgyvendinant 

minėtą Europos sąjungos projektą 2020 m. Druskininkų savivaldybėje iš viso buvo rekonstruotos 77 

kurorto savivaldybėje esančios pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelės ir 

papildomai įrengti 44 konteineriai maisto atliekoms surinkti. Projekto vertė 512,23 tūkst. Eur. 

Rekonstrukcijos metu atnaujinta konteinerių apdaila, pakeisti dangčiai, aikštelių danga, įrengti 

privažiavimai neįgaliesiems, pastatyti nauji informaciniai stendai. 

 
Pav. 81. Atliekų konteineriai prie daugiabučių Druskininkuose 

Papildomai 2021 m. planuojama dar pastatyti 18 naujų pusiau požeminių atliekų konteinerių 

surinkimo aikštelių prie sodų bendrijų. 

Maisto atliekų tvarkymas. Druskininkų savivaldybėje per ataskaitinius metus iš individualių 

namų surinkta 100,18 t maisto atliekų. Surinktos atliekos buvo apdorojamos biologinio apdorojimo 

įrenginiuose su energijos gamyba. 2020 m. buvo tęsiamas atskiras maisto atliekų surinkimas iš 

biudžetinių savivaldybių įstaigų ir kitų įmonių: ugdymo ir švietimo, sveikatos priežiūros ir kitų 

įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos. Iš biudžetinių įstaigų ir kitų juridinių asmenų surinkta 

242,82 t maisto atliekų. Iš viso surinkta 343 t maisto / virtuvės atliekų. Lyginant su 2019 m. 

druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo 6,9 % arba 99 t. 

Atskiras maisto atliekų surinkimas iš gyventojų padėjo pasiekti geresnių rūšiavimo rezultatų, 

tuo pačiu buvo sumažintas mišrių komunalinių atliekų kiekis bei leido sutaupyti sistemos kaštus.  

TERITORIJŲ APŽELDINIMAS IR GĖLYNŲ ĮRENGIMAS 

2020 m. kurorte pasodintos 223 pušelės, t. y. net 2 kartus daugiau negu pernai. Druskininkų 

savivaldybės paslaugų ūkis pušeles sodino prie Turistų g., Gardino g., Kudirkos g. bei prie Senųjų 

Druskininkų miesto kapinių. 



   

 

68 
 

 

Per paskutinius aštuonerius metus Druskininkuose persodintos paaugintos 1121 pušelės. 

Savivaldybė siekia pasodinti kuo daugiau medžių, kad kurortas ir toliau garsėtų savo tyru ir švariu 

oru bei žaluma.  

2020 m. savivaldybės bendrojo naudojimo teritorijose buvo vykdomi apželdinimo darbai 

savivaldybės biudžeto ir specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis. Nauji medžiai 

ir kiti želdiniai sužaliavo Vytauto g., M. K. Čiurlionio g., Gydyklų parke, Klonio g., Liepų g., Turistų 

g., Taikos g., T. Kosciuškos g., Šv. Jokūbo g., Druskininkuose, Leipalingio miestelio skvere. Čia 

pasodinti 446 želdiniai. Taip pat praeitais metais buvo rekonstruojama K. Dineikos sveikatingumo 

parko II-oji dalis, parke buvo pasodinta 1010 želdinių (181 medis ir 829 krūmai). 

 

 
Pav. 83. 2020 m. želdinių sodinimo schemos viešosiose erdvėse 

Prie Senųjų Druskininkų miesto 

kapinių ir V. Kudirkos g. 

Turistų g. Gardino g. 

Pav. 82. 2020 m. pušelių sodinimo schemos 



   

 

69 
 

GĖLYNŲ PRIEŽIŪRA 

Išpuoselėti Druskininkų gėlynai jau yra tapę miesto vizitine kortele, kiekvienais metais jiems 

skiriama didžioji vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra dalis. 2020 m. gėlynų puoselėjimui miesto parkuose, skveruose ir kitose poilsiui 

skirtose, gyventojų pamėgtose teritorijose buvo skirta beveik 56 % minėtos rinkliavos lėšų (298,0 

tūkst. Eur). Atliekant K. Dineikos sveikatingumo parko rekonstravimo III-jo etapo darbus, buvo 

naujai įrengtas ir apsodintas vaistažolynas, kuriame eksponuojama ir visuomenei pristatoma gausi 

vietos vaistinių augalų įvairovė: čiobreliai, ramunėlės, šalavijai, ežiuolės, kraujažolės ir kiti augalai. 

2020 m. iš viso buvo puoselėjama 5567 kv. m gėlynų. 

 

Pav. 84. Miesto gėlynai 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (toliau – SAARP) skirta 

savivaldybės aplinkos apsaugos valdymo vykdymui, užtikrinti ilgalaikį ir stabilų vietos ekonomikos 

vystymąsi, vietos bendruomenės saugumą, aukštesnę gyvenimo kokybę, švarią, patrauklią bei saugią 

aplinką. Programos finansavimo priemones patvirtinamos kiekvienais metais yra Druskininkų 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo programoje 2020 m. gauta 114,22 tūkst. 

Eur pajamų. Įplaukų sumažėjimui turėjo įtakos bendra situacija šalyje dėl pandemijos, nes ženkliai 

sumažėjo išteklių naudojimas, o tuo pačiu ir mokesčių už valstybinius gamtos išteklius suma.  

 

Pav. 85. Druskininkų savivaldybės aplinkos rėmimo specialiosios programos pajamos, tūkst. Eur 

143,82
166,47

114,22

0

50

100

150

200

2018 m. 2019 m. 2020 m.



   

 

70 
 

Daugiausia lėšų iš aplinkos apsaugos priemonių patvirtinto sąrašo buvo skirta želdynų 

apsodinimo ir atliekų tvarkymo srityse: 

 

Pav. 86. Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 m. išlaidos 

tūkst. Eur 

KRAUJASIURBIŲ UPINIŲ MAŠALŲ NAIKINIMAS  

2020 m., kaip ir kasmet nuo 2016 m., visos Pietų Lietuvos savivaldybės kartu vykdė upinių 

mašalų populiacijos reguliavimo Nemuno upėje projektą. Regiono Tarybos pavedimu, šį projektą 

įgyvendino Druskininkų savivaldybė – teikė paraiškas, organizavo viešuosius pirkimus, užtikrino 

biologinio preparato išpylimą laiku. 

2020 m. biologinis preparatas „VectoBac 12AS“ kraujasiurbių upinių mašalų lervutėms naikinti 

buvo išpiltas į Nemuną ties Varviškės kaimu gegužės ir birželio mėnesiais. Per abu kartus iš viso į 

Nemuną išpilta 6,5 tūkst. litrų preparato. 

2020 m.  projekto įgyvendinimo vertė 75,100 tūkst. Eur, iš jų dotacija – 52,570 tūkst. Eur. 

Likusias lėšas (22,530 tūkst.  Eur) lygiomis dalimis moka penkios pietų Lietuvos savivaldybės: 

Druskininkų, Varėnos, Lazdijų ir Alytaus miesto bei rajono. Preparato išpylimo darbus organizavo 

Druskininkų savivaldybė. 

 



   

 

71 
 

 
Pav. 87. Biologinio preparato pylimas kraujasiurbių upinių mašalų naikinimui 

Gamtos tyrimų centro mokslininkai pažymi, kad jau po pirmojo preparato panaudojimo 

išnaikinta daugiau kaip 95 % upinių mašalų lervų. Antruoju preparato pylimu buvo siekiama 

išnaikinti pasroviui migravusias ir iš kiaušinių besiritančias naujas mašalų lervas. Pasiekti puikūs 

rezultatai - mašalų ženkliai sumažėjo. 

 

6. ŪKIO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS BEI PRIEŽIŪROS PROGRAMA 

 

Įgyvendinant programos tikslą siekiama modernizuoti ir išplėtoti viešąją infrastruktūrą bei 

užtikrinti jos priežiūra Druskininkų savivaldybėje. Didelis dėmesys plėtros darbams vietinės reikšmės 

keliuose, gatvėse, takuose, aikštelėse, daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose apšvietimo tinklų 

remontui, renovacijai.  

 

Pav. 88. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

TERITORIJŲ TVARKYMAS IR PRIEŽIŪRA 

2020 m. buvo prižiūrėtas 240,63 ha Druskininkų savivaldybės teritorijos plotas, kompleksiškai 

plėtojama ir vystoma viešoji infrastruktūra, užtikrinta jos priežiūra. Buvo atlikti šie pagrindiniai 

Druskininkų savivaldybės teritorijų tvarkymo ir priežiūros darbai: 



   

 

72 
 

 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ IR TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 

REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS 

Keliai ir gatvės. Pagal 2020 m. patvirtintą naują Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių sąrašą, Druskininkų savivaldybė kasmet prižiūri, remontuoja, rekonstruoja apie 431,4 km kelių.  

Gerinant Druskininkų savivaldybės susisiekimo infrastruktūrą per 2020 m. naujai išasfaltuota 

apie 3,5 km kelių ir gatvių, iš kurių 1,3 km Druskininkų mieste (Šlaito g., Rasos g., Rūtų g. ir kt.), 

1,9 km Viečiūnų seniūnijoje (Senųjų Viečiūnų g.) ir 0,3 km Leipalingio seniūnijoje (Alėjos g.). Taip 

pat per 2020 metus Druskininkų mieste 0,53 km atnaujinta asfalto danga (Antakalnio g.).  

 
Pav. 89. Antakalnio gatvė 

 



   

 

73 
 

  
Pav. 90. Senųjų Viečiūnų gatvė 

Dviračių ir pėsčiųjų takai bei šaligatviai. Druskininkų savivaldybė kasmet stengiasi gerinti 

visų eismo dalyvių saugumą, tad tiesia, tvarko ir prižiūri ne tik kelius ir gatves, bet didelį dėmesį 

skiria ir takams bei šaligatviams, taip didindama pėsčiųjų bei dviratininkų saugumą mieste ir už jo 

ribų.  

Pėsčiųjų ir dviratininkų saugumui didinti tiesiami nauji bei atnaujinami esami takai ir 

šaligatviai. Per 2020 m. buvo įrengti nauji šaligatviai (1373,7 m²) ir atnaujinta 2213,0 m² šaligatvių. 

Taip pat labai didelis dėmesys skirtas pėsčiųjų-dviračių takų modernizavimui. Per 2020 m. buvo 

atnaujinta 3350 m (Žvaigždžių orbita – 2336,0 m, Lakštingalų – 569 m ir Žilvino – 445 m) ir nutiesta 

naujai 2208,9 m (Sodų g. – 996 m ir K. Dineikos sveikatingumo parko – 1212,9 m) pėsčiųjų-dviračių 

takų. 

 

Automobilių stovėjimo aikštelės. Sprendžiant automobilių stovėjimo problemas Druskininkų 

savivaldybėje per 2020 m. Druskininkų mieste buvo įrengtos naujos automobilių stovėjimo aikštelės, 

kurių bendras plotas yra 1570 m². Leipalingio seniūnijoje atnaujinta 800 m² automobilių stovėjimo 

aikštelė. 

Lėšos. 2020 m. Druskininkų savivaldybė skyrė bei pritraukė 3,47 mln. Eur. Didžiąją dalį lėšų 

vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti, kaip ir kasmet sudarė Kelių 

priežiūros ir plėtros programos (KPPP) lėšos.  

KPPP lėšos sudarė 2,11 mln. Eur, iš kurių:  

o vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti – 783,60 tūkst. Eur; 

o tikslinis finansavimas pagal suteiktų nakvynių skaičių – 1074,10 tūkst. Eur; 



   

 

74 
 

o tikslinis finansavimas – 151,80 tūkst. Eur; 

o kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo lėšos – 102,60 tūkst. Eur. 

ES struktūrinės paramos lėšos sudarė 286,90 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšos – 418,08 tūkst. Eur. 

Kitos lėšos – 9,04 tūkst. Eur. 

Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 

priemonių plano lėšos – 653,00 tūkst. Eur visų gautų lėšų. 

Palyginus 2019–2020 m. lėšas matyti, kad bendra lėšų suma 2020 m. padidėjo 6,8 %. 

Ataskaitiniais metais didžiausia naujiena, kad buvo skirtos Valstybės lėšos – Ekonomikos skatinimo 

ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšos, kurios 

stipriai prisidėjo prie vietinės reikšmės kelių, dviračių takų priežiūros, taisymo, rekonstravimo ir 

tiesimo. 

Eismo saugumo priemonių diegimas Druskininkų savivaldybėje. Druskininkų savivaldybė 

kasmet remontuojant arba tiesiant naujus kelius ar gatves didelį dėmesį skiria eismo saugumui ir 

diegia įvairias saugumo priemones, tokias kaip greičio mažinimo kalneliai, vertikalus ir horizontalus 

kelio ženklinimas, atitvarai ir kiti. Taip pat mūsų savivaldybėje plačiai taikoma priemonė saugiam 

išvažiavimui į kelią ar gatvę yra sferiniai kelio veidrodžiai. 

Vienas iš didžiausių 2020 m. įgyvendintas eismo saugumo didinimo objektų yra pėsčiųjų-

dviračių takas, esantis šalia Sodų gatvės. Takas unikalus ir saugus tuo, jog jis yra tarsi kelio dalis, 

tačiau nuo važiuojamosios gatvės dalies taką skiria metalinis atitvaras, o kitoje tako pusėje vaizdingas 

miško peizažas.  

Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių inventorizacija. 2020 m. Druskininkų 

savivaldybė skyrė daugiau dėmesio vietinės reikšmės kelių inventorizacijai ir registracijai įteisinant 

juos kaip savivaldybės nuosavybę. Per 2020 m. buvo įteisinta 143 km savivaldybėje esančių vietinės 

reikšmės kelių. Nekilnojamojo turto registre (NTR) įregistruotų vietinės reikšmės kelių ilgis nuo 2019 

iki 2020 m. padidėjo nuo 12,7 % iki 45,9 %. 2020 m pabaigoje iš viso buvo įregistruota 197,82 km 

vietinės reikšmės kelių. 

 

Pav. 91. Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių įteisinimas NTR registre 

Vietinės reikšmės kelių, gatvių ir takų apšvietimo renovacija, modernizavimas ir plėtra 

druskininkų savivaldybėje. 2020 m. Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, 

takuose, aikštelėse, daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose atlikta apšvietimo tinklų remonto, 

renovacijos, modernizavimo ir plėtros darbų už 282,4 tūkst. Eur. Atlikti darbai: 

- Ateities kvartalo apšvietimo rekonstrukcija I etapas – 70000 Eur; 

25

5

25

51

97

50

0

20

40

60

80

100

120

Viečiūnų seniūnija Leipalingio seniūnija Druskininkų miestas

2019 m. įregistruotų NTR registre kelių ilgis, km

2020 įregistruotų NTR registre kelių ilgis, km



   

 

75 
 

- Antakalnio g. apšvietimo rekonstrukcija – 7300 Eur; 

- Gardino g. daugiabučių namų automobilių stovėjimo aikštelių apšvietimo įrengimas – 3900 

Eur; 

- Daugiabučių namų automobilių stovėjimo aikštelių centrinėje miesto dalyje ir M. K. 

Čiurlionio 68-76 keitimas į LED šviestuvus – 11400 Eur; 

- Miesto kapinių apšvietimo rekonstrukcija – 6998 Eur; 

- Jaskonių g., Jaskonių k., Viečiūnų sen. apšvietimo įrengimas – 30974 Eur; 

- Alyvų g., Didžiasalio k., Leipalingio sen., apšvietimo įrengimas, I etapas; 

- Bilso g., Leipalingio mstl., apšvietimo rekonstrukcija – 6540 Eur. 

2020 m. pasirašyta iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto „Gatvių 

apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste“ sutartis. Per 24 mėn. Druskininkuose numatoma 

pakeisti 1739 senus, daug elektros energijos naudojančius šviestuvus į LED šviestuvus ir 516 vnt. 

metalinių dažomų atramų į cinkuotas metalines. Įgyvendinus šį projektą, kiekvienais metais bus 

sutaupoma virš 40 % išlaidų elektros energijai. 

DUJŲ BALIONŲ LIKVIDAVIMAS DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE 

 2020 m. buvo sėkmingai tęsiamas 2017 m. Druskininkų savivaldybės drauge su Lietuvos 

energetikais ir dujininkais sukurtas pilotinis projektas, raginantis daugiabučių namų gyventojus 

atsisakyti nuo blokados laikų užsilikusių, grėsmę keliančių suskystintų naftos dujų balionų ir jungtis 

prie gamtinių dujų sistemos arba pasirinkti kitą alternatyvą – maisto ruošimui naudoti elektros 

energiją. 

 Tvarkingos vidaus dujų sistemos prijungimo prie veikiančio dujotiekio su skaitiklio įrengimu 

arba perėjimo prie kitų energijos šaltinių maisto ruošimui kaina – 150 eurų butui. Druskininkų 

savivaldybė, siekdama paskatinti gyventojus sparčiau atsisakyti virtuvėse vis dar naudojamų dujų 

balionų, nusprendė kompensuoti gyventojams 50 proc. šios paslaugos kainos. Druskininkų 

savivaldybės gyventojams prijungimas prie kitų saugių energijos šaltinių kainuoja tik 75 Eur.  
 Sparčiais žingsniais kasmet judame pirmyn. Pirmiausiai suskystintų naftos dujų balionų 

atsisakyta savivaldybei priklausančiuose būstuose, vėliau įsijungė ir daugiabučių namų gyventojai. 

Sėkmingos iniciatyvos dėka Druskininkų savivaldybėje per 2018–2019 m. laikotarpį net 367 

daugiabučių namų savininkai atsisakė suskystintų naftos dujų balionų naudojimo ir pasirinko saugią 

alternatyvą. 2020 m. dujų balionus iš savo virtuvių pašalino 142 butų savininkai.  

 Iki 2020 m. pabaigos pasirašytos 658 sutartys dėl prisijungimo prie ESO gamtinių dujų 

dujotiekio tinklo. 509 sutartys – įgyvendintos. 149 gyventojų šiuo metu dar laukia galimybės 

prisijungti prie gamtinių dujų tinklo.  

 

Pav. 92. Savivaldybės remiamo dujų balionų šalinimo projekto įgyvendinimas 2018–2020 metais 

509

149

Butai, prijungti prie gamtinių dujų tinklo

Naudoja SND balionus



   

 

76 
 

 Druskininkų savivaldybės iniciatyva pradėti likviduoti nesaugius įrenginius iš gyventojų 

virtuvių, kompensuojant pusę paslaugos kainos – ne tik pasiteisinusi ir patraukli iniciatyva 

gyventojams, bet ir energetikų pristatoma visai Lietuvai, kaip pilotinis gerosios praktikos pavyzdys. 

 Džiugu, kad likviduojant suskystintų naftos dujų balionus iš daugiabučių namų pajudėjo ledai 

ir tose Savivaldybės teritorijose, kur nėra išvedžiotų gamtinių dujų tinklų. Įvertinus pavojų, kurį kelia 

nesaugiai daugiabučiuose namuose naudojami dujų balionai, ir siekiant užtikrinti gyventojų saugumą, 

Energetikos ministerija parengė veiksmų planą, pagal kurį trijų ir daugiau aukštų daugiabučiuose 

namuose dujų balionai negalės būti naudojami nuo 2022 m. pabaigos. 

Daugiabučių namų gyventojai, kurių namai yra įtraukti į Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos (VERT) parengtus sąrašus, 2020 m. pabaigoje galėjo itin palankiomis sąlygomis pasikeisti 

dujų balionus alternatyviais energijos šaltiniais. 

Valstybės parama vienam butui, iš kurio šalinami dujų balionai, siekia iki 600 eurų. Valstybės 

subsidijos renkantis elektros energiją:  

iki 200 eurų (be PVM) – laiptinės elektros instaliacijai rekonstruoti; 

iki 200 eurų (be PVM) –  gyventojo bute esančiai instaliacijai sutvarkyti;  

ir iki 200 eurų (be PVM) – elektrinei viryklei įsigyti.  

Siekiant, kad nesaugiai eksploatuojamų dujų balionų būtų atsisakyta kuo greičiau ir 

galimybė gauti valstybės paramą nesukeltų papildomų administracinių rūpesčių gyventojams, 

paraiškas kompensacijoms gauti teikė namų administratoriai, visokeriopą pagalbą teikė savivaldybės 

administracija.  

Pagal 2020 m. pabaigoje paskelbtą I kvietimą, iš VERT atrinktų 45 daugiabučių namų, pilnai 

išgyvendino dujų balionus iš savo virtuvių ir įsirengė elektrines virykles 26 namų 447 butų savininkai. 

Iš 60 Lietuvos savivaldybių, dalyvavusių minėto plano įgyvendinime, pagal įgyvendintų projektų 

skaičių esame antroje vietoje.  
 Tikimės, kad per artimiausius du metus Energetikos ministerijos parengtas veiksmų planas, 

pagal kurį trijų ir daugiau aukštų daugiabučiuose namuose dujų balionai negalės būti naudojami nuo 

2022 m. pabaigos, Druskininkų savivaldybėje bus įgyvendintas laiku. 

SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA  

2020 m. socialinio būsto fondas buvo papildytas atsilaisvinusiais savivaldybės būstais ir 3 

šeimos aprūpintos socialiniais būstais. 

Savivaldybė už nuomininkams parduotus 9 savivaldybės būstus 2020 m. biudžetą papildė 258,6 

tūkst. Eur, kuriuos planuojama panaudoti socialinio būsto fondo plėtrai 2021 m. Numatoma pritaikant 

būsto paskirčiai negyvenamosios paskirties patalpas Seirijų g. 7, Leipalingyje, įrengti tris socialinius 

būstus.  

Nuomos mokesčio administravimas. 2020 m. pabaigoje Druskininkų savivaldybės būsto fondo 

nuomos lėšos sudarė 329,2 tūkst. Eur. Savivaldybės būstų, socialinių būstų bei gyvenamųjų patalpų 

bendrabučiuose nuomos lėšų panaudojimas 2020 m. kruopščiai suplanuotas, Druskininkų 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. V35-537 patvirtinant 

Druskininkų savivaldybės būstų, socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų bendrabučiuose nuomos lėšų 

panaudojimo 2020 m. planą. Minėtomis lėšomis apmokėtos šios būsto savininkui priskirtos išlaidos:  

• nuomos administravimo;  

• daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai, bendrojo naudojimo 

objektų administravimo; 

• daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai, bendrojo naudojimo 

objektų techninės priežiūros; 

• lėšų, skiriamų namui (pastatui) atnaujinti pagal privalomuosius statinių naudojimo ir 

priežiūros reikalavimus, kaupimui; 



   

 

77 
 

• daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai, atnaujinimo 

(modernizavimo) projektų įgyvendinimui (paskoloms) bei paskolų administravimui; 

• laikinai neapgyvendintų būstų išlaidoms už komunalines ir kitas paslaugas; 

• turto vertinimo ir kitoms išlaidoms, susijusioms su būsto fondo plėtra ir jo išsaugojimu; 

• išlaidoms, susijusioms su savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių priežiūra, 

remontu. 

VIEŠASIS TRANSPORTAS 

Keleivių vežimas. 2020 m. Druskininkų savivaldybės teritorijoje reguliaraus vietinio (miesto 

ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais paslaugas teikė vežėjas UAB „Kautra“. Bilietų kainos ir 

tarifai nesikeitė.  

2020 m. COVID-19 pandemijos įtakoje ši sritis nukentėjo labiausiai. Buvo sumažinta 80 % 

reisų, o per antrą karantino bangą buvo sumažinta 50 % reisų mieste, išskyrus palikti priemiestiniai 

reisai į aplinkines gyvenvietes. Viešojo transporto paslauga buvo teikiama laikantis visų saugos 

reikalavimų: buvo įrengtos keleiviams gerai matomoje ir naudoti patogioje vietoje rankų 

dezinfekavimo priemonės; vairuotojai ir keleiviai privalėjo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos 

priemones, vežant keleivius laikomasi nustatytų saugos atstumų tarp keleivių, vairuotojai atskirti 

pertvaromis, reguliariai valomi ir dezinfekuojami dažnai liečiami paviršiai (rankenos, turėklai ir pan.) 

ir kt. Buvo atsižvelgiama į dirbančių žmonių grafikus ir jų vietoves koreguojant bei tikslinant 

maršrutus ir jų laikus.  

 
Pav. 93. Autobusai dezinfekuojami naudojant rūko sistemą 

 

Pav. 94. Pervežamų vietiniais (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais keleivių 

skaičius tūkst. vnt. per 2018–2020 m. 

1246,3 1238,8

484

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2018 m. 2019 m. 2020 m.



   

 

78 
 

Sąnaudos 2020 m. sumažėjo 21 proc. Tai lėmė sumažintas reisų skaičius dėl COVID-19 

pandemijos situacijos Lietuvoje. 

Pavadinimas 2018 m. 

viso, 

tūkst. 

Eur 

2019 m. 

viso, 

tūkst. 

Eur 

2020 m.  

viso,   

tūkst. 

Eur 

Nuostolių 

padidėjimas  

arba 

sumažėjimas  

tūkst. Eur 

Išlaidos (nuostolių kompensacijos) keleivių 

vežėjui, vykdant viešųjų paslaugų 

įsipareigojimus, tūkst. Eur  

291,0 325,0 370,6 37,5 

Vežėjams sumokėtos negautos pajamos pagal 

transporto lengvatų įstatymą, tūkst. Eur 

223,0 208,1 122,2 -85,9 

Lėšos (kompensacijos) sumokėtos vežėjams 

už moksleivių vežimą, tūkst. Eur 

13,0 13,7 5,61 -8,09 

Pav. 95. Nuostolių, lengvatų bei moksleivių pavėžėjimo mokėjimų pokyčiai 

Vežėjų nuostoliai palyginus su 2019 m. padidėjo 76,0 tūkst., tačiau vežėjas gavo LR valstybės 

Subsidiją dėl COVID-19 pandemijos 39,0 tūkst. Eur, todėl nuostoliai padidėjo tik 37,5 tūkst. Eur arba 

14 %. Lengvatos palyginus su 2019 m. sumažėjo 85,9 tūkst. Eur arba 41 %, todėl suplanuotas 

savivaldybės biudžetas, skaičiuojant nuostolių ir lengvatų kompensavimą, padidėjimo nepatyrė. 

STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRA 

2020 m. buvo vykdoma Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančių ypatingų (aukštybinių, 

įgilintų, didelių atstumų ir tarp atramų, sudėtingų konstrukcijų ir sudėtingų technologijų bei kitų 

statinių, taip pat visuomenės poreikiams naudojamų pastatų, kuriuose vienu metu gali būti daugiau 

kaip 100 žmonių, kultūros paveldo statinių) statinių ir gyvenamųjų namų bei kitų statinių naudojimo 

priežiūra. Statinių naudotojų sąraše yra 813 pastatų, iš jų 2020 m. patikrinta: 153 pastatai (19,0 %), 

iš jų 38 ypatingi pastatai. 2020 m. dėl COVID-19 buvo įvestas karantinas, todėl laikantis karantino  

reikalavimų buvo laikinai sustabdyti pastatų patikrinimai. 

 

 

350
235

115

142

133

38

0

100

200

300

400

500

600

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Patikrinti pastatai Patikrinti ypatingi pastatai

368

153

492 



   

 

79 
 

ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ TINKLO KŪRIMAS 

 

Druskininkų savivaldybė, norėdama kurortą išlaikyti draugišku aplinkai, sudaryti sąlygas vietos 

gyventojams naudoti bei į kurortą atvykti netaršiais, elektra varomais automobiliais, dar 2018 m. 

pradėjo pasiruošimą projekto „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklas Druskininkų mieste“ 

įgyvendinimui. Per du metus bendradarbiaujant su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra, 

Druskininkų mieste buvo įrengtos keturios įprastos galios elektromobilių įkrovimo stotelės, kuriose 

vienu metu galima įkrauti 8 elektromobilius. Bendra projekto vertė siekia 43,5 tūkst. Eur, o 

elektromobilių naudotojams sudaryta galimybė net 5 metus elektromobilius įkrauti visiškai 

nemokamai. Elektromobilių įkrovimo prieigos įrengtos strategiškai patogiose miesto vietose. 

Didesnis elektromobilių naudojimas prisideda prie triukšmo bei oro taršos mažinimo ir visuomenės 

sveikatos gerinimo. https://autopildyk.lt/vietos/druskininkai. 

ŽEMĖS ŪKIO RĖMIMO PROGRAMA 

2020 m. buvo vykdoma tęstinė Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programa, kuri 

įgalino žemės ūkio veiklos subjektams gauti paramą projektų finansavimui.  

Eil.

Nr. 

Žemės ūkio rėmimo programos prioritetai 2020 m. 

Pareiškėjų 

skaičius (vnt.) 

Skirta paramos 

suma (Eur) 

1. Stiprinti Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų 

padalinio konsoliduojančią, švietėjišką ir 

organizacinę veiklą, skleisti gerąją kaimo plėtros 

patirtį 

1 3000,00 

2. Pieninių karvių sėklinimas pieninių ir (ar) mėsinių 

veislių bulių sėkla, siekiant ūkyje vystyti pieninę 

ir (ar) mišrią galvijininkystę 

53 2397,00 

3. Privalomųjų biologinio saugumo reikalavimų 

įgyvendinimas mažame kiaulininkystės ūkyje, 

siekiant išvengti afrikinio kiaulių maro 

pasireiškimo 

1 100,00 

https://autopildyk.lt/vietos/druskininkai


   

 

80 
 

4. Investicijos į ūkį, siekiant didinti auginamų 

kultūrų derlingumą, produktyvumą ir sėklinės 

medžiagos atnaujinimą 

1 131,29 

5. Ūkio modernizavimas (prioritetas gyvulininkystei) 1 287,99 

6. Bityno sveikatinimas, siekiant efektyvinti varozės 

kontrolę ir plėtoti sveiką bityną 

16 651,43 

7. Gėlininkystės ūkio vystymas ir plėtra, siekiant 

ūkyje plėtoti gyvybingą gėlių verslą 
1 333,00 

8. Pieno ūkio gyvybingumo didinimas, siekiant 

ūkyje modernizuoti pieno produktų perdirbimą ir 

teikti vartotojui aukštos kokybės produkciją 

2 348,00 

9. Parama investicijoms, siekiant ūkyje sumažinti 

gaivalinių nelaimių padarinius ir atgaivinti 

pienininkystės veiklą 

1 333,00 

10. Parama sodininkystei ir uogininkystei, siekiant 

ūkyje kompensuoti šalnų padarytus nuostolius 

2019 metais 

4 1272,00 

  Iš viso: 81 8853,71 

  

Pav. 96. Žemės ūkio rėmimo programų veiklų pavyzdžiai 

Siekiant sušvelninti ūkininkų patiriamus nuostolius dėl COVID-19 situacijos, valstybė skyrė 

vienkartines ir periodines išmokas individualią žemės ūkio veiklą vykdantiems asmenims. Dėl šios 

paramos kreipėsi 259 asmenys. Paskirti administracijos specialistai koordinavo teikiamą paramą: 

konsultavo gyventojus dėl prašymų teikimo išmokoms gauti, viešino informaciją, priimtus prašymus 

pateikė registruoti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai.  

  



   

 

81 
 

MELIORACIJA 

2020 m. į melioracijos statinių remontą investuota 181,437 tūkst. Eur, iš jų lėšos melioracijai 

(VDF) sudarė 144,0 tūkst. Eur, Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšos pažeistai melioracijos 

infrastruktūrai atkurti ir prevencinėms priemonėms taikyti – 26,125 tūkst. ir Savivaldybės biudžeto 

lėšos – 11,312 tūkst. Eur. Lyginant su 2019 m., lėšų investuota 3,2 karto daugiau, o lyginant su 2018 

m. – 13 kartų daugiau. 

VDF lėšomis 2020 m. suremontuota 6,507 km melioracijos griovių ir 1,021 km drenažo linijų. 

Melioracijos statiniai suremontuoti Gailiūnų, Jovaišių, Kamorūnų, Diržų, Neravų, Jaskonių kaimuose 

ir Leipalingio miestelyje.  

ES solidarumo fondo lėšomis užbaigtas 2019 m. pradėtas melioracijos statinių remontas 

Radvilonių, Stračiūnų, Šaulėnų, Liepiškių ir Degėsių kaimuose. Suremontuota 6,750 km melioracijos 

griovių ir 0,410 km drenažo linijų. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis 2020 m. atliktas melioracijos statinių tyrinėjimai ir techninės 

dokumentacijos parengimas vykdant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

,,Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos ,,Parama žemės ūkio vandentvarkai“ lėšomis remiamus 4 

projektus. 

Remontuojant melioracijos statinius, juose taikomos ir inovatyvios gamtosauginės inžinerinės 

priemonės – Gailiūnų kaime įrengti du reguliuojami patvankos šuliniai, skirti sausringu laikotarpiu 

pakelti gruntinio vandens lygiui. Šie šuliniai atliks svarbią gamtosauginę funkciją, bus mažinamas į 

netoliese esančią Nemuno upę išplaunamų azoto junginių kiekis bei aukščiau esančių sklypų 

šachtiniuose, šuliniuose bus palaikomas pastovus gruntinio vandens lygis. 

 

 
Pav. 97. Lėšos melioracijos statinių remontui 2018–2020 m., tūkst. Eur 

  
Pav. 98. Melioracijos griovių remontas 

14,0

56,8

181,4

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

160,0

180,0

200,0

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Savivaldybės

biudžeto lėšos

ES Solidarumo fondo

lėšos



   

 

82 
 

7. ŠVIETIMO PROGRAMA 

 

Šia programa siekiama didinti ugdymo kokybę, ypatingas dėmesys skiriamas bendrųjų 

programų, ugdymo planų, mokinių pasiekimų įgyvendinimui, šiuolaikinės mokymosi aplinkos 

formavimui, apsirūpinimui intelektualiniais ištekliais.  

 

 

Pav. 99. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

 

INVESTICIJOS Į MOKYKLŲ INFRASTRUKTŪRĄ 

2020 m. Druskininkų savivaldybė baigė įgyvendinti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

finansuotą projektą „Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Druskininkų savivaldybės  egzaminų 

centruose-grupėse įrengimas“, kurio metu Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos bei 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos patalpose įrengti 26 oro kondicionieriai, iš jų 14 vnt. „Ryto“ 

gimnazijoje ir 12 vnt. „Saulės“ pagrindinėje mokykloje.  

Įgyvendinant savivaldybės švietimo prioritetą dėl palankios mokymosi aplinkos kūrimo dar 

viena savivaldybės iniciatyva – 2020 m. vasarą organizuota akcija „IDĖJA MOKYKLAI“, kurios 

metu mokiniai buvo pakviesti teikti savo idėjas, kaip galėtų pagerinti, patobulinti jų mokyklą  ar jos 

aplinką. Vykdyta akcija pasiteisino, aktyviai įsitraukė visos mokyklos. Mokiniai įsitraukė teikiant 

idėjas dėl mokyklų edukacinių aplinkų gerinimo, kuriant jose daugiau jaukumo ir patogumo. Projekto 

biudžetas 33 tūkst. Eur, buvo panaudotas laisvalaikio zonų viduje ir lauke kūrimui, valgyklų, aktų 

salių ir kitų mokyklų erdvių atnaujinimui pagal mokinių pateiktas vizualizacijas. 



   

 

83 
 

 

Pav. 100. „Ryto“ gimnazijos vidinio kiemo atnaujinimas / „Atgimimo“ mokyklos valgyklos atnaujinimas 

 

Pav. 101. „Saulės“ pagrindinės mokyklos  / Švietimo centro  patalpų atnaujinimas 

Druskininkų savivaldybės administracija 2020 m. įgyvendino projektą „Viečiūnų viešosios 

erdvės pritaikymas bendruomenės poreikiams“, kurio metu šalia mokyklos įrengtas naujas 

universalus sporto aikštynas. Stadione paklota ilgaamžė universali danga, puikiai tinkanti futbolui, 

bėgiojimui ir kitoms sporto šakoms. Taip pat įrengti nauji bėgimo takai, atnaujintos krepšinio  ir 

tinklinio aikštelės,  nauja šuoliaduobė bei multifunkciniai lauko treniruokliai. Projektas buvo 

finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo, Lietuvos Respublikos valstybės ir Druskininkų 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

NAUJIENA – STUDENTŲ RĖMIMO PROGRAMA 

2020 m. sėkmingai startavo Druskininkų savivaldybės studentų rėmimo programa, kurios 

tikslas – paskatinti mūsų kraštui reikalingus specialistus po studijų sugrįžti į Druskininkus.  

2020 m. Druskininkų savivaldybės Taryba patvirtino studentų rėmimo programą,  

Druskininkams reikalingų specialybių sąrašą bei sudarė atrankos komisiją. 

2020 m. patvirtintos Druskininkams reikalingos specialybių pareigybės:  

1. Specialusis pedagogas; 

2. Logopedas; 

3. Psichologas; 



   

 

84 
 

4. Mokytojas (ikimokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, rusų kalbos, etikos, istorijos, 

chemijos, fizikos); 

5. Gydytojas (psichiatras, vaikų psichiatras, psichoterapeutas, neurologas, anesteziologas-

reanimatologas, vidaus ligų gydytojas, šeimos gydytojas, medicinos gydytojas); 

6. Asmens ir visuomenės sveikatos vadybininkas. 

 

2020 metais dalyvauti Studentų rėmimo programoje panoro aštuoni pretendentai. Pagal 

pedagoginių studijų programas studijuojantiems  studentams teikiama finansinė parama su sąlyga, 

kad po studijų baigimo tą patį laiką, kiek buvo teikiama parama, atidirbs  Druskininkų savivaldybės 

švietimo įstaigose. Atrankos komisija atrinko pirmuosius programos dalyvius – buvo pasirašytos 7 

sutartys. Visi pretendentai būsimi švietimo srities darbuotojai. 

Kitos priemonės. Druskininkų savivaldybė partnerio teisėmis dalyvauja projekte „Mokinių 

ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį“, įgyvendinamame pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-ESFA-V-719 priemonę „Kokybės krepšelis“ 

(parengtas ir pradėtas įgyvendinti Leipalingio progimnazijos veiklos tobulinimo planas, vyksta 

papildomos konsultacijos mokiniams, mokytojams organizuoti  mokymai „Šiuolaikinė pamokos 

vadyba“, taip pat  įsigyti trys interaktyvieji ekranai su edukaciniu turiniu (10988,83 Eur). 

Siekiant mažinti pandemijos padarinius, padėti  psichologinių sunkumų patiriantiems 

mokiniams, 2020 m. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė lėšas švietimo įstaigų psichologų 

priemokoms mokėti už papildomą individualų darbą su psichologinių sunkumų patiriančiais 

mokiniais. Bendrojo ugdymo mokyklų ir PPT psichologams buvo suformuotos papildomos užduotys 

individualiam darbui su psichologinių sunkumų patiriančiais mokiniais.  

Gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymo procesą bei kuriant edukacines erdves 

jų neformaliam ugdymui, bendravimui ir laisvalaikiui, 2020 m. Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje 

mokykloje įkurtas dienos centras ,,Padėkime vaikams“. Centro veiklos orientuotos į visus vaikus – 

užsiėmimuose dalyvauja tiek sveiki, tiek specialiųjų ugdymosi  poreikių turintys vaikučiai. 

Vasaros poilsio stovyklos vaikams Druskininkuose. 2020 m. buvo pasiūlytas itin gausus vaikų 

vasaros poilsio stovyklų pasirinkimas, vykdytos net 24 vasaros poilsio stovyklų programos įvairaus 

amžiaus vaikams ir jaunimui, kuriose dalyvavo 968 Druskininkų savivaldybės vaikai. 2020 m. 

naujovė – kiekvienam mažajam druskininkiečiui savivaldybė skyrė 50 Eur krepšelį, kurį jis galėjo 

panaudoti pasirinktoje stovykloje.  

  



   

 

85 
 

 
Pav. 102. Vasaros poilsio stovyklų akimirkos 

Vaikai buvo kviečiami prisijungti prie Švietimo centro vasaros dienos užimtumo stovyklos 

„Ąžuolas“, M. K. Čiurlionio meno mokyklos stovyklos „Kurk, sportuok, pažink“, Sanatorijos 

Belorus stovyklos „Vasara Druskininkuose“, JUC vaikų dailės – kūrybiškumo stovyklos „KURK, 

SVAJOK, TAPYK!“, Druskininkų sporto centro Tinklinio sporto šakos pradinių įgūdžių įgijimo ir jų 

lavinimo stovyklos, „Narnijos Vaikai“ stovyklos, Amatų centro stovyklos „Kalu kalu meną“, 

Viečiūnų kaimo bendruomenės „Versmė“ stovyklos, „Vasaros verpstė“, Juozo Mikolainio studijos 

„Mikutis“ kūrybinės stovyklos ir kitų.  

Siekiant vystyti paslaugas kurorto svečiams buvo pasiūlyta nauja vaikų užimtumo kryptis – 

dieninė vaikų stovykla skirta turistų vaikams atvykusiems iš kitų savivaldybių. Stovykla buvo 

vykdoma Švietimo centre, jos metu vaikai galėjo susipažinti su Druskininkų miesto objektais, 

lankytinomis vietomis ir dalyvauti įvairiuose užsiėmimuose Menų kalvėje, Snow arenoje, Vandens 

parke, Česnulio drožinių sodyboje, Druskų studijoje ir kt. Šioje stovykloje dalyvavo 35 mokiniai iš 

kitų savivaldybių. 

Organizuojant stovyklas buvo atsižvelgta, kad  į jas būtų įtraukiami įvairaus amžiaus vaikai ir 

jaunimas, kad stovyklų vykdymo laikas pasiskirstytų visu vasaros laikotarpiu, o taip pat, 

kad  stovyklose siūlomos veiklos būtų patrauklios, įdomios vaikams, kad būtų užtikrintas kokybiškas 

vaikų poilsis. 

Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

plano pradžia. 2020 m. visoje Lietuvoje besibaigiant mokyklų tinklą reglamentavusiam Švietimo ir 

mokslo ministerijos dokumentui, visos savivaldybės, tarp jų – ir Druskininkų savivaldybė, pradėjo 

diskusijas dėl ateinančių 2021–2025 metų laikotarpio ir naujojo Druskininkų savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos plano rengimo. Buvo sudarytas Druskininkų savivaldybės 

Mokyklų tinklo plano rengimo veiklų tvarkaraštis 2020–2022 m. Įvykusios tvarkaraštyje numatytos 

2020 m. veiklos: 

Data Veiklos pavadinimas Veiklos aprašymas 

2020 spalio 

mėn. 

Dokumento rengimo poreikis bei galimi Tinklo variantai aptarti  pasitarime su 

savivaldybės vadovais bei švietimo skyriaus darbuotojais. 

2020 lapkričio 

mėn. 

Kvietimas mokyklų vadovams išsakyti galimus Mokyklų tinklo plano variantus, 

apsvarstyti pasiūlymus. 

2020-12-07 Mokyklų vadovų pasitarimas. Susitikimo metu su visų ugdymo įstaigų 

vadovais bei jų pavaduotojais  buvo 

diskutuojama  apie galimus Tinklo plano 
2020-12-09 Mokyklų direktorių pavaduotojų 

ugdymui  pasitarimas 



   

 

86 
 

variantus, pristatytas naujas modelis, 

paremtas ugdymo programų išgryninimu.  

2020-12-10 Susitikimas su Druskininkų 

„Saulės“ ir Druskininkų 

„Atgimimo“ mokyklų mokytojais 

Susitikimų su abiejų mokyklų mokytojais 

buvo diskutuojama apie dokumento 

rengimo poreikį, pristatyti  galimi 

variantai, išklausyta mokytojų nuomonė 

bei klausimai. 

2020-12-15 Atviras laiškas Druskininkų 

„Saulės“ ir Druskininkų 

„Atgimimo“ mokyklų mokinių 

tėvams 

Kreipimasis į mokinių tėvus išdėstant 

pagrindinę, aktualią informaciją dėl 

Mokyklų tinklo plano kūrimo. 

2020-12-17 Informacija apie Mokyklų tinklo 

rengimą išspausdinta savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“ 

Pateikta aktuali informacija savivaldybės 

bendruomenei. 

2020-12-29 Savivaldybės administracijos skyrių 

vedėjų bei specialistų pasitarimas 

Buvo pristatyta Tinklo plano rengimo 

darbai bei galimi modeliai. 

 

8. KULTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

 

Druskininkų, kaip kurortinio miesto, statusas teikia naujų galimybių kultūrinio turizmo 

plėtrai ir kartu pabrėžia savivaldybės atsakomybę ne tik už gyventojų meninę saviraišką, etninės 

kultūros gyvybingumą, bet ir kasmet vis daugiau atvykstančių svečių kultūros poreikių tenkinimą. 

Įgyvendinant kultūros plėtros programą, siekiama plėtoti kultūros srities paslaugas ir gerinti jų 

kokybę, išsaugoti paveldą, istorinę ir kultūrinę atmintį, kompleksiškai sutvarkyti viešuosius kultūros 

paveldo objektus, pritaikant kultūros, edukacinėms ir socialinėms reikmėms  

 
 

 

Pav. 103. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

  



   

 

87 
 

Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas renginių 

organizavimo srityje. Reikalavimo renginio organizatoriui pateikti Druskininkų savivaldybės 

administracijai paraišką leidimo išdavimui, kuri turi būti iš anksto suderinta su nurodytomis 

institucijomis ir tarnybomis. Atsižvelgiant į renginio sudėtingumą su tarnybomis derinimą atlieka 

paskirtas koordinatorius. Renginio organizatorius nustatytos formos paraišką gali pateikti per 

Elektroninius valdžios vartus (www.epaslaugos.lt). Tai leidžia paraišką pateikti nuotoliniu būdu bei 

paprasčiau susiderinti renginio organizavimą net neatvykstant į Druskininkų savivaldybę. Leidimas 

organizuoti renginį savivaldybės teritorijos viešojoje vietoje išduodamas per Licencijų informacinę 

sistemą interneto svetainėje https://www.licencijavimas.lt. Kitos formos dokumentai nerengiami ir 

neišduodami. 

KULTŪROS PROJEKTAI 

Skatinant kultūrinį turizmą, Savivaldybė kultūros konkursinius projektus finansuoja Kurorto 

rinkliavos lėšomis. 2020 m. paskelbus konkursą teikti paraiškas Kultūros projektams, Savivaldybė 

sulaukė net 36 paraiškų, kurias pateikė įvairūs fondai, klubai, centrai, viešosios įstaigos, 

visuomeninės organizacijos, privatūs asmenys. Dėl pavasarį įvestų karantino apribojimų dalis 

kultūros projektų pareiškėjų nusprendė atsisakyti vykdyti savo veiklas.  

Liepos mėn. Administracijos direktoriaus įsakymu buvo patikslintas Druskininkų savivaldybės 

2020 metų kultūros projektų sąrašas ir jiems įgyvendinti skirtos lėšos. Buvo įgyvendinta 21 projektas, 

kuriems skirta 29,2 tūkst. Eur.  Finansuoti projektai, kurie vykdė savo veiklas lauko erdvėse 

tinkamomis sąlygomis, užtikrinant visus reikalingus apribojimus.  

2020 m. didelė lėšų dalis buvo skirta unikaliam šviesų instaliacijų festivaliui „Formos“. 

Finansuotas naujas linijinių šokių festivalis ,,Druskininkai šokio ritmu 2020“, taip pat tradicinis 

Lietuvos muzikų rėmimo fondo rengiamas projektas, skirtas M. K Čiurlionio 145-osioms gimimo 

metinėms „M. K. Čiurlionio kelias“ bei orkestro kūrybinei vasaros stovyklai ,,Vai tai dūda ir vėl 

dūda“, projektui „Sielos labirintai“, XX Tarptautinio konkurso festivaliui ,,Muzika be sienų" ir 

kitiems projektams. 

 

Pav. 104. Šviesų instaliacijų festivalis „Formos“ 

Kultūros projektų rėmimas leidžia plėsti Savivaldybės kultūros renginių spektrą ir suteikti 

galimybę kūrybingiems žmonėms realizuoti savo planus, kurie naudingi Druskininkams ir atitinka 

tarptautinio kurorto  standartus. 

  

http://www.epaslaugos.lt/
https://www.licencijavimas.lt/


   

 

88 
 

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO ĮRENGIMAS 

2020 m. statant Druskininkų kultūros centrą atlikta darbų už 16 mln. Eur. Patikslinti ir 

detalizuoti inžinerinių sistemų bei nestandartiniai konstrukciniai ir architektūriniai sprendiniai. 

Projekto bendra vertė 34,5 mln. Eur.   

Tęsiami jau įpusėję Druskininkų kultūros centro statybos darbai. Pabaigti mažosios salės sienų 

betonavimo darbai, stogo metalinių konstrukcijų montavimo darbai, baiginėjami didžiosios salės 

sienų betonavimo, metalo konstrukcijų montavimo darbai. Baigiama įrengti vidaus bei lauko 

vandentiekio ir nuotekų tinklai, sumontuota nauja, kultūros centrui priklausanti elektros modulinė, 

pakloti elektros kabeliai į kultūros centro el. skydinę, atlikta dalis sklypo tvarkymo darbų, tarp jų 

baigiami vykdyti parkelio, esančio pietinėje sklypo dalyje tvarkymo darbai. Taip pat 2020 m. pradėti 

didžiosios salės stogo uždengimo darbai, vykdomi fasadų šiltinimo darbai bei baigiamos montuoti 

pirmo aukšto vitrinos. 

 

Pav. 105. Kultūros centro statybos 

 

Pav. 106. Kultūros centro statybų eiga 

Mažojoje salėje sumontuota pakeliama scena, didžiojoje salėje pradėta surinkinėti pakeliama 

scena, pakrovimo rampoje renkamas pakeliamas keltuvas. Pilnai įrengtas modernus šilumos punktas, 

kuris jau gali būti eksploatuojamas. Surinktos visos vėdinimo ir vėsinimo kameros, baigiami vedžioti 

ortakiai, įrengta vėsinimo bei dalis šildymo sistemų. Įrenginėjama moderni gaisro gesinimo sistema, 

įrengtas rezervuaras, gaisro gesinimo stotis. Baigiami spręsti viso pastato elektros apšvietimo 

techniniai sprendimai.  



   

 

89 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 16 d. patvirtintame Ekonomikos skatinimo ir 

koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plane Kultūros centro 

įrengimui buvo numatyta  10 782,0 tūkst. eurų lėšų, kurios buvo įsisavintos.  Išlaikius atitinkamą 

finansavimą Kultūros centrą būtų galima aidaryti 2022 metais vyksiančioms Pasaulio lietuvių sporto 

žaidynėms. 

LEIPALINGIO DVARO KAPITALINIS REMONTAS, III ETAPAS 

 

Pav. 107. Leipalingio dvaro remonto darbai 

Nuo 2018 metų Druskininkų savivaldybės administracija kartu su partneriais Gardino religijos 

istorijos muziejumi bei Druskininkų kultūros centru  įgyvendina projektą Nr. ENI-LLB-1-242 

„Kultūros paveldas abipus sienos“ pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, 

Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą. 

2020 m. buvo tęsiami Leipalingio dvaro kapitalinio remonto darbai. Per 2020 m. kapitalinio 

remonto metu Leipalingio dvaro objekte atlikti pagrindiniai rangos darbai: įrengta paviršinio vandens 

surinkimo sistema, atlikta pamatų hidroizoliacija, pakeistas stogas (konstrukcijos ir danga), dalinai 

atlikti fasado darbai, sumontuoti nauji langai, atkurtos autentiškos pastato detalės, viduje įrengtos 

inžinerinės sistemos bei suformuotos erdvės, skirtos darbuotojams ir renginiams. 2020 m. atliktų 

darbų vertė – 881,7 tūkst. Eur. 

Tęstinio projekto metu jau suorganizuoti 2 bendri Druskininkų sav.  ir Gardino turizmo ir 

kultūros specialistų patirties sklaidos užsiėmimai, mokymai edukatoriams, 7 kultūros renginiai, 

populiarinantys Leipalingio dvarą bei kultūros paveldą Gardine. Šiuo metu baigiamas kapitalinis 

Leipalingio dvaro (Alėjos g. 30, Leipalingio mstl.) remontas. Bus įrengta koncertų, konferencijų, 

laikinųjų ekspozicijų ir repeticijų salės, liftas neįgaliesiems, administraciniai kabinetai ir pagalbinės 

patalpos. Taip pat bus iš esmės atnaujintas kultūros paveldo objekto fasadas, išlaikant visas 

autentiškas vertybes bei atstatomos dvarams būdingos didingos kolonos. Jau įsigyta mobili scena, 

garso ir apšvietimo įranga, kitos kultūrinei veiklai reikalingos priemonės. 

Dėl visą pasaulį sukausčiusios COVID-19 situacijos 2020 metais neįvyko daug projekto veiklų. 

Projekto partneriai tikisi, kad iki 2021 m. balandžio mėn.  pavyks sėkmingai įgyvendinti bendrus 

renginius. 

Projektas finansuojamas Druskininkų savivaldybės biudžeto ir 2014–2020 metų Latvijos, 

Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos lėšomis. Projektu siekiama išsaugoti 

ir pritaikyti kultūros paveldo objektus kultūros ir turizmo reikmėms, pagerinus kultūros ir turizmo 

infrastruktūrą populiarinti tradicinius amatus, organizuoti bendrus kultūros renginius bei stiprinti 

turizmo ir kultūros profesionalų bendradarbiavimą per sieną. Bendra projekto vertė – 1 106,5 tūkst. 

Eur. Projekto finansavimo šaltiniai: Europos regioninės plėtros fondas – 995,9 tūkst. Eur, Partnerių 

lėšos – 110,7 tūkst. Eur. 



   

 

90 
 

VIEČIŪNŲ BENDRUOMENĖS EDUKACINIS CENTRAS 

 

Pav. 108. Viečiūnų bendruomenės edukacinis centras 

2020 m. gavus 500 tūkst. Eur iš Valstybės vardu pasiskolintų lėšų pavyko ypač operatyviai ir 

greitai pertvarkyti buvusį nenaudojamą Viečiūnų baseino pastatą.  

2020 m. per 5 mėnesių laikotarpį nenaudojamas Viečiūnų baseino pastatas rekonstruotas į naują 

ir modernų Bendruomenės edukacinį centrą. Rekonstrukcijos metu atnaujinta pastato forma ir 

sumontuotas ryškus, vėdinamas fasadas, sumontuoti vitrininiai langai, rekonstruotas pastato stogas, 

įrengtas pandusas, dveji lauko laiptai, aplink pastatą rekonstruoti pėsčiųjų takai, įrengta nauja 

trinkelių danga bei rekonstruota asfalto danga šalia pastato. Pastato viduje atnaujintos bei naujai 

įrengtos inžinerinės sistemos, renovuotos rūsio patalpos, įrengtos naujos erdvės, skirtos 

bendruomenės veiklai. Naujas pastatas skirtas visos bendruomenės kultūrinei bei edukacinei veiklai. 

BIBLIOTEKOS REKONSTRAVIMAS 

2020 m. atliktas Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos kapitalinis remontas, kurio 

vertė – 598,9 tūkst. eurų, įskaitant techninio darbo projekto parengimą, projekto vykdymo priežiūrą 

ir rangos darbus. 2020 m. 200 tūkst., Eur buvo Valstybės vardu pasiskolintų lėšų. 

Atlikti šie darbai: atnaujintas fasadas, antro aukšto vitrininiai langai, pagal suprojektuotą 

patalpų apšvietimą įrengti papildomi ir pakeisti seni šviestuvai į LED tipo šviestuvus, įrengta „VRV“ 

tipo vėsinimo sistema, apšiltinti rytinis ir vakarinis fasadai, po cemento pluošto plokštėmis jas 

atsargiai nuimant ir sumontuojant po apšiltinimo darbų. 

 

Pav. 109. Druskininkų viešosios bibliotekos patalpos 



   

 

91 
 

9. JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA 

 

Jaunimo užimtumo programa siekiama užtikrinti laisvalaikio įvairovę bei veiklų įgyvendinimą 

vaikams ir jaunimui. Vienas iš tikslų sėkmingai koordinuoti jaunimo užimtumo centro veiklą,  skatinti 

jaunimo verslumą bei integraciją į darbo rinką. 

 

Pav. 110. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m.  

Jaunimo politika – kryptinga veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama 

sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės 

gyvenimą.  Nežiūrint pandemijos sukeltų iššūkių 2020 metais, jaunimo politika Druskininkuose buvo 

sėkmingai įgyvendinta bendraujant Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriui bei 

Druskininkų jaunimo užimtumo centrui.  

JAUNIMO KOORDINATORIAUS VEIKLA 

Vykdyta apklausa. Siekiant sumažinti COVID-19 pandemijos sukeltas pasekmes jaunimui, 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius (toliau - JRK) organizavo apklausą 

„Jaunimo poreikiai ir motyvacija COVID – 19 situacijoje“. Apklausoje dalyvavo 12 Druskininkų 

savivaldybės įstaigų ir organizacijų. Rezultatai parodė, kad Druskininkų savivaldybėje veikiančios 

viešojo ir nevyriausybinio sektoriaus organizacijos visapusiškai užtikrina pagalbos prieinamumą 

jaunimui, patyrusiam COVID – 19 pandemijos metu sukeltas pasekmes bei patirtus iššūkius. 

Atsižvelgus į apklausos rezultatus parengtas priemonių planas, kuriuo siekiama dar labiau įtraukti 

ugdymo įstaigas ir kitas organizacijas į jaunimo veiklas bei jaunimo politikos įgyvendinimą 

Druskininkų savivaldybėje šiuo sudėtingu pandemijos laikotarpiu. 

Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos veikla. JRK koordinuoja Savivaldybės mokinių 

tarybą, kartu organizuoja posėdžius, inicijuoja naujas veiklas. 2020 m. buvo organizuojama iniciatyva 

„Judrus laisvalaikis Druskininkuose“, kurios metu jaunimas kūrė vaizdo klipus, atskleidžiančius 

jaunimo judrų laisvalaikį Druskininkuose. Taip pat vykdė tęstinę akciją „Išpiešk žingsniais 

Druskininkus 2020“, kurios metu vaikščiojant, važiuojant dviračiu ar kita ekologiška transporto 

priemone buvo kuriami judumo piešiniai Druskininkuose. Buvo organizuota iniciatyva "Jaunimo 

elektroninis paštas 2020". Jaunimas buvo kviečiamas rašyti el. laiškus laisva forma nepažįstamam (-

ai), įsivaizduojamam (-ai) draugui (-ei), papasakoti apie savo svajones, ko norėtų palinkėti nežinomam (-

ai) adresatui (-ei). 



   

 

92 
 

 
Pav. 111.  „Išpiešk žingsniais Druskininkus 2020“ nugalėtojo piešinys / Jaunimo el. paštas 2020 m.  

Buvo suorganizuota tarptautinė jaunimo diena ,,Iš(si)saugok vasarą”! DSMT (Druskininkų 

savivaldybės mokinių taryba) su JUC.lt iniciatyvų bei rėmėjų pagalba paminėjo šią dieną įveiklinę 

įvairias dirbtuves, pokalbiais su įdomiais svečiais, šokiais, dainomis ir juoko aidas užpildė JUC’o 

vidiniame kiemelyje.  

 
Pav. 112. Jaunimo diena Druskininkuose 2020 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų taryba (DSJRT). 2020 m. gruodžio 22 d. vyko 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdis. Siekiant plėtoti jaunimo įgalinimo ir 

įtraukimo į pilietines veiklas posėdyje dalyvauti buvo pakviesti jaunimo atstovai įgyvendinę jaunimo 

iniciatyvas 2020 m. Jaunimo iniciatyvos skatina jaunuolių verslumą, atsakingumą, ugdo jo kūrybinį 

potencialą. Dalyvavimas šiame procese ugdo jauno žmogaus praktinius įgūdžius. DSJRT nutarė 

toliau remti jaunimo neformalių grupių iniciatyvos programą ir ją įtraukti į Druskininkų savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentą 2021- 2022 m. 

Plėtojant savanorystės idėją ir skatinant jaunimo pilietiškumą Druskininkų savivaldybėje buvo 

pristatytas Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimas 2020 m. Bendru tarybos narių 

sutarimu,  nutarta užtikrinti JST tęstinumą Druskininkų savivaldybėje, skatinant bendradarbiavimą 

tarp organizacijų, priimančių organizacijų stiprinimą. 

  



   

 

93 
 

DRUSKININKŲ JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO VEIKLA 

Druskininkų JUC – Lietuvoje moderniausias jaunimo centras, turintis 9 profesionalių 

darbuotojų komandą, atliepiantis jaunimo poreikius per  pilietinę,  kultūrinę, sportinę veiklas, 

įgalinantis jaunimo organizacijas ir neformalias grupes veikti savarankiškai, vykdyti vietinius ir 

tarptautinius projektus. 2020 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centro veiklų įgyvendinimui iš 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 184,3 tūkst. Eur. 

 2020 metais įgyvendinti projektai. „Veiklus jaunimas – veikli bendruomenė“, „JUC – namai 

jaunimo idėjoms“, „Active youth – active community“, „Vienybė judant“, Teachersway“, „Bullying 

from Reality to Virtual and Back – Busteni 2020“, „Be streso“, IV- osios Dzūkų žaidynės, „Tinklinis 

mus vienija“. 

Pagrindinės druskininkų jaunimo užimtumo centro veiklos kryptys 2020 m.: 

Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu. 2020 m. Druskininkų 

jaunimo užimtumo centras sėkmingai įgyvendino dvi Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo programas mokinių atostogų metu: „Smagi vasara JUC‘e“ ir „JUC VASARA 2020“. 

Programose dalyvavo 235 dalyviai, įgyvendinimui buvo panaudota 11,8 tūkst. eurų Valstybės 

biudžeto lėšų. 

Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programą. 2020 metais programos 

įgyvendinimą pakoregavo visoje šalyje paskelbtas karantinas dėl COVID-19 koronaviruso plitimo, 

bet ji vis tiek sulaukė didelio jaunuolių ir verslininkų dėmesio. Programoje dalyvavo 45 įmonės, 

pasiūliusios darbo vietas jaunimui, buvo įdarbinti 132 jaunuoliai. Programai įgyvendinti panaudota 

58,8 tūkst. eurų Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšų. Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo 

rinką programoje dali dalyvauti Druskininkų savivaldybės 14-29 metų jaunuoliai, užsiregistravę 

http://www.juc.lt/registracija-i-jaunimo-verslumo-programa-jaunimui. 

 2018 metai 2019 metai 2020 metai 

Finansavimas (tūkst. 

Eur) 

135,0 118,0 58,8 

Įmonių skaičius 56 64 45 

Jaunuolių skaičius 245 259 132 

iš jų:    

14-15 metų 36 18 9 

16-17 metų 116 73 35 

18-29 metų 93 168 88 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programa (JST). 2020 metais Druskininkų savivaldybė 

prisidėjo prie jau daugiau nei metus Druskininkų savivaldybėje savanorišką veiklą organizuojančios 

organizacijos asociacijos „Padėkime vaikams“ vykdomos Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) 

programos įgyvendinimo, skyrė 0,9 tūkst. Eurų. Druskininkų savivaldybėje į šią savanorystės 

programą jau įsitraukė 18 jaunuolių, o juos priimančių akredituotų organizacijų – net 12.  Plėtojant 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programą Druskininkų savivaldybėje, plečiamas savanorystės tinklas, 

stiprėja bendruomenės pilietiškumas, auga sąmoningumas. 

  



   

 

94 
 

10. FIZINIO AKTYVUMO IR SPORTO PLĖTROS PROGRAMA  

 

Fizinio aktyvumo ir sporto plėtros programa skirta padėti ugdyti ir lavinti sveiką asmenybę bei 

diegti visą gyvenimą išliekantį pomėgį ir poreikį sportuoti, taip pat  ieškoti talentingų sportininkų, 

rengti sportininkus Sporto centro, Savivaldybės ir Lietuvos Respublikos rinktinėms, organizuoti 

Savivaldybės gyventojų sportines varžybas,  vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programas, skatinti 

sveiko gyvenimo būdo puoselėjimą, sudarant tinkamas sąlygas fiziniam aktyvumui ir sportui.  

 

 

Pav. 113. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

COVID-19 situacija tapo didžiausiu iššūkiu fizinio aktyvumo ir sporto plėtros programos 

įgyvendinimui, nes sportinio ugdymo procesą reikėjo organizuoti nuotoliniu būdu. Nepaisant to, 

pavyko kūrybiškai pateikti užduotis tiek savivaldybės mokiniams, tiek gyventojams, mėgstantiems 

sportuoti ir paskatinti juos sveikai gyvensenai bei fiziniam aktyvumui ir šiuo sudėtingu laikotarpiu.  

 
2020 m. Druskininkų sporto centras vasaros laikotarpiu organizavo 1 stacionarią ir 6 įvairių 

sporto šakų dienines stovyklas Druskininkų savivaldybės mokiniams ir svečiams: lengvosios 



   

 

95 
 

atletikos, futbolo, krepšinio, kalnų slidinėjimo, tinklinio. Dalyvavo 168 savivaldybės mokiniai ir 11 

atvykusiųjų iš kitų miestų. 

Ataskaitiniais metais mokinių komandos dalyvavo Nacionaliniuose įvairaus amžiaus grupių 

vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo rankinio, lengvosios atletikos, tinklinio, futbolo, krepšinio, kalnų 

slidinėjimo, laisvųjų imtynių čempionatuose, pirmenybėse, sporto žaidynėse.  

2020 m. Sporto rėmimo fondui buvo pateikti projektai: „XI Pasaulio Lietuvių sporto žaidynių 

organizavimui“ ir „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ bei „Dirbtinės vejos priežiūros 

įrenginio įsigijimas“, šis sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui skirtas projektas buvo patvirtintas. 

Projekto vykdymo metu įsigytas dirbtinės vejos priežiūros įrenginys su padargais, 36180 Eur Sporto 

rėmimo fondas. 

Išsamesnė informacija pateikta Sporto centro direktoriaus ataskaitoje 

https://druskininkusc.lt/dokumentai/ataskaitos/. 
 

SLIDINĖJIMO PROGRAMA  

2020 m. dėl pasaulyje kilusios pandemijos Druskininkų savivaldybės švietimo bendruomenei 

ugdymo procesą teko perkelti į virtualias aplinkas ir didžiąją metų dalį mokymą organizuoti 

nuotoliniu būdu, todėl praėjusiais metais Druskininkų savivaldybės šeštokai tik keletą mėnesių galėjo 

pasidžiaugti į ugdymo įstaigų ugdomąsias programas įtrauktomis fizinės kultūros – slidinėjimo 

pamokomis Druskininkų Snow Arenoje. 

 
Pav. 114. Slidinėjimo pamokų akimirkos „Snow Arenoje“  

2020 m. slidinėjimo pamokoms išleista suma: 5,5 tūkst. Eur, iš jų: Druskininkų „Saulės“ 

pagrindinės mokyklos – 1,8 tūkst. Eur; Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos – 2,1 tūkst. Eur; 

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos – 0,5 tūkst. Eur; Druskininkų savivaldybės 

Leipalingio progimnazijos – 1,1 tūkst. Eur.  

  

https://druskininkusc.lt/dokumentai/ataskaitos/


   

 

96 
 

11. VIEŠOSIOS TVARKOS IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMA 

 

Pagrindinis programos tikslas - užtikrinti  bendruomenės ir miesto svečių viešąjį saugumą 

Druskininkų savivaldybėje. Užtikrinti viešojo saugumo priemonių taikymą, skatinti bendruomenės 

dalyvavimą bei didinti visuomenės informuotumą viešojo saugumo klausimais.  

 

Pav. 115. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

VAIZDO SISTEMA 

 Užtikrinant viešąjį saugumą Druskininkų savivaldybės administracija nuo 2009 m. užtikrina 

vaizdo stebėjimų vykdymą mieste, tai leidžia policijos pareigūnams, neišeinant iš komisariato 

patalpų, stebėti beveik visą teritoriją.  

Po kiekvieno įvykio mieste: vandalizmo atvejo, turto apgadinimo ar eismo įvykio pasitelkiama 

viešųjų vaizdo kamerų peržiūrų galimybė. Tokia vaizdo peržiūra leidžia nustatyti konkrečius 

pažeidėjus, įvykių liudytojus, nustatyti situacijose dalyvavusių automobilių valstybinius numerius, 

skirti atitinkamas baudas. 

 Vaizdo kamerų tikslas – užtikrinti žmonių ir eismo saugumą bei sudaryti saugias gyvenimo 

sąlygas. 

 

Pav. 116. Vaizdo kamerų stebėjimas komisariato patalpose 

  



   

 

97 
 

SAUGI KAIMYNYSTĖ 

Savivaldybėje taip pat siekiama propaguoti bendruomenės saugumo idėjas, diegti savisaugos ir 

turto apsaugos įgūdžius, skiepyti nepakantumą blogiui, teisiškai šviesti visuomenę, skatinti 

bendruomenes burtis į saugios kaimynystės grupes. 

Šiuo metu Druskininkų savivaldybėje veikia 29 saugių kaimynysčių grupės, kurios aktyvai 

bendrauja su policija, savivaldybe ir nevyriausybinėmis organizacijomis sprendžiant žmonių ir jų 

turto saugumo klausimus. Saugių kaimynysčių grupės – tai nauja ir veiksminga teisės pažeidimų 

prevencijos bei saugios aplinkos kūrimo forma, kuri diegiama ir Druskininkų savivaldybėje. Pagal 

savivaldybės finansuojamą nusikalstamų veikų prevencijos programą 4-iose saugios kaimynystės 

grupėse buvo įdiegtas vaizdo stebėjimas.  

VIEŠOSIOS TVARKOS IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMA (NUSIKALTIMŲ 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ VYKDYMAS) 

Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimo programai (nusikaltimų prevencijos priemonių 

vykdymas) 2020 m. skirtas 4 tūkst. Eur finansavimas. Programos tikslai:  

1. Organizuotos ir pravestos prevencinė.s priemonės, užtikrinant viešąją tvarką ir rimtį bei saugų 

eismą keliuose, gatvėse ir gyvenamojoje aplinkoje. 

2. Užtikrintas piliečių asmens ir turto saugumas. 

3. Vykdytos prevencinės priemonės, siekiant nustatyti teisės pažeidimus, susijusius su akcizais 

apmokestinamų prekių neteisėta apyvarta, prekybos viešose vietose taisyklių pažeidimais, 

nedenatūruoto ar denatūruoto etilo alkoholio, skiedinių (mišinių) gaminimu, įgijimu, laikymu, 

gabenimu ar realizavimu. 

4. Vykdyta asmenų, paleistų iš laisvės atėmimo vietų, atleistų nuo laisvės atėmimo bausmės ar 

lygtinai paleistų iš pataisos įstaigos, taip pat įrašytų į pataisos inspekcijų įskaitą, kontrolė. 

5. Vykdyta jaunimo žalingų įpročių – rūkymo, narkotikų, alkoholio – prevencija. 

6. Vykdyta teisės pažeidimų prevencija, ugdant nepilnamečių tinkamo elgesio normas ir užtikrinant 

rizikos grupės vaikų užimtumą. 

7. Organizuotas aktyvus bendruomenės narių teisinis švietimas ir skatintas policijos ir visuomenės 

bendradarbiavimas. 

12.  SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA 

 

Socialinė parama yra viena iš svarbiausių socialinės apsaugos dalių ir remiasi poreikio principu. 

Pagrindinės socialinės paramos formos yra socialinė parama pinigais ir socialinė parama 

paslaugomis. Socialinė parama taip pat siekia plėsti neįgaliųjų socialinę integraciją, skatinti šeimos 

politiką bei rūpintis gyventojų gerove naujomis iniciatyvomis.  

https://www.vle.lt/straipsnis/socialine-integracija/
https://www.vle.lt/straipsnis/seimos-politika/
https://www.vle.lt/straipsnis/seimos-politika/


   

 

98 
 

 

Pav. 117. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

 

TRANSPORTO LENGVATŲ UŽTIKRINIMAS 

Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia. Dėl sveikatos ir funkcinės 

būklės visiškai ar iš dalies netekęs darbingumo žmogus neturi lygių galimybių dalyvauti darbo 

procese, tikėtis vienodų pajamų su kitais visuomenės nariais ir konkuruoti darbo rinkoje. Pensijų, 

pašalpų, kompensacijų ir lengvatų sistema – pagrindinis neįgalių žmonių materialinės gerovės 

garantas. Transporto lengvata teikiama siekiant neįgaliesiems užtikrinti specialiųjų poreikių 

tenkinimą tais atvejais, kai kitomis specialiosios pagalbos priemonėmis nėra galimybių patenkinti 

šiuos poreikius. Savivaldybė vežėjams kompensuoja išlaidas už parduotus lengvatinius bilietus 

neįgaliesiems.  

Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams. Savivaldybėje senjorai gali 

naudotis viešojo transporto lengvata. Asmenims, kuriems yra 70 metų ir daugiau, galioja 50 proc. 

lengvata viešojo transporto bilietams, o 80 proc. lengvata gali naudotis senjorai, kurie yra vyresni nei 

80 metų amžiaus. Savivaldybė vežėjams kompensuoja išlaidas už parduotus lengvatinius bilietus 

senatvės pensininkams. 

2020 m. parduotų lengvatinių bilietų neįgaliesiems skaičius ženkliai sumažėjo dėl pandemijos 

laikotarpio, 2020 metais viešuoju transportu naudojosi 40 proc. mažiau gyventojų nei 2019 metais. 

 
Pav. 118. Viešojo transporto bilietų skaičiaus neįgaliesiems / senatvės pensininkams pokytis 2018–2020 m. 

41074 40284
27000

258780 257251

157000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2018 m. 2019 m 2020 m.

Bilietai neįgaliesiems Bilietai senatvės pensininkams



   

 

99 
 

PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMAS PANDEMIJOS LAIKOTARPIU 

Piniginė socialinė parama nepasiturintiems gyventojams. Siekiant sušvelninti dėl COVID-

19 pandemijos kilusias socialines pasekmes, 2020 metais priimtos LR Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo pataisos, kuriomis  nuo birželio 1 d. teisę į piniginę socialinę 

paramą įgijo asmenys, kurių vidutinės mėnesio pajamos asmeniui neviršijo 1,1 valstybės remiamų 

pajamų dydžio (137,5 eurų). 

Taip pat buvo padidintas socialinės pašalpos vienam gyvenančiam asmeniui dydis nuo 125 Eur 

iki 175 eurų. Norint išvengti ilgalaikės priklausomybės nuo socialinės paramos sistemos, dydis yra 

diferencijuojamas pagal gavimo trukmę: vienišam asmeniui maksimali socialinė pašalpa bus 

mokama tik pirmus pusę metų, mokant toliau – jos dydis mažės. 

2020 metais socialinę pašalpą vidutiniškai per vieną mėnesį gavo 385 asmenų (2,01 proc . nuo 

visų savivaldybės gyventojų) ir neviršijo Lietuvos vidurkio.  

 

Pav. 119. Socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus tendencijos Druskininkų savivaldybėje 

Paramos gavėjų kaita bei paramą gaunančių asmenų skaičiaus pokyčiai parodo, kad parama yra 

veiksminga ir piniginės socialinės paramos sistema atitinka esminę savo paskirtį – padėti žmonėms 

tuo metu, kai jiems labiausiai reikia pagalbos, didina paramą gaunančių asmenų motyvaciją 

integruotis į darbo rinką, mažina ilgalaikę priklausomybę nuo socialinės paramos sistemos. 

Vieniši gyventojai sulaukė ir didesnių būsto šildymo išlaidų kompensacijų – vienam 

gyvenančiam asmeniui kompensuojama didesnė būsto šildymo išlaidų dalis . Anksčiau buvo 

kompensuojama būsto šildymo išlaidų dalis, viršijanti 10 procentų skirtumo tarp asmens pajamų ir 

1 valstybės remiamų pajamų dydžio (125 eurų), nuo birželio 1 d. kompensuojama dalis, viršijanti 

10 procentų skirtumo tarp asmens pajamų ir 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio (187,5 euro).  

 

Išmokos vaikams. Nuo 2020 m. sausio 1 d. padidintas universalios išmokos vaikui dydis nuo 

1,32 BSI dydžio (50,16 euro) iki 1,54 BSI dydžio (60,06 euro) per mėnesį, mokant ją kiekvienam 

vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų ir vyresniam kaip 18 metų asmeniui, jeigu jis mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą, bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai. Taip pat padidintas papildomai 

skiriamos išmokos vaikui, mokamos vaikams, auginamiems ir (ar) globojamiems gausiose ir 

nepasiturinčiose šeimose, nustatytas šios išmokos mokėjimas vienodomis sąlygomis kiekvienam 

neįgaliam vaikui (asmeniui). Skiriant papildomą išmoką vaikui nepasiturinčiose šeimose 

auginamiems ir (ar) globojamiems vaikams, padidinta vertinamų pajamų riba. 

2018 metai

434 gavėjai

2,22 %

socialinės pašalpos 
gavėjų nuo gyventojų 

skaičiaus

2019 metai

390 gavėjų

2,01 %

socialinės pašalpos 
gavėjų nuo gyventojų 

skaičiaus

2020 metai

385 gavėjai

2,01 %

socialinės pašalpos 
gavėjų nuo gyventojų 

skaičiaus



   

 

100 
 

Vienkartinės išmokos vaikams, skirtos 

COVID-19 (koronaviruso infekcijos) 

pandemijos sukeltiems padariniams mažinti. 

2020 metų birželio pradžioje Seimas priėmė LR 

vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 

pandemijos padariniams mažinti, įstatymą. Teisės 

aktas numato, kad visi vaikai, gaunantys vaiko 

pinigus, gaus papildomą vienkartinę išmoką. 

Vienkartinės išmokos dydis  kiekvienam 

vaikui padidintas ir siekia 120 eurų.  3 ir daugiau 

vaikus auginančioms ir nepasiturinčioms šeimoms, 

neįgaliems vaikams – 200 eurų. Vienkartinės 

išmokos buvo išmokėtos iki 2020 m. liepos 31 d. 

2020 m. vienkartinę išmoką vaikams gavo 3175 vaikai. Šių išmokų mokėjimui 

panaudota 460,8 tūkst. Eur. 

 

Socialinė parama mokiniams. Nuo 2020 m. visuotinis mokinių nemokamas maitinimas 

pradėtas įgyvendinti etapais – nuo sausio 1 d. priešmokyklinukų maitinimas keturiose savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose taikant savitarnos principą, o nuo rugsėjo 1 d. nemokamas maitinimas 

skiriamas visiems priešmokyklinukams ir pirmokams. 2020 m. nemokamus pietus vidutiniškai per 

vieną mėnesį gavo 372 priešmokyklinukai ir 231 pirmokas.  

Vyriausybei paskelbtos ekstremalios situacijos ir (ar) karantino metu, piniginės socialinės 

paramos mokėjimas buvo tęsiamas be atskiro asmens prašymo. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 

 Socialinių paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos. 2020 metais ir toliau 

įgyvendinamas projektas „Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos“. Projektas 

bendrai įgyvendinamas su projekto partneriu Gardine ir skirtas socialinės priežiūros paslaugų 

infrastruktūros gerinimu Druskininkuose ir Gardine, mažinant senyvo amžiaus ir neįgaliųjų socialinę 

atskirtį bei pagerinant socialinės priežiūros paslaugų prieinamumą senyvo amžiaus asmenims, 

neįgaliesiems bei jų šeimoms. Druskininkuose atliktas patalpų Sveikatos g. 30 remontas, įsigyta  

baigiamas įkurti dienos centras asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims, parengta 

Druskininkų savivaldybės ir Gardino socialinių paslaugų strategija iki 2025 m.  

 Paslaugos kuriamos įgyvendinat ES ir Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamą projektą ,,Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos“. 

Projekto vertė 313,3 tūkst. Eur.     

 

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOMS 

 

Pav. 120. Projekto veiklų akimirkos 



   

 

101 
 

Bendruomeniniai šeimos namai ir teikiamos kompleksinės paslaugos.                 

Įgyvendinant projektą „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“ įkurti 

Bendruomeniniai šeimos namai ir teikiamos kompleksinės paslaugos šeimoms: psichosocialinė 

pagalba, mediacijos paslaugos, pozityvios tėvystės mokymai, šeimos įgūdžių ugdymo ir 

sociokultūrinės paslaugos, vaikų priežiūros paslauga. Projektą vykdo Druskininkų savivaldybė kartu 

su partneriais: asociacija „Druskininkų šeimos paramos centru“ ir visoje Lietuvoje savo išskirtina ir 

puikia kompetencija pasižyminčiomis viešosiomis įstaigomis „Kitokie projektai“ ir „Paramos centras 

vaikams“. Projektas vykdomas nuo 2018 m. gegužės mėn. ir bus tęsiamas iki 2022 m. birželio 30 d.  

2020 metais projekte „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“ dalyvavo 226 

savivaldybės gyventojai, o nuo projekto pradžios – virš 1 tūkst. gyventojų. 

 

Kompleksinė paslauga „VAIKAS+“  Antrame 2020 metų pusmetyje startavo Kompleksinė 

paslauga „Vaikas+“. Paslauga skirta Druskininkų savivaldybėje gyvenantiems asmenims (šeimoms), 

besilaukiantiems ir auginantiems (globojantiems) vaikus. „Kompleksinė paslauga Vaikas+“  tai – 

kompleksinis paslaugų paketas, susijęs su vaiku ir jo gyvenimo įvykiais (vaiko gimimo registravimu, 

išmokomis vaikui, pirmu gydytoju, registracija į darželį ir kt.). 

Kompleksinės paslaugos „Vaikas+“ atsakingas specialistas vykdo šias funkcijas: informuoja,  

konsultuoja ir priima prašymus vaiko gimimo, gyvenamosios vietos registravimo, išmokų, pašalpų ir 

kompensacijų skyrimui ir mokėjimui, vaiko registracijai į ikimokyklinę ugdymo įstaigą, tarpininkauja 

dėl konsultacijų vaiko raidos klausimais. Specialistas su šeimomis bendrauja jiems tinkamais 

bendravimo būdais (elektroniniu paštu, susirašinėjimo, pokalbių programėlėmis, telefonu, socialinių 

tinklų pagalba ar tiesioginiu būdu).  

 

VAIKŲ DIENOS CENTRŲ TINKLO PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 

Druskininkų savivaldybėje veikia 6 vaikų dienos centrai. Visi jie priklauso nevyriausybinėms 

organizacijoms. Praėjusiais metais visuose dienos centruose įvairias paslaugas gavo 155 vaikai.  

Druskininkų savivaldybės administracija 2020 metų lapkričio mėnesį suteikė teisę teikti 

akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą visiems savivaldybės teritorijoje veikiantiems vaikų 

dienos centrams. Nuo 2021 metų vaikams teikiamos Socialines apsaugos ir darbo ministro  

reikalavimus atitinkančios vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos. 

Vaikų dienos centruose ugdomi kasdieniai vaikų gyvenimo įgūdžiai: mokoma higienos, sveikos 

gyvensenos, lavinami socialiniai, bendravimo, teikiama psichologinė pagalba, organizuojamas 

užimtumas.  

 



   

 

102 
 

 
Pav. 121. Vaikų dienos centrai Druskininkų savivaldybėje 

SOCIALINĖS PARAMOS INICIATYVOS IR NAUJOVĖS 

Sustiprinta socialinių paslaugų kontrolė. Siekdama užtikrinti socialinių paslaugų kokybę, 

2020 metais Druskininkų savivaldybės administracija sudarė visų savivaldybės teritorijoje 

organizuojamų ir teikiamų socialinių paslaugų sąrašą (įtraukiant kainas ir teikėjus),  patvirtino 

Socialinių paslaugų kokybės vertinimo tvarkos aprašą,  teikiančių paslaugas įstaigų patikros planą, 

parengė paslaugų kokybės vertinimo anketą ir apklausė virš 170 paslaugas gaunančių gyventojų, ar 

jiems paslaugos buvo suteiktos kokybiškai. Paslaugų gavėjai įvertino gautų paslaugų kokybę 4,8 balo 

nuo 1 iki 5 skalėje. Svarbu pažymėti, kad gyventojai puikiai įvertino nevyriausybinių organizacijų 

teikiamas paslaugas, ypatingai asociacijos „Padėkime vaikams“, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“, 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Druskininkų viltis“ ir VšĮ „Vilniaus ir Alytaus aklųjų 

regionų centras“. 

Nevyriausybinės organizacijos sėkmingai įgyvendino socialinius projektus. Kasmet 

nevyriausybinės organizacijos sėkmingai įgyvendina virš dešimties socialinės srities projektų. 2020 

metais tokių buvo 16-lika: 7 socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai 

ir 9 socialinės veiklos projektai.  

2020 metais socialinės srities projektams finansuoti patvirtinta 51,7 tūkst. eurų savivaldybės 

biudžeto ir 32,4 tūkst. eurų valstybės biudžetų lėšų, iš viso 84,1 tūkst. eurų. Kasmet valstybė skiria 

panašią sumą projektams įgyvendinti, tuo tarpu savivaldybės dalis  kiekvienais metais 

nevyriausybinių organizacijų socialinės srities projektams auga: 

 
Pav. 122. Savivaldybės skiriamų lėšų projektams pokytis 2018–2020 metais 

Padėkime vaikams“ 
vaikų dienos centras

Druskininkų Šv. apaštalo 
Baltramiejaus parapijos 

vaikų dienos centras 
„Džiugučiai“ 

VšĮ “Gelbėkit vaikus” 
Druskininkų vaikų 

dienos centras

Leipalingio miestelio 
bendruomenės vaikų 

dienos centras

Viečiūnų kaimo 
bendruomenės 

„Versmė“ vaikų 
dienos centras 

VšĮ „Po vienu stogu“ 

2018 m.

29,6 tūkst. Eur

2019 m.

33,8 tūkst. Eur

2020 m.

51,7 tūkst. Eur



   

 

103 
 

2020 metais valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos skirtos trylikai nevyriausybinių 

organizacijų: Leipalingio miestelio bendruomenei, asociacijai „Padėkime vaikams“, Druskininkų Šv. 

apaštalo Baltramiejaus (Ratnyčios) parapijai, VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Druskininkų vaikų dienos 

centrui, VšĮ „Po vienu stogu“, SIŽGB „Druskininkų viltis“, LPS „Bočiai“ Druskininkų miesto 

bendrijai, Viečiūnų bendruomenei „Versmė“, VšĮ „Tėviškės namai“, Lietuvos specialiosios kūrybos 

draugijos „Guboja“ Druskininkų skyriui, Druskininkų šeimos paramos centrui, Druskininkų 

savivaldybės neįgaliųjų draugijai ir VšĮ „LASS pietvakarių centras“. 

Įgyvendinant projektų veiklas, nevyriausybinės organizacijos gyventojams teikė įvairias 

paslaugas: organizavo vaikų ir neįgaliųjų dienos užimtumą centruose, teikė individualią pagalbą 

neįgaliesiems ir pagalbą bei laikiną atokvėpį jų šeimų nariams, paliatyvią pagalbą, lavino neįgaliųjų 

meninius gebėjimus, rūpinosi vienišais senyvo amžiaus asmenimis bei kt. Paslaugas gavo virš 500 

asmenų.  

Nevyriausybinių organizacijų įgyvendinamos veiklos ženkliai prisidėjo prie socialinių paslaugų 

plėtros, užtikrino bendruomenines ir alternatyvias institucinei globai paslaugas, sumažino įvairių 

gyventojų socialinių grupių atskirtį, pagerino gyvenimo kokybę, padidino savarankiškumą ir 

užimtumą.  

 

Pav. 123. Akimirkos iš socialinių projektų veiklos 

  



   

 

104 
 

13. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

 
 

Programos paskirtis - plėtoti savivaldybės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, išsaugoti 

ir stiprinti visuomenės sveikatą; skatinti savivaldybės institucijų partnerystę, bendruomenės 

dalyvavimą sprendžiant sveikos gyvensenos klausimus.  

 
Pav. 124. Programos išlaidos pagal  finansavimo šaltinius (tūkst. Eur), 2020 m. 

SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Sveikatinimo veiklos prioritetus nustato Druskininkų savivaldybės bendruomenės sveikatos 

taryba. Remiantis šiais prioritetais įgyvendinama visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa, 

orientuota į druskininkiečių sveikatos stiprinimą ir išsaugojimą. 2020 m. šios programos metu 

įgyvendinta 12 projektų.  

Sveikatinimo veiklos prioritetai ir įgyvendintos veiklos 

1.  Psichikos sveikatos stiprinimas 

 
• Pagalba onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems; 

• Konsultacijos jaunimui ir paskaitos jų tėvams;  

• Mokymai druskininkiečiams; 

2.  Vaikų ir jaunimo sveikatos 

išsaugojimas ir stiprinimas 

 

• Medicinos specialistų procedūros naujagimiams su 

motorikos rizikos veiksniais; 

• Kurorto pažinimas mokiniams; 

3.  Sveikatos stiprinimas ir gerinimas, 

formuojant sveiko gyvenimo 

įgūdžius 

 

• Senyvo amžiaus žmonių sveikos gyvensenos skatinimas; 

• Ugdymo įstaigų darbuotojų profilaktinis sveikatos 

patikrinimas;  

4.  Lėtinių neinfekcinių ligų ir 

nutukimo prevencija 
• Vaikų ir suaugusiųjų vasaros stovyklos; 

• Diabetinės pėdos priežiūros paslaugos;  

5.  Asmens ir visuomenės sveikatos 

paslaugų kokybės gerinimas 
• Druskininkų ligoninės medicinos įrangos atnaujinimas; 

6.  Alkoholio, tabako ir kitų 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija  

• Teikiamos gydymo paslaugos priklausomybę turintiems 

asmenims. 



   

 

105 
 

SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PROJEKTAI 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras – vienintelė viešojo sektoriaus 

įstaiga, kuri dalyvavo Aplinkos ministerijos priemonėje „Dėl Klimato kaitos programos priemonės 

„Elektromobilių įsigijimo juridiniams asmenims skatinimas“. Gavus subsidiją atnaujintas įstaigos 

automobilių parkas – vietoje taršių 2002 m. dyzelinių automobilių WV Sharan įsigyti 2 

elektromobiliai Renault Zoe, kurie bus skirti efektyviai teikti pirmines sveikatos priežiūros paslaugas 

pacientų namuose. Elektromobiliai bus naudojami šeimos gydytojų komandai nuvykti i pacientų 

namus, naujagimių patronažui, susirgusių pacientų apžiūrai, slaugos namuose paslaugų teikimui. 

Pagrindinis motyvas pereiti prie elektromobilių yra mažesnės sąnaudos. Žinoma, ne mažiau svarbu 

Druskininkų kurorte tausoti aplinką, maksimaliai prisidedant prie tvarios energetikos kūrimo. 

Įstaigoje nuosekliai ir tvirtai laikomasi „Žaliojo kurso“ krypties: 2020 m. teiktas projektas 

pagal Klimato kaitos programos finansavimo priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, 

vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių 

socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose, kurie nuosavybės teise priklauso valstybei, 

savivaldybėms, tradicinėms religinėms  bendruomenėms, religinėms bendrijoms ar centrams“. Buvo 

gauta 65235,00 Eur subsidija energetikos sistemos pertvarkai įsigyjant elektros energiją iš Saulės 

parkų. 

VšĮ Druskininkų ligoninė atnaujino chirurgijos skyriaus operacinės įrangą, įsigijo naują 

narkozės aparatą-anestezijos sistemą ir instrumentų plovimo mašiną. Taip yra įgyvendinama saugi 

anestezijos praktika, todėl mažėja pašalinių poveikių įtaka organizmui, gerėja pooperacinė pacientų 

savijauta. Taip pat sumažėjo operacinės darbuotojų laiko sąnaudos parengiamiesiems darbams, 

operacinės darbuotojoms ruošiant instrumentus sterilizacijai bei mažesnis pooperacinių komplikacijų 

skaičius. 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO VEIKLA 

 Biuro finansavimas. 2020 metams visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti skirta 

valstybės specialioji tikslinė dotacija – 178 300,00 Eur. 2020 metais Biuro pajamos už teikiamas 

paslaugas sudarė 4 000,00 Eur, tai lėšos gautos iš privalomųjų sveikatos mokymų, Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos buvo 17 200 Eur, Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros 

rėmimo specialiosios programos lėšos 8 000,00 Eur. Biure yra įsteigta 9,5 etatų.  

 

Pav. 125. Projekto metu vykę mokymai 

 



   

 

106 
 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras nuo 2018 m. įgyvendina projektą – ,,Sveika 

bendruomenė  – stipri visuomenė“. Iš viso projekto įgyvendinimui skirta 198 997,18 Eur. 

Finansavimo šaltiniai: 

- Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos 169 147,60 Eur 

- Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 14 924,79 Eur 

- Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšos 14 924,79 Eur 

Per 2020 m. buvo įsisavinta 22 072,20 Eur. Projekto tikslas – suformuoti Druskininkų 

savivaldybės vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius ir vertybines nuostatas. 2020 m. įgyvendinat 

projektą Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigose prasidėjo psichologinio moksleivių atsparumo 

žalingiems įpročiams skatinimo mokymai.  

 Taip pat ikimokyklinio ugdymo įstaigose buvo organizuojamos sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo veiklos, įgyvendinant ,,Kimochis“ ugdymo programą ir sveikatą stiprinančias mankštas: 

• Įgyvendinant sveikatą stiprinančias mankštas didelis dėmesys yra skiriamas taisyklingai 

laikysenai ir plokščiapėdystės profilaktikai.  

• ,Kimochis“ – padeda vaikams  ugdyti penkias socialines ir emocines kompetencijas: savęs 

pažinimą, savęs valdymą, socialinį pažinimą, santykių kūrimo įgūdžius bei atsakingą sprendimų 

priėmimą.  
 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. veiklos ataskaitoje aptartos 

svarbiausios vykdomosios veiklos funkcijos ir 2020 m. pasiekti rezultatai, svarbiausios įgyvendintos 

naujienos pagal 13 Strateginio plėtros plano programų. Kitos funkcijos plačiai aptartos Druskininkų 

savivaldybės mero, mero pavaduotojo, Tarybos ataskaitose. Daugiau informacijos apie savivaldybės 

administracijos veiklą galima rasti savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt.  

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/

